
Predkladateľ:

Tak ako je uvedené v Sumárnom krycom liste
materiálov na rokovanie Mestského zastupiteľstva
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy

Zodpovedný:

Mgr. Ctibor Košťál, riaditeľ magistrátu

Spracovateľ:

Ing. Dušan Gavura, riaditeľ sekcie financií
Ing. Zuzana Vráblik, poverená vedením oddelenia
rozpočtovej politiky a revízie výdavkov

Materiál obsahuje:

1. Dôvodovú správu
2. Rozpočtové opatrenie č.8/2024, č.9/2024 a
č.10/2024 vykonané na základe splnomocnenia
Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR
Bratislavy zo dňa 14.12.2023, uznesenie č. 398/2023

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY

Materiál na rokovanie orgánu: 
Mestské zastupiteľstvo hlavného mesta SR Bratislavy (2022 - 2026) 
ktoré sa koná dňa: 24.04.2025

Informácia o realizovaných zmenách rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy za rok 2024 vykonaných na
základe splnomocnenia Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy, uznesenie č. 398/2023

zo dňa 14.12.2023



Dôvodová správa 

 

Uznesením MsZ č. 398/2023 zo dňa 14.12.2023, časť C, bod 1 mestské zastupiteľstvo 

požiadalo primátora hlavného mesta SR Bratislavy predkladať Mestskému zastupiteľstvu 

hlavného mesta SR Bratislavy informáciu o realizovaných zmenách rozpočtu vykonaných 

v zmysle splnomocnenia citovaného uznesenia v časti D.  

 

V časti D predmetného uznesenia mestské zastupiteľstvo splnomocňuje primátora 

hlavného mesta SR Bratislavy upravovať v priebehu roka záväzné ukazovatele, limity, úlohy 

a programy schváleného rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2024 

1. v plnej výške v prípade účelovo určených finančných prostriedkov poskytnutých zo 

štátneho rozpočtu, z Európskej únie alebo iných európskych zdrojov, od iných subjektov 

verejnej správy,  

2. v plnej výške v prípade iných prostriedkov poskytnutých na konkrétny účel, ako aj darov,  

3. v plnej výške v prípade zmeny disponenta (iný útvar magistrátu alebo organizácia 

mesta),bez zmeny výšky a účelu výdavku,  

4. vykonávať presun rozpočtovaných príjmov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa 

nemenia celkové príjmy,  

5. vykonávať presun rozpočtovaných výdavkov medzi programami do výšky 20 % a medzi 

podprogramami, prvkami a položkami rozpočtovej klasifikácie v rámci jedného programu do 

výšky 30 % pri zabezpečení vyrovnanosti alebo prebytku bežného rozpočtu (pričom pri 

dodržaní % limitu pri každom presune sa vychádza zo schváleného rozpočtu celého 

programu, z ktorého resp. v rámci ktorého sa vykonáva jednotlivý presun),  

6. zvýšiť bežné výdavky a kapitálové výdavky pri dosiahnutí vyšších ako rozpočtovaných 

príjmov,  

7. zvýšiť bežné výdavky a kapitálové výdavky rozpočtov rozpočtových organizácií pri 

dosiahnutí vyšších ako rozpočtovaných príjmov týchto organizácií. 

Na základe uvedeného sa na rokovanie MsZ predkladá informácia o rozpočtovom 

opatrení primátora HM SR Bratislavy č. 8/2024 zo dňa 25.11.2024,  č. 9/2024 zo dňa 

20.12.2024 a č. 10/2024 zo dňa 31.12.2024, vykonaných v  príjmoch a  výdavkoch pri 

zabezpečení vyrovnanosti rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2024. 

Vykonané rozpočtové opatrenia primátora hlavného mesta SR Bratislavy tvoria 

prílohu tohto materiálu. 

 

  

 



 

 

HLAVNÉ MESTO SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY BRATISLAVA 
Primaciálne nám. 1, P. O. Box 192, 814 99 Bratislava 1 

TELEFÓN 
+421 904 099 004 

EMAIL 
sekciafinancii@bratislava.sk 

IČO 
00 603 481 

ONLINE 
www.bratislava.sk 

 
 

Rozpočtové opatrenie č. 8 
 

Na základe splnomocnenia Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR 

Bratislavy zo dňa 14.12.2023 v zmysle uznesenia č. 398/2023, som rozhodol 

o vykonaní rozpočtového opatrenia v rozpočte hlavného mesta  SR Bratislavy na rok 

2024 podľa priložených tabuľkových zostáv. 

Zmena rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2024 sa vykoná bez 

dopadu na schválený výsledok rozpočtového hospodárenia  na rok 2024. 

 

V Bratislave dňa 25.11.2024 

 

 

                                                                           Ing. arch. Matúš Vallo, v. r. 
                                                                                                 primátor 

 
 

 
Základná finančná kontrola vykonaná v súlade s § 7 zákona č. 357/2015 Z. z. 
 
Kontrola súladu so schváleným rozpočtom HM SR Bratislavy na rok 2024: 
Finančnú operáciu je - nie je možné vykonať 
 

 

 

                                                                                      Mgr. Adriana Rezníková, v. r.  
vedúca oddelenia rozpočtovej politiky                              

a revízie výdavkov 
 

                                                                                                 
Kontrola súladu s uznesením MsZ č.398/2023 bodom D : 
Finančnú operáciu je - nie je možné vykonať 
                                                                                  
   
                                                                                       

                            Ing. Michal Compeľ, v. r.  
                riaditeľ sekcie financií 
                                                     
 
Príloha: 1 x Rozpočtové opatrenie č. 8 
 



EK

 pol.
KZ

útvar/

organizácia
Názov  príjmu

Spôsob vybavenia 

(MsZ, RO, storno)
Bežné príjmy

Kapitálové príjmy/ dotácie a 

 z refundácie  projektov

 z EÚ a ŠR 

   Finančné operácie

 príjmové 

130 71 ORPaRV Poplatok za rozvoj -                                448 952 

220/223002 41 ZUŠ Batkova zvýšenie príjmov - školné - poplatky za školy a školské zariadenia RO č. 8                           12 700 

230 43 OEaTSN Zvýšené príjmy z predaja majetku RO č. 8                                  405 226 

230 43 SSN zvýšené príjmy z predaja majetku/pozemku (NDS zámenná zmluva RO č. 8                                  210 404 

290 41 OTMZ výruby drevín RO č. 8                         132 850 

290 41 ORPaRV Bežný príjem z dobropisov RO č. 8                      1 300 000 

310 111 CVČ Štátna dotácia  -  olympiády RO č. 8                             4 150 

310 111 CVČ navýšenie rozpočtu -  NP Integrácia RO č. 8                           35 163 

310 72a OTMZ Donory RO č. 8                           43 230 

310 72a OSaÚPC Dar ČSOB - mobiliár a lavičky RO č. 8                           60 000 

312 111 ORPaRV Kompenzácia z ŠR za výpadok na DzPFO - podiel pre MČ RO č. 8                      1 997 733 

312 111 PVŠS-školstvo norm.FP  V_15 a V_16, V_17 RO č. 8                      3 212 134 

312 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP  žiaci zo soc. znevýh.prostredia RO č. 8                                200 

312 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP  dopravné RO č. 7

312 11UA PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA MŠ RO č. 8                         112 791 

312 11UA PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA ZŠ RO č. 8                         526 152 

312 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP- vzdelávacie poukazy RO č. 8 -                              999 

312 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP- výchova a vzdelávanie deti MŠ RO č. 8 -                         33 412 

312 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - prísp.na špecifiká - nové triedy MŠ RO č. 8                           80 000 

312 3P01,3P02 PVŠS-školstvo nenorm.FP -  POO-rozvoj ped.zamestnancov M_3 RO č. 8                                606 

312 3P01,3P02 PVŠS-školstvo nenorm.FP -  POO-rozvoj ped.zamestnancov M_2 RO č. 8                             2 011 

312 1BB1 OEF - RaS Fortunáčik III. RO č. 8                                705 

312 1BB2 OEF - RaS Fortunáčik III. RO č. 8                             1 057 

322 1AB1 OEFI KP za Dúbravsko-Karloveskú radiálu RO č. 8                                  210 000 

453 72a OTMZ Oprava OVA - Donory z minulých období dar od ENGIE RO č. 8 -                           15 000 

453 71 ORPAaRV Zapojenie PzR z minulých rokov RO č. 8                           448 952 

453 52 OSaÚTO

Oddelenie správy a údržby technických objektov (OSÚTO) Vás týmto žiada o zníženie 

finančných prostriedkov na základe Zmluvy o úvere číslo MAFSFUZ00004 (úver SIH), a 

to na konkrétny projektový zámer 505-005 Most v osade cez Poľný mlyn cez potok 

Mláka na ceste do Lamača (Poľný Mlyn)  v celkovej hodnote 400 000,00 € a 505-002- 

Most cez potok Mláka na ceste k VW medzi Lamačom a osadou Poľný Mlyn (Devínska 

Nová Ves), v celkovej hodnote 400 000,00 €. 

RO č. 8 -                         800 000 

453 52 OSaÚTO
 (OSÚTO)  zníženie finančných prostriedkov na konkrétny projektový zámer 

Modernizácia Púchovskej cesty v celkovej hodnote 200 000,00 €, na základe toho, že 

OSÚPC nestihne vyčerpať celú pridelenú sumu v roku 2024

RO č. 8 -                         200 000 

453 52 OSaÚTO
Zníženie finančných prostriedkov na konkrétny projektový zámer Most na Hradskej ul. 

cez Malý Dunaj z úveru SIH, v celkovej hodnote 736 000,00 €, na základe toho, že 

OSÚTO nestihne vyčerpať celú pridelenú sumu v roku 2024

RO č. 8 -                         736 000 

453 72a
Domov seniorov 

Archa

Príjem darov z minulých období na zabezpečenie pripravovaných sociálnych akcií pre 

klientov 
RO č. 8                                450 

 7 487 521  376 678 - 1 302 048

CELKOM PRÍJMY  6 562 151



č. Prvku 

EKON.

KLAS.

FUNK. 

KLAS.

Zdroj 

FINANC.
Útvar / organizácia Ukazovateľ

 Spôsob  

VYBAVENIA

- MsZ

- RO

- NIE - 

nezapracované

Bežné výdavky
Kapitálové výdavky

Výdavko

vé 

finančné 

operácie

Uvoľnenie 

viazaných 

FP

 zvýšenie + zníženie -
presun  (- /+ ) 

v sume

presun na /  z

na číslo prvku
zvýšenie zníženie -

presun  (-/+) 

v sume

presun kde

 na číslo prvku

SPOLU 2 779 743 -225 978 181 975 260 616 -791 231

1 program Mobilita a verejná doprava spolu 100 000 0

1.1.1 640 04.5.1 41 OHD
Presun BV z položky Ekonomicky oprávnené náklady na 

položku Transfer z rozpočtu mesta na bežné výdavky MHD
RO č. 8 -650 000

presun v rámci prvku 

1.1.1

1.1.1 640 04.5.1 41 OHD
Presun BV z položky Ekonomicky oprávnené náklady na 

položku Transfer z rozpočtu mesta na bežné výdavky MHD
RO č. 8 650 000

presun v rámci prvku 

1.1.1

1.1.1 640 04.5.1 41 OHD

Presun BV z položky z  Transfer z rozpočtu mesta na bežné 

výdavky MHD na položku  Transfer z rozp.mesta na 

bež.výdavky MHD po zavedení BID  - úbytok tržieb DPB,a.s.  

- oprava RO č. 7

RO č. 8 -10 000
presun v rámci prvku 

1.1.1

1.1.1 640 04.5.1 41 OHD

Presun BV z položky z  Transfer z rozpočtu mesta na bežné 

výdavky MHD na položku  Transfer z rozp.mesta na 

bež.výdavky MHD po zavedení BID  - úbytok tržieb DPB,a.s.  

- oprava RO č. 7

RO č. 8 10 000
presun v rámci prvku 

1.1.1

1.1.1 640 04.5.1 41 OHD
Zvýšenie BV pre DPB a.s. na položku Transfer z rozpočtu 

mesta na bežné výdavky MHD
RO č. 8 100 000 z 5.3

1.1.2 640 04.5.1 41 OHD

Presun finančných prostriedkov (Spolufinancovanie 

prímestská autobusová doprava) z dôvodu nedostatku 

finačných prostriedkov na vyplatenie kompezácie na 

cestovnom - BID a.s. 

RO č. 8 -10 000
presun v rámci prvku 

1.1.2

1.1.2 640 04.5.1 41 OHD

Presun finančných prostriedkov (Spolufinancovanie 

prímestská autobusová doprava) z dôvodu nedostatku 

finačných prostriedkov na vyplatenie kompezácie na 

cestovnom - BID a.s. 

RO č. 8 10 000
presun v rámci prvku 

1.1.2

2 program Verejná infraštruktúra spolu 106 443 -1 744 255

2.1.1 630 04.4.3 41 ÚHA
presun BV za účelom zabezpečenia spracovateľskej 

činnosti MIB-om pre obstarávateľa ÚPP a ÚPD (MAG 

ÚHA)

RO č. 8 -1 794 presun na MIB 7.7

2.1.1 630 04.4.3 111 ÚHA
presun BV za účelom zabezpečenia spracovateľskej 

činnosti MIB-om pre obstarávateľa ÚPP a ÚPD (MAG 

ÚHA)

RO č. 8 -55 698 presun na MIB 7.7

2.2.1 710 04.5.1 52 OSaÚTO

Oddelenie správy a údržby technických objektov (OSÚTO) 

Vás týmto žiada o zníženie finančných prostriedkov na 

konkrétny projektový zámer 505-005 Most v osade cez 

Poľný mlyn cez potok Mláka na ceste do Lamača (Poľný 

Mlyn) z úveru SIH, v celkovej hodnote 400 000,00 € a zámer 

505-002- Most cez potok Mláka na ceste k VW medzi 

Lamačom a osadou Poľný Mlyn (Devínska Nová Ves), z 

úveru SIH v celkovej hodnote 400 000,00 €  na základe toho, 

že OSÚTO nestihne vyčerpať pridelenú sumu v roku 2024 a 

ďalšou žiadosťou ju zapája do rozpočtu na rok 2025.

RO č. 8 -800 000 zníženie príjmov aj výdavkov

2.2.1 710 04.5.1 52 OSaÚTO

Zníženie finančných prostriedkov na konkrétny projektový 

zámer Modernizácia Púchovskej cesty v celkovej hodnote 

200 000,00 €, na základe toho, že OSÚPC nestihne 

vyčerpať celú pridelenú sumu v roku 2024

RO č. 8 -200 000 zníženie príjmov aj výdavkov

2.2.1 710 04.5.1 52 OSaÚTO

Zníženie finančných prostriedkov na konkrétny projektový 

zámer Most na Hradskej ul. cez Malý Dunaj z úveru SIH, v 

celkovej hodnote 736 000,00 €, na základe toho, že OSÚTO 

nestihne vyčerpať celú pridelenú sumu v roku 2024

RO č. 8 -736 000 zníženie príjmov aj výdavkov

2.2.3 630 04.5.1 41 OPaCD Presun BV z OPaCD na OVS na zahraničné cestovné RO č. 8 -1 400
presun z 2.2.3 na 

7.2.1

2.4.1 630 06.2.0 41 OTMZ obn. a star.o ver.priestr. - obdržanie FP za výrub drevín RO č. 8 132 850 zvýšené príjmy

2.4.1 630 06.2.0 41 OTMZ  obnova a údržba verejnej zelene RO č. 8 -4 000
na 7.2.3 /úč.urč.: 

Zásadný víkend 7/



2.4.1 710 06.2.0 72c OTMZ obnova Kochovej záhrady - presun z OSVP RO č. 8 8 255

2.4.1 630 06.2.0 72a OTMZ Oprava OVA - Donory z minulých období dar od ENGIE RO č. 8 -15 000

2.4.1 630 06.2.0 72a OTMZ Donory RO č. 8 43 230 zvýšené príjmy

2.4.1 710 06.2.0 72c OSVP
Presun KV na BV pre OTMZ z projektu ID 2002 - 

Obnova NKP - Kochova záhrada
RO č. 8 -8 255

2.4.1 630 06.2.0 72a OSaÚPC
Navýšenie finančných prostriedkov na  nákup lavičiek 

a mestského mobiliáru v celkovej hodnote 60 000,00€ - 

dar CSOB 

RO č. 8 60 000 zvýšené príjmy

3 program Poriadok a bezpečnosť 0 0

3.2.1 630 03.1.0 41 OSI Zvýšené BV na verejné osvetlenie RO č. 8 1 300 000 zvýšené príjmy

3.3.1 610 03.1.0 41 MsP
Presun finančných prostriedkov vrámci MsZ na 

základe predpokladu do konca roka. RO č. 8
            15 000 

presun v rámci 

MsP 3.3.1 KZ41

3.3.1 620 03.1.0 41 MsP
Presun finančných prostriedkov vrámci MsZ na 

základe predpokladu do konca roka. RO č. 8
-           15 000 

presun v rámci 

MsP 3.3.1 KZ41

3.3.1 630 03.1.0 41 MsP
Presun finančných prostriedkov vrámci MsZ na 

základe predpokladu do konca roka. RO č. 8
            30 000 

presun v rámci 

MsP 3.3.1 KZ41

3.3.1 640 03.1.0 41 MsP
Presun finančných prostriedkov vrámci MsZ na 

základe predpokladu do konca roka. RO č. 8
-           30 000 

presun v rámci 

MsP 3.3.1 KZ41

3.3.1 640 03.1.0 71 MsP
Presun finančných prostriedkov vrámci MsZ na 

základe predpokladu do konca roka. RO č. 8
-           11 000 

presun v rámci 

MsP 3.3.1 KZ 71

3.3.1 610 03.1.0 71 MsP
Presun finančných prostriedkov vrámci MsZ na 

základe predpokladu do konca roka. RO č. 8
              9 300 

presun v rámci 

MsP 3.3.1 KZ 71

3.3.1 630 03.1.0 71 MsP
Presun finančných prostriedkov vrámci MsZ na 

základe predpokladu do konca roka. RO č. 8
              1 700 

presun v rámci 

MsP 3.3.1 KZ 71

3.4.2 630 11UA OPpĽsCP
Presun FP do rozpočtu OVS za kompletné sťahovania 

asistenčného centra Bottova 7 RO č. 8
-           12 530 na 7.2.1

4 program 
 Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu 

spolu 
20 000 542 630

4.2.3 720 08.2.0 43 GMB

lD-13 obnova Mirbachovho paláca - nákup nového 

koltla do Mirbachovho paláca-kotol Vaillant ecotec 100 

kw Plus VU 1006/5-5 RO č. 8

25 000

4.2.4 720 08.2.0 43 MMB

Presun FP z rozpočtu OSP za účelom podpory 

sprístupňovania budov v rámci ID 790 Prístupný úrad, 

Primaciálne námestie a okolie RO č. 8

4 000

4.2.4 720 08.2.0 43 MMB
Vlajkoslava na hrade Devín ID 2274 - PD a 

svetlotechnická štúdia vrátane realizácie
RO č. 8

13 630

4.4. 640 08.2.0 41 ZOO

Zvýšenie BV za účelom dofinancovania nákladov na 

energie v roku 2024 v objeme 20 000,- eur (chýbajúce 

zdroje sú vo výške 85 134,86 eur) RO č. 8

20 000 z 5.3

4.5. 720 08.1.2 43 STARZ
ID 1044: Rekonštrukcia technologických zariadení 

Pasienky
RO č. 8 500 000

4.5. 720 08.1.2 STARZ
ID 1263: rekonštrukcia LK Krasňany - projekt Živé 

miesta - presun na ID 1143
RO č. 8 -80 000

4.5. 720 08.1.2 STARZ
ID 1143: rekonštrukcia LK Mičurin - technologické 

zariadenia a bazénové teleso - presun z ID 1263
RO č. 8 80 000

4.10 640 08.1.2 BCS
Zníženie viazania a uvoľnenie prostriedkov na bežný 

transfer vo výške 30 tis. eur
RO č. 8 -30 000

5 program Vzdelávanie a voľný čas spolu 5 185 275 0

5.1.6 620 09.5.0 111 CVČ Štátna dotácia  -  olympiády
RO č. 8

270
zvýšené príjmy, 

zvýšené výdavky

5.1.6 630 09.5.0 111 CVČ Štátna dotácia  -  olympiády
RO č. 8

3 880
zvýšené príjmy, 

zvýšené výdavky

5.1.6 630 09.5.0 41 CVČ

Presun finančných prostriedkov do rozpočtu CVČ z 

dôvodu napĺňania koncepcie rozvoja centra voľného 

času a príprava koncepčného dokumentu pre rozvoj 

mládeže RO č. 8

17 064
presun z 5.4.4 

OŠaM na 5.1.6



5.1.6 630 09.5.0 41 CVČ

Presun finančných prostriedkov do rozpočtu CVČ z 

dôvodu napĺňania koncepcie rozvoja centra voľného 

času a príprava koncepčného dokumentu pre rozvoj 

mládeže RO č. 8

20 000
presun z 5.4.4 

OŠaM na 5.1.6

5.1.6 630 09.5.0 111 CVČ Vzdelávacie poukazy RO č. 8 179 z 5.4.1

5.1.6 620 0950 41 CVČ
navýšenie rozpočtu - odvody, z dôvodu zvýšených 

dohôd a NP Integrácia RO č. 8
17 000 zo 6.1.13

5.1.6 610 0950 111 CVČ Národný  projekt  Integrácia RO č. 8 15 788 zvýšené príjmy

5.1.6 620 0950 111 CVČ Národný  projekt  Integrácia RO č. 8 7 170 zvýšené príjmy

5.1.6 630 0950 111 CVČ Národný  projekt  Integrácia RO č. 8 11 997 zvýšené príjmy

5.1.6 640 0950 111 CVČ Národný  projekt  Integrácia RO č. 8 208 zvýšené príjmy

5.2.4 630 09.5.0 111 ZUŠ Exnárova vzdelávacie poukazy RO č. 8 -102 z 5.4.1

5.2.5 630 09.5.0 111 ZUŠ Sklenárova vzdelávacie poukazy RO č. 8 -90 z 5.4.1

5.2.6 640 09.5.0 111 ZUŠ Hálkova vzdelávacie poukazy RO č. 8 755 z 5.4.1

5.2.6 630 09.5.0 41 ZUŠ Hálkova
Presun medzi položkami z dôvodu nedostačujúcich FP 

na poistnom
RO č. 8 -5 000

5.2.6 620 09.5.0 41 ZUŠ Hálkova
Presun medzi položkami z dôvodu nedostačujúcich FP 

na poistnom
RO č. 8 5 000

5.2.6 630 09.5.0 41 ZUŠ Hálkova
Presun medzi položkami z dôvodu zvýšenia tar.platov 

u 21 zamestnancov od 07/2024, ktorí sa prihlásili na 

inovačné vzdelávanie 

RO č. 8 -7 000

5.2.6 640 09.5.0 41 ZUŠ Hálkova
Presun medzi položkami z dôvodu zvýšenia tar.platov 

u 21 zamestnancov od 07/2024, ktorí sa prihlásili na 

inovačné vzdelávanie 

RO č. 8 7 000

5.2.7 630 09.5.0 111 ZUŠ Vrbenského vzdelávacie poukazy RO č. 8 231 z 5.4.1

5.2.8 620 09.5.0 41 ZUŠ Batkova

navýšenie BV na 620 - z dôvodu nedostatku 

finančných prostriedkov na položke 620 spôsobenej 

zvýšením o  1,0 % na odvodoch od januára 2024, ktoré 

nám neboli zapracované do záväzných ukazovateľov 

rozpočtu na rok 2024 na položke 620, Vás žiadam o 

možnosť získať navýšené príjmy v hodnote 12 700,0 

eur na položke 620

RO č. 8 12 700
zvýšené príjmy, 

zvýšené výdavky

5.2.8 630 09.5.0 111 ZUŠ Batkova vzdelávacie poukazy RO č. 8 102 z 5.4.1

5.2.9 630 09.5.0 111 ZUŠ Karloveská vzdelávacie poukazy RO č. 8 -91 z 5.4.1

5.2.9 630 09.5.0 41 ZUŠ Karloveská Presun na BV v rámci ekonomických kategórii RO č. 8 -10 500

5.2.9 640 09.5.0 41 ZUŠ Karloveská
Presun na BV v rámci ekonomických kategórii a 

navýšenie rozpočtu na odchodné
RO č. 8 10 500

5.2.9 640 09.5.0 41 ZUŠ Karloveská Navýšenie rozpočtu na odchodné RO č. 8 2 489 zo 6.3.3

5.2.9 620 09.5.0 41 ZUŠ Karloveská
Navýšenie rozpočtu na piostné s vyplatením 

odchodného
RO č. 8

901
zo 6.3.3

5.2.12 630 09.5.0 111 ZUŠ Daliborovo vzdelávacie poukazy
RO č. 8

307 z 5.4.1

5.3 640 09.1.1 41 OŠaM
Bežný transfer pre cirkevné materské školy a 

súkromné MŠ. Zníženie rozpočtu z dôvodu zníženia 

výnosu z DPFO RO č. 8

-684 831 na 6.1.13

5.3 640 09.5.0 41 OŠaM
Bežný transfer pre cirkevné zákl.umelecké školy. 

Zníženie rozpočtu z dôvodu zníženia výnosu z DPFO RO č. 8
-88 471 na 6.1.13

5.3 640 09.6.0 41 OŠaM
Bežný transfer pre jedálne pri súkromnej škole. 

Zníženie rozpočtu z dôvodu zníženia výnosu z DPFO RO č. 8
-11 042 na 6.1.13

5.4.1. 640 01.1.1 111 PVŠS -školstvo nenorm.FP - žiaci zo soc.znevýh.postredia RO č. 8 200 zvýšené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 111 PVŠS -školstvo norm.FP - V_15, V_16, V_17 RO č. 8            3 212 134 zvýšené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 11UA PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA MŠ RO č. 8               112 791 zvýšené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 11UA PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA ZŠ RO č. 8               526 152 zvýšené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - vzdelávacie poukazy úprava a presun na naše RO RO č. 8 -1 291
na RO (ZUŠ a 

CVČ)

5.4.1. 640 01.1.1 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - vzdelávacie poukazy úprava a presun na naše RO RO č. 8 -999 znížené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP- výchova a vzdelávanie deti MŠ RO č. 8 -33 412 znížené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - prísp.na špecifiká - nové triedy MŠ RO č. 8                 80 000 zvýšené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 3P01,3P02 PVŠS-školstvo nenorm.FP -  POO-rozvoj ped.zamestnancov M_3 RO č. 8                      606 zvýšené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 3P01,3P02 PVŠS-školstvo nenorm.FP -  POO-rozvoj ped.zamestnancov M_2 RO č. 8                   2 011 zvýšené príjmy

5.4.1. 640 01.1.1 111 ORPaRV Kompenzácia z ŠR za výpadok na DzPFO - podiel pre MČ RO č. 8            1 997 733 zvýšené príjmy



5.4.4 630 01.1.1 41 OŠaM
Presun finančných prostriedkov do rozpočtu CVČ z dôvodu 

napĺňania koncepcie rozvoja centra voľného času a príprava 

koncepčného dokumentu pre rozvoj mládeže

RO č. 8 -37 064 presun na 5.1.6

6 program Sociálna pomoc a sociálne služby spolu 646 166 73 000

6.1.1 710 10.2.0 43 Dom tretieho veku
Havária - Odstránenie havarijného stavu hlavného 

prívodu studenej vody
RO č.8 73 000

6.1.4 630 10.2.0 72a
Domov seniorov 

ARCHA

Zvýšenie rozpočtu BV - použitie darov z minulých 

období na sociálnu prácu s klientami - všeobecné 

služby

RO č. 8 450 zvýšené príjmy

6.1.4 620 10.2.0 41
Domov seniorov 

ARCHA

Zníženie rozpočtu BV - poistných odvodov z dôvodu 

dlhodobých PN
RO č. 8 -22 000

6.1.4 630 10.2.0 41
Domov seniorov 

ARCHA

Zvýšenie rozpočtu BV materiálových výdavkov a 

služieb na zabezpečenie prevádzkyschopnosti 

zariadenia

RO č. 8 19 000

6.1.4 640 10.2.0 41
Domov seniorov 

ARCHA

Zvýšenie rozpočtu bežných transferov - náhrady príjmu 

z dôvodu vysokej práceneschopnosti zamestnancov
RO č. 8 3 000

6.1.8 620 1070 41 Retest
Zníženie rozpočtu BV - poistné do ZP a sociálnej 

poisťovne
RO č. 8 -1 500

6.1.8 630 1070 41 Retest Zvýšenie rozpočtu bežných transferov - tovary a služby RO č. 8 1 500

6.1.9 630 10.7.0 1BB1 Ubytovňa Fortuna

Zvýšenie BV na základe Zmluvy o spolupráci v rámci 

projektu NSSDR Fortunáčik III (ipz-000018) 

-paušal (Fortunáčik) 40% ESF

RO č. 8 705 zvýšené príjmy

6.1.9 630 10.7.0 1BB2 Ubytovňa Fortuna

Zvýšenie BV na základe Zmluvy o spolupráci v rámci 

projektu NSSDR Fortunáčik III (ipz-000018) 

-paušal (Fortunáčik) 60% ŠR

RO č. 8 1 057 zvýšené príjmy

6.1.13 41 ORPaRV RO č. 8 647 954 z 5.3

6.3.3 630 01.1.1 41

Odd.sociálnej 

podpory pre 

seniorov a ľudí  so 

znevýhodnrním

Presun FP do rozpočtu Múzea mesta Bratislavy za 

účelom podpory sprístupňovania budov v rámci KV ID 

790 Prístupný úrad, Primaciálne námestie a okolie

RO č. 8 -4 000
presun na 4.2.4 do 

KV

7 program  Efektívna a transparentná samospráva spolu     75 422 0

7.1.1 610 01.1.1 41 OĽZ Presun na mzdy z transferov RO č. 8 470 000

7.1.1 620 01.1.1 41 OĽZ Presun na odvody z tovarov a služieb RO č. 8 230 000

7.1.1 630 01.1.1 41 OĽZ Presun na odvody z tovarov a služieb RO č. 8 -230 000

7.1.1 630 01.1.1 41 OĽZ Presun na odvody z tovarov a služieb RO č. 8 -70 000

7.1.1 640 01.1.1 41 OĽZ Presun na mzdy z transferov RO č. 8 -400 000

7.1.2 610 01.1.1 41 OĽZ Presun zo 7.1.4 RO č. 8 7 310

7.1.2 620 01.1.1 41 OĽZ Presun zo 7.1.4 RO č. 8 3 490

7.1.4 630 01.1.1 41 OĽZ Presun na 7.1.2 RO č. 8 -10 800

7.2.1 630 01.1.1 41 OVS Presun BV z OPaCD na OVS na zahraničné cestovné RO č. 8 1 400
presun z 2.2.3 na 

7.2.1

7.2.1 630 01.1.1 11UA OVS
Presun BV do rozpočtu OVS za kompletné sťahovania 

asistenčného centra Bottova 7
RO č. 8 12 530 presun z 3.4.2

7.2.1 630 01.1.1 41 OVS
Presun BV do rozpočtu OVS na opravu priestorov 

Českej 4
RO č. 8 10 000 presun z 7.6

7.2.1 630 01.1.1 41 OVS
Presun BV z rozpočtu odd. inovácii na výdavky 

spojené s realizáciou zahraničnej pracovnej cesty
RO č. 8 2 100 z 7.3.2

7.2.3 630 01.1.1 41 OKM donorovacie zmluvy - presun na OKM /zmluva BUBO RO č. 8 4 000
presun z OTMZ 

2.4.1

7.2.4 630 01.1.1 41 SPS
presun z rozpočtu PK-MAG z dôvodu potreby poskytnutia 

právnych služieb externého dodávateľa
RO č. 8 5 000

presun z 7.6. na 

7.2.4

7.3.1 630 01.1.1 41 OAP
Zníženie viazania a uvoľnenie prostriedkov na bežný 

transfer vo výške 20 700 eur
RO č. 8 -20 700

7.3.3 630 01.1.1 41 OD Presun BV na oddelenie dát RO č. 8 1 500 z 7.6

7.3.2 630 01.1.1. 41 OI Presun BV na OVS - realizovanie pracovnej cesty RO č. 8 -2 100 na 7.2.1

7.6. 630 01.1.1 41 PKMAG
Presun BV na OZVaP za právne služby externého 

dodávateľa
RO č. 8 -5 000

presun z 7.6 na 

7.2.4

presun v rámci 

organizácie

presun v rámci 

OĽZ

presun v rámci 

organizácie



7.6. 630 01.1.1 41 PKMAG
Presun BV na MIB pre účely zakúpenia meračov a prvkov a 

hranie
RO č. 8 -6 800

presun z 7.6 na 

7.7

7.6. 630 01.1.1 41 ORPR
Presun FP do rozpočtu OVS pre účely opravy priestorov  

Česká 4
RO č. 8 -1 500

.presun zo 7.6 na 

7.3.3

7.6 630 01.1.1 41 PK-MAG
Presun FP do rozpočtu OVS pre účely opravy priestorov  

Česká 4
RO č. 8 -10 000 presun na 7.2.1

7.7 640 01.1.1 41 MIB
Presun z PK MAG na nákup 3 Telraam meračov z projektu 

Mesto pre deti
RO č. 8 6 800 zo 7.6

7.7 640 01.1.1 41 MIB
presun BV za účelom zabezpečenia spracovateľskej 

činnosti MIB-om pre obstarávateľa ÚPP a ÚPD (MAG 

ÚHA)

RO č. 8 1 794 presun z ÚHA

7.7 640 01.1.1 111 MIB
presun BV za účelom zabezpečenia spracovateľskej 

činnosti MIB-om pre obstarávateľa ÚPP a ÚPD (MAG 

ÚHA)

RO č. 8 55 698 presun z ÚHA

8 program  Správa a nakladanie s majetkom mesta spolu 0 0

8.1.1 630 06.1.0 41 OSB/SNB
presun z OSB/SNB na ORB/SNB za účelom 

dofinancovania energií na PS Muchovo nám.
RO č. 8 -10 035

presun z 8.1.1 na 

8.2.2 a 8.3.1

8.2.2 710 01.1.1 52 OMV/SSN
zvýšenie KV za účelom pokrytia zámennej zmluvy s 

NDS-kou - ID 9916 - Majetkové vysporiadania
RO č. 8                    210 000 zvýšené príjmy

8.2.2 630 06.1.0 41 OSB/SNB
presun v rámci OSB/SNB za účelom dofinancovania 

prenájmu pozemku Muchovo nám.
RO č. 8 9 420

presun z 8.1.1 a 

8.3.2 na 8.2.2

8.3.1 630 06.1.0 41 ORB/SNB
presun z OSB/SNB na ORB/SNB za účelom 

dofinancovania energií na PS Muchovo nám.
RO č. 8 8 150

presun z 8.1.1 na 

8.3.1

8.3.2 640 06.1.0 41 OSB/SNB
presun v rámci OSB/SNB za účelom dofinancovania 

prenájmu pozemku Muchovo nám.
RO č. 8 -7 535

presun z 8.3.2 na 

8.2.2

8.2.2 710 01.1.1 52 OMV/SSN
zvýšenie KV/presun zo 4 investičných akcií (KV) z 

ORB/SNB v prospech OMV/SSN za účelom 

majetkového usporiadania pozemkov v Dúbravke 

RO č. 8 155 000,00 presun KV z 8.3.1 na 8.2.2

8.3.1 710 06.1.0 52 ORB/SNB
zníženie KV/presun z PS Janíkov dvor (ID 106) z 

ORB/SNB v prospech OMV/SSN za účelom 

majetkového usporiadania pozemkov v Dúbravke 

RO č. 8 -45 000,00 presun KV z 8.3.1 na 8.2.2

8.3.1 710 06.1.0 52 ORB/SNB
zníženie KV/presun z PS Muchovo nám. (ID 323) z 

ORB/SNB v prospech OMV/SSN za účelom 

majetkového usporiadania pozemkov v Dúbravke 

RO č. 8 -50 000,00 presun KV z 8.3.1 na 8.2.2

8.3.1 710 06.1.0 52 ORB/SNB
zníženie KV/presun z BD Žitavská (ID 1345) z 

ORB/SNB v prospech OMV/SSN za účelom 

majetkového usporiadania pozemkov v Dúbravke 

RO č. 8 -30 000,00 presun KV z 8.3.1 na 8.2.2

8.3.1 710 06.1.0 52 ORB/SNB

zníženie KV/presun z KV "Prípravné práce na výstavbu 

nájomných bytov" (ID 1348) z ORB/SNB v prospech 

OMV/SSN za účelom majetkového usporiadania 

pozemkov v Dúbravke 

RO č. 8 -30 000,00 presun KV z 8.3.1 na 8.2.2

Spolu   za  Zvýšenie +/ Zníženie -/Presuny 7 470 187 -49 411 60 000 825 630 -1 744 255 0 0 -50 700

SPOLU zmena BV/ KV /VFO

CELKOM BV  + KV  6 562 151

7 480 776 - 918 625



Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na rok 2024 

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách
, 2 3

487 199 751 7 038 119 494 237 870

100 Daňové príjmy 332 166 384 -448 952 331 717 432

111 Daň z príjmov fyzických osôb 223 257 329 0 223 257 329

121 Daň  z nehnuteľností 65 138 000 0 65 138 000

133 Dane za špecifické služby  (miestne dane a poplatky) 43 771 055 -448 952 43 322 103

v tom: daň za ubytovanie 7 000 000 0 7 000 000

daň za užívanie verejného priestranstva 1 000 000 0 1 000 000

poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 33 675 000 0 33 675 000

poplatok  za rozvoj 2 096 055 -448 952 1 647 103

200 Nedaňové príjmy 40 635 161 1 445 550 42 080 711

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 14 442 575 0 14 442 575

220 Administratívne a iné poplatky a platby 23 150 605 12 700 23 163 305

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0

290 Iné nedaňové príjmy  (ostatné a náhodilé príjmy) 3 041 981 1 432 850 4 474 831

300 Granty a transfery 114 398 206 6 041 521 120 439 727

99 506 344 3 899 483 103 405 827

14 891 862 2 142 038 17 033 900

486 990 844 7 480 776 494 471 620

600 Bežné výdavky mestských rozpočtových organizácií 41 692 201 111 208 41 803 409

600 Bežné výdavky na výkon samosprávy vrátane mestskej polície 436 967 638 7 369 568 444 337 206

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 8 331 005 0 8 331 005

Prebytok (+), Schodok (-)  BEŽNÉHO ROZPOČTU 208 907 -442 657 -233 7500

16 004 336 825 630 16 829 966

230 Kapitálové príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku 3 640 000 615 630 4 255 630

300 Granty a transfery 12 364 336 210 000 12 574 336

99 015 537 -918 625 98 096 912

710 Obstarávanie kapitálových aktív - rozpočtové organizácie, mestská 0

polícia a hlavné mesto 82 703 175 -1 461 255 81 241 920

720 Kapitálové transfery 16 312 362 542 630 16 854 992

Prebytok (+), Schodok (-)  KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU -83 011 201 1 744 255 -81 266 9460

94 621 009 -1 301 598 93 319 411

400 HM  - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 36 932 114 -1 302 048 35 630 066

400 RO - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 7 330 450 7 780

z toho vylúčené: iné príjmové operácie - prijaté finančné zábezpeky 0 0

500 57 681 565 0 57 681 565

11 818 715 0 11 818 715

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 11 818 715 0 11 818 715

v tom: splácanie istín 11 795 227 0 11 795 227

z toho vylúčené: iné výdavkové operácie - vrátené finančné zábezpeky 0 0

Prebytok (+), Schodok (-)  FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ 82 802 294 -1 301 598 81 500 6960

Príjmy - bez finančných operácií spolu 503 204 087 7 863 749 511 067 836

Výdavky - bez finančných operácií spolu 586 006 381 6 562 151 592 568 532

Výsledok hospodárenia bez fin.operácií 0

prebytok (+),  schodok (-) -82 802 294 1 301 598 -81 500 6960

Príjmy - SPOLU 597 825 096 6 562 151 604 387 247

Výdavky - SPOLU 597 825 096 6 562 151 604 387 247

Výsledok hospodárenia spolu 0 0 0

Ukazovateľ

a

Bežné  príjmy  Spolu

Transfery na prenesený výkon štátnej správy

 Výdavkové finančné operácie   Spolu

Ostatné transfery

Bežné výdavky  Spolu

Kapitálové príjmy  Spolu

Kapitálové výdavky  Spolu

 Príjmové finančné operácie   Spolu

Prijaté úvery, pôžičky

5



Bežné príjmy

EK Ukazovateľ

Platný rozpočet po 

MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2023 po 

zmenách

pol. a 1 2 3

 Hlavné mesto SR Bratislava 

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavné mesto CELKOM  (bez rozpočtových organizácií) 480 787 941 6 986 106 487 789 047

0

100  Daňové príjmy 332 166 384 -448 952 331 717 432

110  - daň  z príjmov fyzických osôb HM bez MČ 223 257 329 223 257 329

0

121  - daň z nehnuteľnosti 65 138 000 65 138 000

133  - dane za špecifické služby 43 771 055 -448 952 43 322 103

   v tom: daň za ubytovanie 7 000 000 7 000 000

             daň za užívanie verejného priestranstva 1 000 000 1 000 000

             poplatok za komunálne odpady 33 675 000 33 675 000

             poplatok  za rozvoj 2 096 055 -448 952 1 647 103

0 0

200  Nedaňové príjmy 34 324 138 1 432 850 35 756 988

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 14 372 083 0 14 372 083

210  - príjmy z prenájmov - Mestská polícia 40 000 40 000

211  - príjmy z podnikania - dividendy 2 500 000 2 500 000

212  - príjmy z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov - Magistrát 11 832 083 11 832 083

212

 - príjmy z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov -

 z hospodárenia s bytmi a nebyt.HM 0 0

220  Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 16 973 895 0 16 973 895

220  - poplatky a platby  - Mestská polícia 1 890 618 1 890 618

220

 - poplatky a platby -  z hospodárenia s bytmi a nebytovými priestormi 

 vo vlastníctve HM 1 059 757 1 059 757

220  - poplatky a platby  z parkovania, z objektívnej zodpovednosti a iné administratívne poplatky a platby 13 843 520 13 843 520

220  - poplatky a platby -  podnikateľská činnosť 180 000 180 000

240  Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0

290  Iné nedaňové príjmy 2 978 160 1 432 850 4 411 010

290  - iné nedaňové príjmy - Magistrát 2 886 160 1 432 850 4 319 010

290  - iné nedaňové príjmy - Mestská polícia 74 000 74 000

290  - iné nedaňové príjmy   z hospodárenia s bytmi a nebytovými priestormi  vo vlastníctve HM 18 000 18 000

290  - iné nedaňové príjmy - podnikateľská činnosť 0 0

292  - ostatné príjmy - z náhrad poistného plnenia 0 0

310  Granty a transfery 113 771 019 6 002 208 119 788 227

 - na prenesený výkon štátnej správy 99 506 344 3 899 483 103 405 827

 - dotácia zo ŠR na prechod pôsobností na úseku školstva 99 448 625 3 899 483 103 348 108

  - dotácia z Obvod.úradu život.prostredia na prenes.výkon štát.správy na úseku život.prostredia 57 719 57 719
 - dotácie zo ŠR a EÚ 12 210 916 1 999 495 14 210 411

 - dotácia z Ministerstva vnútra SR na opravu pamätníkov - pre Marianum 0 0

 - účelová dotácia od predsedu vlády SR na "Vojnový hrob - Pamätník 497 židov" - pre Marianum 1 093 1 093

 - dotácia pre zamestancov ZPS, Retest a Repuls - stabilizačný príspevok 1 625 1 625

 - refundácia miezd soc. pracovníkov 0 0

 - dotácia z MHSR na energie 0 0

 - dotácia zo ŠR a EÚ pre zamestnancov SO RO pre IROP - refundácia výdavkov 0 0

 - dotácia z MPSVaR SR na financovanie sociálnej služby v zariadeniach soc.služieb

(verejní poskytovatelia sociálnych služieb) 8 276 628 8 276 628

 - dotácia zo ŠR na výdavky súvisiace so záchrannými prácami počas mimoriadnej situácie v súvislosti s 

ohrozením verejného zdravia II. Stupňa z dôvodu ochorenia COVID-19 0 0

 - projekt Baum Cityregion 202 399 202 399

 - dotácia zo ŠR na výdavky súvisiace s Humanitárnou pomocou pre Ukrajinu 721 989 721 989

 - dotácia z Okresného úradu Bratislava na vojnové hroby a obnovu pomníkov 19 850 19 850

 - dotácia z Úradu vlády pre ZUŠ Kowalského 0 0

 - príspevok od Ochrany dravcov na Slovensku - Syslovské polia- projekt LIFE 83 214 83 214

 - granty z Európskych fondov - dopravné a rozvojové projekty 421 488 421 488

 - ENVIROFOND 1 016 353 1 016 353

 - projekt Interreg - regulácia komárov 677 097 677 097

 - granty z Európskych fondov 0 0

 - dotácia zo ŠR a EÚ na projekt Fortunáčik II I 0 1 762 1 762

 - dotácia vlády SR na organizačné a technické zabezpečenie návštevy Svätého Otca v Bratislave 0 0

 - dotácia z MPSVaR na nákup výživových doplnkov pre zariadenia sociálnych služieb 0 0

 - dotácia z UPSVa R za  II. vlnu COVID -19 pre zamestnancov zariadenia CDR REPULS a NSS Fortunáčik 0 0

 - dotácia z MPSVaR SR na energie 702 584 702 584

 - dotácia z MPSVaR SR inflačná pomoc 0 0

 - dotácia z MPSVaR - inflačná pomoc 2022 pre Fortunáčik 0 0

 - transfer na voľby 2022 0 0

 - kompenzácia výapdko DPFO 0 1 997 733 1 997 733

 - COVID výzva NFP302020BRM7 86 596 86 596

 - príjem refund. platby z platob. jedn. Implem. agentúry pri MPSVaR SR (zroj ESF) do rozp. MUF 0 0
 - iné granty, príspevky, dary  2 053 759 103 230 2 171 989

 - príspevok od mestských častí na veterinárnu asanáciu 52 500 52 500

 - dary - donory - 10 000 stromov 0 43 230 43 230

 - príjem od nadácie Pontis 0 0

 - príspevky od  MČ Staré mesto pre KPB 720 000 720 000

 - príspevky od mestských častí a  MČ Petržalka pre MsP 222 514 222 514

 - OLO 1 000 000 1 000 000

 - dar na výdavky súvisiace s humanitárnou pomocou pre Ukrajinu 0 0

 - Dar ČSOB - na nákup lavičiek a mobiliáru 0 60 000 60 000

 - dar od VÚB 33 745 33 745

 - dar od SLSP 25 000 25 000

 - dar od BMV 0 0

 - dar od Volkswagen- Welcome classes 0 15 000

 - dar od Komerčnej banky a.s. 0 0

 - dar od Nadácie ČSOB 0 0

 - dar od SWISS Re 0 0

 - príspevok od mestských častí na ESBS 0 0

 - dar od Todos Bratislava s.r.o. 0 0

 - refundácia výdavkov súvisiacich s testovaním na COVID -19 z MV SR 0 0

 - dar od SPP 0 0

 - dar od Nadácie ESET na účely zabezpečenia materiálnych a personálnych potrieb veľkokapacitného centra na 

Bottovej 7 v Bratislave pre odídencov z Ukrajiny 0 0

 - dotácia od Nadácie Kooperatíva na zdvihaciu plošinu 0 0

- dary - obst. mobiliáru Korzo Horský park 0 0

330 Dotácia zo zdrojov UNICEF 526 400 526 400

331  Zahraničné granty 0 0

 Príjmy rozpočtových organizácií spolu 6 396 810 52 013 6 448 823

0

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 487 184 751 7 038 119 494 237 870

6



Príjmy RO

Rozpočtová organizácia

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

a 1 2 3

 Dom tretieho veku, Polereckého ul. 776 505 0 776 505

 Domov jesene života, Hanulova ul. 1 103 300 0 1 103 300

 Petržalský domov seniorov, Rusovská cesta 281 739 0 281 739

 Domov seniorov Archa na Rozvodnej ul. 570 655 450 571 105

 Domov seniorov Lamač, Na barine 856 000 0 856 000

 Gerium , Pri trati 520 000 0 520 000

 Domov pri kríži, ul. Pri Kríži 750 112 0 750 112

 RETEST-Resocializačné stredisko, Ľadová ul. 24 554 0 24 554

 Spolu ZpS 4 882 865 450 4 883 315

 ZUŠ Kowalského 85 800 0 85 800

 ZUŠ Panenská 114 550 0 114 550

 ZUŠ Radlinského 28 000 0 28 000

 ZUŠ Exnárova 148 300 0 148 300

 ZUŠ Sklenárova 131 330 0 131 330

 ZUŠ Hálkova 78 000 0 78 000

 ZUŠ Vrbenského 70 000 0 70 000

 ZUŠ Batkova 110 050 12 700 122 750

 ZUŠ Karloveská 252 606 0 252 606

 ZUŠ Istrijská 56 000 0 56 000

 ZUŠ Topolčianska 139 471 0 139 471

 ZUŠ Daliborovo nám. 112 050 0 112 050

 Spolu ZUŠ 1 326 157 12 700 1 338 857

 CVČ Batkova/ Pekníkova 0 0 0

 CVČ Štefánikova 0 0 0

 CVČ ESKO Kulíškova 0 0 0

 CVČ Hlinická 0 0 0

 CVČ Gessayova 207 318 39 313 246 631

 Spolu CVČ 207 318 39 313 246 631

 CELKOM PRÍJMY 6 416 340 52 463 6 468 803

 v tom:  bežné príjmy 6 396 810 52 013 6 448 823

            kapitálové príjmy 0 0 0

            príjmové finančné operácie 7 330 450 7 780

7



Kapitálové príjmy

EK Ukazovateľ

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

pol. a 1 2 3

230  Kapitálové príjmy 3 640 000 615 630 4 255 630

 - príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku mesta 3 640 000 615 630 4 255 630

 - príjmy zo zúčtovania kap.transferov z r. 2021 0 0

 - vratka dotácia pre MČ Vrakuňa 0 0

320  Granty a transfery 8 385 296 210 000 12 574 336

 - granty z Európskych fondov  a ŠR - dopravné a rozvojové projekty 7 648 337 210 000 7 858 337

 - Pruger Wallnerova záhrada 15 000 15 000

 - dotácia z MF na Pamätník Novembra 1989 200 000 200 000

 - dotácia od vlády ŠR na športovú halu Pionierska 0 0

 - nenorm. FP - havárie 288 574 288 574

 - dotácia od vlády ŠR  na rekonštrukciu Pasienkov 0 0

 - dar od VÚB - Kochova záhrada 66 255 66 255

 - grant Motýlia lúka 87 130 87 130

 - dotácia zo ŠR MK na Obnovu Kochovej záhrady 0 0

 - dotácia z Fondu na podporu športu na Rekonštrukciu a modernizáciu ZŠ O. 

Nepelu 0 0

 - dotácia z  MD SR - PS Muchovo námestie 0 3 979 040

 - dotácia zo ŠR na KV  - vybavenie školských jedální mestských častí - 

prenesený výkon štátnej správy 0 0

 - dar od Nadácie VÚB - na údržbu Pruger-Wallnerovej záhrady 0 0

 - refundácia DPH zo strany MDaV SR vyplývajúca zo zmluvy o poskytnutí 

dotácie na obstaranie náhradného náj. bývania 0 0

 - dotácia z Min.kultúry na Dom hudby -  ZUŠ Panenská ul. 0 0

 - kapitálový grant od OLO na budvanie kontajnerových stojísk 80 000 80 000

 - COVID výzva NFP302020BRM7 0 0

 - finančné príspevky  na dopravné  projekty  účelovo viazané zmluvami

 o spolupráci od spol. GUTHAUS a spol. Omnia Invest 0 0

 - dotácia od vlády SR  na rekonštrukciu fontány na Nám.slobody 0 0

 - dotácia zo ŠR - inflačná dotácia 0 0

 - dotácia zo ŠR na prechod pôsobností na úseku školstva 0 0

332 Zahraničné granty 0 0 0

 KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 12 025 296 825 630 16 829 966

8



Finančné operácie

EK Ukazovateľ

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

pol. a 1 2 3

 Príjmové finančné operácie spolu 94 613 679 -1 302 048 93 311 631

400  Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 36 932 114 -1 302 048 35 630 066

453  - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich  rokov 19 065 703 -1 302 048 17 763 655

v tom:  0 0

 - zapojenie nevyčerpaných donorovacích darov z roku 2022 109 762 -15 000 94 762

 - nevyčerpaná dotácia na hrob neznámeho vojaka na KV 0 0

 - vrátenie zábezpeky CSS Kopčianska  - Údernícka 5 220 5 220

 - zapojenie sponzorského daru z min.rokov na obstaranie mestského mobiliáru - 

Korzo Horský park 0 0

 - vrátenie nevyčerpanej dotácie zo ŠR za neobsadenosť soc. zariadení v 4. 

kvartáli 2022 0 0

 - zapojenie dotácie zo ŠR  z r. 2021 - kapitálový príjem zo ŠR na rekonštrukciu 

objektu ZUŠ Panenská 0 0

 - zapojenie zostatku FP z r. 2022 - bežný príjem - projekt Klimaticky odolná 

Bratislava 0 0

 - zapojenie nečerpaného úveru z r.2023 od ČSOB 2 151 972 2 151 972

 - zapojenie nečerpaného úveru 5 mil. eur  z r. 2021 a 2022 od ČSOB 0 0

 - zapojenie zostatku nevyčerpaného úveru SIH_IROP_2023 12 327 770 -1 736 000 10 591 770

 - zapojenie zostatku nevyčerpaného úveru z Unicredit z roku 2022 0 0

 - zapojenie zostatku na Ukraine refugee response in Slovak Republic 0 0

 - zapojenie inflačnej pomoci z roku 2022 0 0

 - zapojenie zostatku Syslovské polia 33 262 33 262

 -  nevyčerpané prostriedky z roku  2019 - na BV projektu Arch 0 0

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2019 - na BV  projekt Ateliér 91 717 91 717

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2020 - na BV  projekt Decarb City Pipes 21 287 21 287

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2020 - na BV  projekt Empathy for Children 0 0

 - finančný príspevok od spol. GUTThaus na hlavnú cyklotrasu R13 Račianska radiála 0 0

 - zapojenie z refund. platby z platob. jedn. Implem. agentúry pri MPSVaR SR (zroj ESF) 0 0

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2022 - na BV  projekt Urban_E podpora 

elektromobility 0 0

 -  zostatok nevyčerpaných fin.prostriedkov fondu opráv na BV  bytové objekty vo 

vlastníctve hl.mesta 309 753 309 753

 - zostatky prostriedkov  z predchádzajúcich rokov 2011 - 2018  na osobitnom 

účte na základe  zmluvy o poskytnutí NFP z EHP Nórskeho fin.mechanizmu a zo 

ŠR - využitie pre sociálne zariadenie Centrum  - pre deti a rodiny REPULS    0 0

 - nevyčerpané fin.prostriedky z Enviromentálneho fondu na odpadové 

hospodárstvo - bežný príjem 696 176 696 176

 - nevyčerpané fin.prostriedky z Enviromentálneho fondu na odpadové 

hospodárstvo - kapitálový príjem 45 000 45 000

  - nevyčerpané FP z poplatku za KO za minulé roky na BV 0 0

 - zostatok poplatku za rozvoj vybraný mestskými časťami v predchádz. rokoch na 

KV 2 043 151 448 952 2 492 103

 - Plaváreň Pasienky 208 516 208 516

 - nevyčerpané fin. prostriedky z darovacích zmlúv  z r.  2020 na projekt  10 000 

stromov 0 0

 - dotácia zo ŠR - inflačná dotácia 656 997 656 997

 - nevyčerpané fin. prostriedky z darovacích zmlúv  z r.  2021  na projekt  10 000 

stromov 0 0

 - nedočerpané účelové dotácie vlády SR z r. 2020 na KV 0 0

 - nedočerpaná dotácia vlády SR z r. 2020 na KV 0 0

 - dotácia zo ŠR  r. 2020   - rekonštrukcia zdieľanej pešej a cyklistickej cesty 

Ružinovská 0 0

 - nevyčerpaná dotácia zo ŠR na sociálne služby - vrátenie do ŠR 20 192 20 192

 - dotácia od MPSVR  - COVID -19 - vrátenie nevyčerpanej dotácie z r. 2020 0 0

 - dotácia od MPSVR  - mimoriadne odmeny pre ZPS - vrátenie nevyčerpanej 

dotácie z r. 2020 0 0

 - vrátenie nevyčerpaných   fin. prostriedkov z roku 2020  z MPSVaR na 

mimoriadne odmeny  - Retest a Repuls 0 0

 - revitalizácia Prüger-Wallnerovej záhrady 0 0

 - rekonštrukcia a obnova NKP Bránová veža "Michalská brána" 0 0

 - zapojenie nedočerpaného úveru z r. 2020 v zmysle ZÚ 0 0

 - zapojenie zostatku grantov a darov z r. 2020 na krytie výydavkov v súvislosti s 

COVID-19 0 0

 - vrátenie časti kúpnej ceny za pozemky z r. 2020  0 0

 - vrátenie nevyčerpanej dotácie zo ŠR na zmiernenie dopadov koronakrízy pre 

seniorov 0 0

 - zapojenie zostatku FP z r. 2021 - kapitálový príjem - projekt Klimaticky odolná 

Bratislava 334 538 334 538

 - zapojenie nevyčerpaných fin. prostriedkov - na vratku do ŠR z nedočerpanej 

účelovej dotácie  z rekonštrukcie plota prezident. záhrady 0 0

 - UNICEF 10 390 10 390

 - vratka nevyčerpanej dotácie zo ŠR za neobsadenosť vo 4. Q 2021 v 

soc.zariadeniach 0 0

  - vratka nevyčerpanej dotácie zo ŠR za vitamíny v soc.zariadeniach 0 0

 - zapojenie zostatku príjmov - sponzorské pre Domov pri kríži (vrátili 

nedočerpané v roku 2021) 0 0

 -zapojenie zostatku FP z daru od spol.Todos  na  KV vybudovanie zdvíhacej 

plošiny v MsP 0 0

 - zapojenie nevyčerpaných fin. prostriedkov na Park Radlinského - Blumentál - 

darovacia zmluva r. 2020 0 0

454  - prevod prostriedkov z peňažných fondov 17 848 143 0 17 848 143

9



Finančné operácie

EK Ukazovateľ

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

pol. a 1 2 3

 v tom:             prevod z rezervného fondu 13 717 221 13 717 221

                        prevod z fondu rozvoja bývania 1 764 198 1 764 198

                        prevod z fondu na podporu rozvoja telesnej kultúry 158 926 158 926

                        prevod z fondu mobility 2 207 798 2 207 798

456  - iné príjmové finančné operácie  -  prijaté zábezpeky 18 268 0 18 2680

500  Prijaté úvery, pôžičky 57 681 565 0 60 363 130

 -  bankové úvery  57 681 565 0 57 681 565

 refinancovanie úveru 0 0

 prijatie nových  úverov 55 000 000 55 000 000

 ostatné úvery - ŠFRB 2 681 565 2 681 565

 Výdavkové finančné operácie spolu 11 818 715 0 11 818 715

800  Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 11 818 715 0 11 818 715

814  - účasť na majetku 0 0 0

0 -  vklad   hlavného mesta   do spoločnosti KSP, s.r.o/Bratislavská spoločnosť pre 

správu majetku - na rekonštrukciu skladových priestorov na depozitáre pre 0 - vklad   hlavného mesta   do spoločnosti KSP s.r.o/Bratislavská spoločnosť pre 

správu majetku -   na kúpu budovy v Sade J.Kráľa 0

 - vklad hlavného mesta  k založeniu novej s.r.o MKK Grössling 0 - vklad hlavného mesta  do základného imania spoločnosti Mestský parkovací 

systém, spol. s r.o. - Špeciálne zariadenia: parkomaty, rampové systémy a IT 0 - vklad hlavného mesta do   základného imania novej obchodnej spoločnosti 

Technické siete Bratislava, a.s. 0

 - účasť na majetku - vklad do spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s. 0 - účasť na majetku -  vklad  do spoločnosti-  Bratislavska spoločnosť pre správu 

majetku, s.r.o (zmena názvu v OR  - predtým  KSP, s.r.o) - zmena v MsZ 0

819  - ostatné výdavkové finančné operácie -  vrátené prijaté zábezpeky 23 488 0 23 488

800  - splácanie úverov 11 795 227 0 11 795 227

splácanie istín z bankových úverov 11 795 227 11 795 227

10



Fondy hlavného mesta SR Bratislavy

25 493 283 1 812 139 158 927 0 

6 892 906 0 211 679 2 207 798 

13 409 982 

1 764 198 

158 926 

2 207 798 

18 976 207 47 941 211 680 0 

v Eur

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Použitie  Rezervného fondu 

POUŽITIE  Rezervného 

fondu 

v r. 2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

POUŽITIE po 

zmenách 

CELKOM 10 784 335 0 10 784 335

7.4.1 01.1.1 820 Sekcia financií Splátky istín z úverov 10 784 335 10 784 335

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 

akcie
Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Rezervného 

fondu 

v r. 2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

POUŽITIE po 

zmenách 

CELKOM 4 637 0 2 625 647

001.02.02 04.5.1 630 Oddelenie správy a údržby technických objektov Povodeň 2024 981

002.02.01 04.5.1 630 Oddelenie správy a údržby technických objektov Povodeň 2024 292 358

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb 9910 Malé dopravné stavby 0 25 000

002.02.02 05.1.0 630 oddelenie dispečerskej a pohotovostnej služby Povodeň 2024 27 845

002.02.02 04.5.1 630 oddelenie dispečerskej a pohotovostnej služby Povodeň 2024 35 337

002.02.03 04.5.1 630 Oddelenie dopravného značenia Povodeň 2024 5 484

002.02.04 04.5.1 630 Oddelenie parkovania Povodeň 2024 14 031

002.04.01 06.2.0 630 Oddelenie tvorby mestskej zelene Povodeň 2024 94 324

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie stavieb verejných priestorov Pamätník Novembre 1989 0 200 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie stavieb verejných priestorov Namestie Slobody 0 30 000

003.01.03 05.1.0 630 Oddelenie tvorby mestskej zelene Povodeň 2024 7 488

Stav v peňažných  fondoch  k 1.1.2024

Tvorba Rezervného fondu v zmysle Záverečného účtu za rok 2023

Fond na podporu rozvoja 

telesnej kultúry

prevod fin.prostriedkov z fondu na podporu rozvoja telesnej kultúry do príjmov rozpočtu

Predpokladný stav v peňažných  fondoch  k 31.12.2024

 prevod fin.prostriedkov z rezervného fondu do príjmov rozpočtu

prevod fin.prostriedkov z fondu rozvoja bývania do príjmov rozpočtu 

Rezervný 

fond

Fond 

rozvoja

 bývania

prevod fin. prostriedkov z fondu mobility

Fond mobility

10



Fondy hlavného mesta SR Bratislavy

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 

akcie
Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Rezervného 

fondu 

v r. 2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

POUŽITIE po 

zmenách 

CELKOM 4 637 0 2 625 647

004.02.04 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy
Debarierizácie a sprístupňovaniu verejného priestoru a 

inštitúcií
0 29 000

004.03 08.2.0 640 Mestské lesy v Bratislave Povodeň 2024 75 720

004.04 08.2.0 640 ZOO Povodeň 2024 113 083

004.04 08.2.0 720 ZOO 2508
Rekonštrukcia pavilónu primátov+rozšírenie pre gibóny 

a makaky
0 150 000

004.05 08.1.0 640 STARZ Povodeň 2024 190 632

004.09 05.1.0 640 KPB Povodeň 2024 71 061

006.01.03 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov 9002 Drobné KV - Elektrická panvica 4 637 4 637

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy 9905 drobné KV pod 100 tis. 0 1 975

008.03.01 06.1.9 710 Oddelenie rozvoja bývania 323
Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane bytový 

dom)
0 1 550 030

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 

akcie
Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Fondu 

rozvoja bývania 

v r. 2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

POUŽITIE po 

zmenách 

CELKOM 1 764 198 0 1 764 198

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania 323
Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane bytový 

dom)
1 764 198 1 764 198

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 

akcie
Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Fondu na 

podporu rozvoja 

telesnej kultúry v r. 

2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

POUŽITIE po 

zmenách 

CELKOM 158 926 0 158 926

007.05.02 08.1.0 710 Oddelenie školstva, športu a mládeže 2275 Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 158 926 158 926

11



Fondy hlavného mesta SR Bratislavy

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 

akcie
Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Rezervného 

fondu 

v r. 2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

POUŽITIE po 

zmenách 

CELKOM 4 637 0 2 625 647

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 

akcie
Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Fondu 

mobility v r. 2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

POUŽITIE po 

zmenách 
CELKOM 0 0 2 207 798

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie správy a údržby pozemných ciest 1488
Trenčianska - rekonštrukcia chodníka a komunikácie 

vrátane perk. miest a zastávky
0 336 957

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 2032
Špeciálne parkovacie zariadenia: parkomaty, rampové 

systémy a iné
0 387 764

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 1112 Parkovací dom (P+R) ZOO 0 116 616

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 987 Parkovací dom (P+R) Zlaté Piesky 0 37 338

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 2556 P+R Prístavný most 0 37 164

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 2215 Parkoviská P+R v lokalite Janíkov dvor 0 200 000

002.02.04 04.5.1 720 Oddelenie Parkovania 2047
Transfer Karlova Ves : Rezidentský parkovací dom 

Ľudovíta RPD Fullu 
0 715 228

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 30 RPD Saratovská 0 81 936

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 1128 RDP Wolkrova 0 83 000

008.02.02 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov 9916
Majetkové vysporiadania - (P+R Janíkov dvor kúpa 

pozemku od Metro a.s.)
0 211 795

12



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet po 

MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

1  Mobilita a verejná doprava 106 542 362 100 000 106 642 362
1.1  Integrovaný systém verejnej dopravy 104 633 795 100 000 104 733 795

1.1.1  Mestská hromadná doprava 102 184 593 100 000 102 284 593

04.5.1 640  Transfer z rozpočtu mesta na bežné výdavky MHD 91 784 892 760 000 92 544 892

04.5.1 640  Ekonomicky oprávnené náklady za predchádzajúce roky 10 031 000 -650 000 9 381 000

04.5.1 640

 Transfer z rozp.mesta na bež.výdavky MHD po zavedení BID  - úbytok 

tržieb DPB,a.s. 368 701 -10 000 358 701

04.5.1 640 Výdavky z dotácie vlády SR -  návšteva sv.Otca 0 0

04.5.1 630 Bežné výdavky -  znalecké posudky, vratky  a iné 0 0

1.1.2  Integrovaná doprava 2 449 202 0 2 449 202

04.5.1 630

Prímestská autobusová doprava  - III. etapa Integrovaného dopravného 

systému v Bratislavskom kraji - kompenzácia zliav  na cestovnom 111 299 111 299

04.5.1 640 Spolufinancovanie prímestská autobusová doprava 64 000 -10 000 54 000

04.5.1 640

BID  a.s   - III. etapa Integrovaného dopravného systému v 

Bratislavskom kraji - kompenzácia zliav  na cestovnom 30 000 10 000 40 000

04.5.1 640 DPB a.s.  -  III.etapa  IDS BK - kompenzácia zliav na cestovnom 1 500 000 1 500 000

04.5.1 640  Bratislavská integrovaná doprava, a.s. 743 903 743 903

04.5.1 640  Transfer DPB a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0

04.5.1 630  Slovak Lines a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0

04.5.1 640  Transfer  BID a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0

1.2  Organizácia dopravy 1 908 567 0 1 908 567

1.2.1  Dopravné prieskumy a plány 35 746 0 35 746

04.5.1 630  Dopravné prieskumy a plány 35 746 35 746

1.2.2  Dopravné značenie a svetelná signalizácia 1 872 821 0 1 872 821

04.5.1 630  Dopravné značenie 821 840 821 840

04.5.1 630 Svetelná signalizácia 1 050 981 1 050 981

1.2.3  Riadenie dopravy 0 0 0

04.5.1 630  Preferencia verejnej dopravy 0 0

11



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet po 

MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

2 Verejná infraštruktúra 34 245 664 166 443 34 447 444
2.1  Územné plánovanie a rozvoj 202 660 -57 492 145 168

2.1.1 Územnoplánovacia činnosť 168 708 -57 492 111 216

04.4.3 630 Územnoplánovacia činnosť 34 560 34 560

04.4.3 630 Územnoplánovacia činnosť 134 148 -57 492 76 656

2.1.2  Územný plán mesta 28 952 0 28 952

04.4.3 630  Územný plán mesta, spracovanie urbanistických štúdií 28 952 28 952

2.1.3 04.4.3 630  Činnosť hlavného architekta 5 000 0 5 000

2.2  Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 26 245 853 -1 400 26 279 790

2.2.1  Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 13 437 441 0 13 437 441

04.5.1 630  Koordinácia dopravných systémov 87 500 87 500

04.5.1 630

Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 

geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 85 460 85 460

04.5.1 630

Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 

geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 26 000 26 000

04.5.1 630

Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 

geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 63 706 63 706

04.5.1 630 Opravy a údržba komunikácií 5 176 285 5 176 285

04.5.1 630 Opravy a údržbainžinierskych objektov 4 686 258 4 686 258

04.5.1 630 Opravy a údržba komunikácií 3 081 886 3 081 886

04.5.1 630 Opravy a údržba DZ 188 500 188 500

01.1.1 640

 Bežný transfer mestským častiam na prechod kompetencií na úseku  

životného prostredia zo štátneho rozpočtu 41 846 41 846

2.2.2  Čistenie cestnej infraštruktúry 4 656 556 0 4 691 893

05.1.0 630  Čistenie komunikácií, mostov, podchodov 833 201 833 201

05.1.0 630 Čistenie komunikácií 3 823 355 3 823 355

04.5.1 630 Čistenie komunikácií 0 35 337

01.1.1 640  Bežný transfer na čistenie grafitov 0 0

2.2.3  Výstavba a údržba cyklotrás 645 020 -1 400 643 620

08.1.0 640  Údržba cyklistických trás 0 0

04.5.1 630  Opravy cyklotrás 108 536 -1 400 107 136

04.5.1 630  Opravy cyklotrás 0 0

04.5.1 630  Oprava a údržba cyklotrás 536 484 536 484

2.2.4  Výstavba a údržba parkovísk 7 506 836 0 7 506 836

04.5.1 630  Parkovacia politika a parkoviská 6 749 336 6 749 336

04.5.1 640  Parkovacia politika a parkoviská - transfery 2 500 2 500

04.5.1 630  Oprava a údržba parkovísk 755 000 755 000

2.3  Nosný dopravný systém 2 076 206 0 2 076 206

2.3.1  Nosný dopravný systém - cesty, mosty a trate 2 076 206 0 2 076 206

04.5.1 630  Nosný systém MHD  120 000 120 000

04.5.1 640  Nosný systém MHD  - Transfer DPB a.s. 84 990 84 990

04.5.1 630  Nosný systém MHD  - Transfer DPB a.s. 332 963 332 963

04.5.1 630 Nosný dopravný systém - trate a Starý most  1 150 753 1 150 753

04.5.1 630  Konzultačné a projekčné práce 245 000 245 000

04.5.1 630  Konzultačné a projekčné práce 142 500 142 500

2.4  Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 5 720 945 225 335 5 946 280

2.4.1

 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené 

plochy 5 720 945 225 335 5 946 280
06.2.0 630  Rutinná a štandardná údržba (dopravná zeleň) 836 398 836 398
06.2.0 630  Nákup a údržba mestského mobiliáru 240 000 60 000 300 000

06.2.0 630

 Starostlivosť o verejné priestranstvá - nákup lavičiek a mestského 

mobiláru 0 0

06.2.0 630

Verejné priestranstvá - prípravné práce - geodetické zamerania, 

posudky, prieskumy, štúdie, inžiniering  199 995 199 995

81 345 81 345

10 000 10 000

108 650 108 650

06.2.0 630

 Rutinná a štandardná údržba  (parkov, zelených plôch vrátane 

náhr.výsadby, lavičky) 4 444 552 165 335 4 609 887

06.2.0 640

Dotácie  -  na podporu  Nadácie Horský park 3 000 eur a revitalizáciu  

priestoru v Dúbravke 60 000 eur/ v r. 2019 a 2020 Občiansky rozpočet 0 0

06.2.0 640

Dotácie  -  na podporu  Nadácie Horský park 3 000 eur a revitalizáciu  

priestoru v Dúbravke 60 000 eur 0 0

06.2.0 630 Odťahová služba 0 0

12



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

3  Poriadok a bezpečnosť 62 951 190 1 287 470 64 238 660

3.1  Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 36 146 377 0 36 146 377

3.1.1 Nakladanie s komunálnym odpadom 33 682 000 0 33 682 000

05.1.0 630  Zber,preprava,zneškodňovanie odpadov- realizovaný OLO, a.s 33 682 000 33 682 000

3.1.2  Zber a likvidácia nebezpečného odpadu 0 0 0

05.1.0 630  Zber,preprava,zneškodňovanie odpadov (skládky, zber škodlivín...) 0 0

3.1.3  Zber a likvidácia zeleného odpadu 407 488 0 407 488

05.1.0 630

 Zber, preprava, zneškodňovanie a znehodnocovanie odpadov  (z odpadu z 

čistenia a z odpadu z dopravnej zelene) 220 000 220 000

05.1.0 630

 Zber, preprava, zneškodňovanie a znehodnocovanie odpadov  (odpad z úprav 

zelených plôch vo vlastníctve mesta) 187 488 187 488

3.1.4  Likvidácia čiernych skládok 0 0 0

05.1.0 630  Likvidácia čiernych skládok  0 0

3.1.5  Budovanie infraštruktúry odpadového hospodárstva 0 0 0

3.1.6  Likvidácia biologického odpadu 1 670 593 0 1 670 593

05.1.0 640  Podpora komunitného kompostovania 0 0

05.1.0 640  Prevádzkovanie REUS centier 0 0

05.1.0 630  Prevádzkovanie REUS centier 0 0

05.1.0 630

 Projekty na podporu obehového hospodárstva a kuchynského odpadu a výdavky  

z Enviromentálenho fondu 1 670 593 1 670 593

3.1.7  Veterinárna oblasť 386 296 0 386 296

04.2.1 630  Veterinárna asanácia a projekt Intereg  - regulácia komárov 386 296 386 296

04.2.1 640

 Bežné transfery - Slobode zvierat/ v r. 2020 Obč.rozpočet - regulácia 

premnožených mačiek 0 0

3.2  Verejné osvetlenie 9 379 544 1 300 000 10 679 544

3.2.1  Kvalitné verejné osvetlenie 9 379 544 1 300 000 10 679 544

06.4.0 630  Rutinná a štandardná údržba verejného osvetlenia 9 379 544 1 300 000 10 679 544

06.4.0 640  Projekt  OECD  0 0

3.3  Verejný poriadok a bezpečnosť 16 216 522 0 16 216 522

3.3.1  Kvalitná činnosť mestskej polície 16 116 800 0 16 116 800

03.1.0 600  Policajné služby 16 116 800 16 116 800

 z toho: 610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 9 451 625 24 300 9 475 925

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 3 706 644 -15 000 3 691 644

             630  Tovary a služby 2 061 291 31 700 2 092 991

             640  Bežné transfery (odchodné, nemocenské dávky, a iné) 897 240 -41 000 856 240

3.3.2  Prevencia kriminality 87 000 0 87 000

03.1.0 630  Prevencia kriminality MsP 79 000 79 000

03.1.0 630 Správa kamerového systému 8 000 8 000

3.3.3 02.2.0 630  Civilná ochrana -   prevádzkovanie CO krytu na Bajzovej ul. 12 722 0 12 722

3.4 Huminitárna pomoc 1 208 747 -12 530 1 196 217

3.4.1 10.7.0 630 Humanitárna pomoc - Ukrajina 0 0 0

3.4.1 10.7.0 640 Humanitárna pomoc - Ukrajina - bežný transfér 0 0 0

3.4.2 10.7.0 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 1 208 747 -12 530 1 196 217

630 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 1 158 747 -12 530 1 146 217

640 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 50 000 50 000

13



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok

funkčn

á

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po zmenách

a b c d e g 1 2 3

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu 36 012 368 20 000 36 032 368

4.1  Cestovný ruch 600 000 0 600 000

4.1.1  Podpora cestovného ruchu 600 000 0 600 000

04.7.3 640

 Členský príspevok hl.mesta do Bratislavskej organizácie 

cestov.ruchu 600 000 600 000

4.2  Kultúra 10 133 609 0 10 133 609

4.2.1  BKIS 2 772 427 0 2 772 427

08.2.0 640  Bratislavské kultúrne a informačné stredisko 2 772 427 2 772 427

4.2.2  Mestská knižnica 1 313 204 0 1 313 204

08.2.0 640  Mestská knižnica 1 313 204 1 313 204

4.2.3  Galéria mesta Bratislavy 2 487 985 0 2 487 985

08.2.0 640  Galéria mesta Bratislavy 2 128 135 2 128 135

08.2.0 640  Výdavky spojené s prenájmom depozitára 359 850 359 850

4.2.4  Mestské múzeum 3 559 993 0 3 559 993

08.2.0 640  Múzeum mesta Bratislavy 3 239 463 3 239 463

08.2.0 640  Výdavky spojené s prenájmom depozitára 320 530 320 530

08.2.0 640

 Projekt Interreg - NKP Devín: "Kultúrne mosty cez rieku 

Morava" 0 0

4.2.5 08.2.0 640

 Účelové prostriedky na platy zamestnancov 

príspevkov.organiz. 0 0

0 0

4.2.6  Program rozvoja kultúrnych príspevkových organizácií 0 0 0

08.2.0 640  Program rozvoja kultúrnych príspevkových organizácií 0 0

4.2.7 DPOH - presunuté na prvok 7.5.1 0 0 0

08.2.0 630 DPOH 0 0

08.2.0 640 DPOH 0 0

4.3  Bratislavský lesopark 1 379 900 0 1 379 900

04.2.2 640  Mestské lesy v Bratislave 1 379 900 1 379 900

04.2.2 640  Projekt City nature 0 0

4.4 ZOO 2 161 380 20 000 2 181 380

08.2.0 640  Zoologická záhrada 2 161 380 20 000 2 181 380

4.5  Rekreačné a športové služby - STARZ 3 746 765 0 3 746 765

08.1.0 640  Príspevok na bežné výdavky STARZ-u 3 746 765 3 746 765

08.1.0 640  Príspevok na Bratislavskú kartu- STARZ-u 0 0

08.1.0 630 Rozšírenie LK Tehelné pole - všeob. služby 0 0

4.6  Pohrebné služby  (Marianum-Pohrebníctvo mesta Bratislavy) 5 231 290 0 5 231 290

06.2.0 640  Marianum-Pohrebníctvo mesta Bratislavy 5 210 347 5 210 347

06.2.0 630  Vojnové hroby financované zo ŠR - vratky 0 0

06.2.0 640  Vojnové hroby financované zo ŠR 20 943 20 943

06.2.0 640  Dotácia zo ŠR na obnovu pamätníkov 0 0

4.7  Pamiatková starostlivosť 428 854 0 428 854

4.7.1  MUOP 428 854 0 428 854

08.2.0 640  Mestský ústav ochrany pamiatok 428 854 428 854

4.7.2  Obnova NKP 0 0 0

08.2.0 640  Program pomníkov, pamätníkov a výtvarných diel vo ver.priestore 0 0

4.8  GIB 653 004 0 653 004

4.8.1  Prevádzka GIB-u 403 004 0 403 004

04.4.3 640  Generálny investor Bratislavy 403 004 403 004

4.8.2  GIB-starostlivosť o pamiatky, fontány a mestské objekty 250 000 0 250 000

08.1.0 630  Generálny investor Bratislavy 0 0

08.2.0 640  Generálny investor Bratislavy 250 000 250 000

4.9 Komunálny podnik Bratislavy 9 177 566 0 9 177 566

05.1.0 640 Komunálny podnik Bratislavy 9 177 566 9 177 566

4.10 Bratislavské centrum služieb 2 500 000 0 2 500 000

01.1.1 640 Bratislavské centrum služieb 2 500 000 2 500 000

14



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet po 

MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách
a b c d e g 1 2 3

5  Vzdelávanie a voľný čas 148 497 857 5 185 275 153 683 132

5.1  Centrá voľného času 1 522 021 93 556 1 615 577

5.1.6 09.5.0 600  Centrum voľného času - Gessayova - zlúčené 5 CVČ od  1.1.2022 1 522 021 93 556 1 615 577

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 713 741 15 788 729 529

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 295 911 24 440 320 351

             630  Tovary a služby                                                                      501 725 53 120 554 845

             640   Bežné transfery 10 644 208 10 852

5.2  Základné umelecké školy 16 396 003 17 202 16 413 205

5.2.1 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Kowalského 1 353 211 0 1 353 211

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 854 221 854 221

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 352 431 352 431

             630  Tovary a služby                                                                      140 071 140 071

             640   Bežné transfery 6 488 6 488

5.2.2 09.5.0 600  Základná umelecká škola M. Ruppeldta - Panenská 1 468 297 0 1 468 297

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 970 399 970 399

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 354 560 354 560

             630  Tovary a služby                                                                      137 838 137 838

             640   Bežné transfery 5 500 5 500

5.2.3 09.5.0 600  Základná umelecká škola -  Radlinského 263 452 0 263 452

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 154 940 154 940

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 58 871 58 871

             630  Tovary a služby                                                                      40 243 40 243

             640   Bežné transfery 9 398 9 398

5.2.4 09.5.0 600  Základná umelecká škola  - Exnárova 1 927 083 -102 1 926 981

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 271 922 1 271 922

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 460 990 460 990

             630  Tovary a služby                                                                      131 171 -102 131 069

             640   Bežné transfery 63 000 63 000

5.2.5 09.5.0 600  Základná umelecká škola  Ľ. Rajtera - Sklenárova 1 537 555 -90 1 537 465

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 946 197 946 197

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 351 901 351 901

             630  Tovary a služby                                                                      220 825 -90 220 735

              640   Bežné transfery 18 632 18 632

5.2.6 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Hálkova 1 258 089 755 1 258 844

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 832 828 832 828

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 298 292 5 000 303 292

             630  Tovary a služby                                                                      108 144 -11 245 96 899

             640   Bežné transfery 18 825 7 000 25 825

5.2.7 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Vrbenského 921 849 231 922 080

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 579 067 579 067

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 213 673 213 673

             630  Tovary a služby                                                                      98 570 231 98 801

             640   Bežné transfery 30 539 30 539

5.2.8 09.5.0 600  Základná umelecká škola E. Suchoňa - Batkova 1 251 328 12 802 1 264 130

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 783 466 783 466

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 272 912 12 700 285 612

             630  Tovary a služby                                                                      187 029 102 187 131

             640   Bežné transfery 7 921 7 921

5.2.9 09.5.0 600  Základná umelecká škola J. Kresánka - Karloveská 2 774 641 3 299 2 777 940

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 766 313 1 766 313

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 625 210 901 626 111

             630  Tovary a služby                                                                      339 113 -10 591 328 522

             640   Bežné transfery 44 005 12 989 56 994

5.2.10 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Istrijská 982 827 0 982 827

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 645 304 645 304

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 227 995 227 995

             630  Tovary a služby                                                                      108 028 108 028

             640   Bežné transfery 1 500 1 5000

5.2.11 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Topolčianska 1 415 115 0 1 415 115

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 905 960 905 960

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 329 785 329 785

             630  Tovary a služby                                                                      137 470 137 470

             640   Bežné transfery 41 900 41 900

5.2.12 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Daliborovo námestie 1 242 556 307 1 242 863

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 816 765 816 765

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 276 982 276 982

             630  Tovary a služby                                                                      133 920 307 134 227

             640   Bežné transfery 14 889 14 8890

5.3  Neštátne školské zariadenia 24 883 952 -784 344 24 099 608

09. 640  Bežné transfery  neštátnym školským zariadeniam 24 839 430 -784 344 24 055 086

01.1.1 640  Bežný transfer zriaďovateľom cirkevných škôl  (pre RKC, BÚZD ECAV a i.) 0 0

01.1.1 640  dotácia Bratislavskému samosprávnemu kraju na mzdy a prevádzku ŠJ 44 522 44 522

0

5.4  Ostatné školstvo a aktivity 105 695 881 5 858 861 111 554 742

5.4.1  Transfer mestským častiam na úseku školstva 104 959 686 5 895 925 110 855 611

01.1.1 640  dotácia mestským častiam na školstvo - prenesené kompetencie 99 396 689 3 898 192 103 294 881

01.1.1 640

 Dotácia mestským častiam  v rámci Štatútu - solidarita a na podporu 

vzdelávania 4 906 000 4 906 000

01.1.1 640  dotácia mestským častiam - prenesené kompetencie 656 997 1 997 733 2 654 730

5.4.2  Talentovaná mládež, Deň učiteľov, Bravó Bratislava 0 0 0

01.1.1 630  Bežné výdavky 0 0

01.1.1 640  Bežné transfery 0 0

5.4.3  Riešenie havarijných situácií 0 0 0

09.5.0 630

 Účelové prostriedky na riešenie nevyhnutných a havarij.situácií na majetku 

hl.mesta zvereného mestským škol.zariadeniam, resp. slúžiacemu školstvu 0 0

5.4.4

Mladá Bratislava, Koncepcia rozvoja práce s mládežou, Podpora práce s 

mládežou 67 587 -37 064 30 523

01.1.1 630 Mladá Bratislava 15 000 15 000

01.1.1 630 Koncepcia rozvoja práce s mládežou 20 000 -20 000 0

01.1.1 630 Podpora práce s mládežou 32 587 -17 064 15 523

5.4.5 09.5.0 640

 Účelové prostriedky na platy pedagogických a nepedagogických 

zamestnancov 464 408 0 464 408

0

5.4.6 08.1.0 630 Bratislavské školstvo 204 200 0 204 200

0

5.4.7 08.1.0 630 Koncepcia mesta, práce s deťmi a mládežou do r. 2021 / Mičurin 0 0 0

15



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok

funkčn

á

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet po 

MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 31 971 329 646 166 32 617 495
6.1 Sociálna starostlivosť 26 335 139 650 166 26 985 305

6.1.1 10.2.0 600  Dom tretieho veku - Polereckého ul. 3 872 819 0 3 872 819

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 2 081 094 2 081 094

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 777 022 777 022

            630  Tovary a služby                                                                      978 870 978 870

            640   Bežné transfery 35 833 35 8330

6.1.2 10.2.0 600  Domov jesene života  - Hanulova ul 5 666 526 0 5 666 526

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 2 841 000 2 841 000

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 1 077 762 1 077 762

            630  Tovary a služby 1 725 764 1 725 764

            640   Bežné transfery 22 000 22 0000

6.1.3 10.2.0 600 Petržalský domov seniorov 1 555 147 0 1 555 147

 Bežné výdavky 0 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 807 616 807 616

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 292 254 292 254

            630  Tovary a služby                                                                      444 760 444 760

            640   Bežné transfery 10 517 10 5170

6.1.4 10.2.0 600  Domov seniorov  Archa na Rozvodnej ul. 2 642 118 450 2 642 568

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 220 065 1 220 065

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 465 310 -22 000 443 310

            630  Tovary a služby                                                                      946 743 19 450 966 193

            640   Bežné transfery 10 000 3 000 13 0000

6.1.5 10.2.0 600  Domov seniorov Lamač - Na barine 3 283 965 0 3 283 965

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 536 550 1 536 550

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 548 000 548 000

            630  Tovary a služby                                                                      1 168 915 1 168 915

            640   Bežné transfery 30 500 30 5000

6.1.6 10.2.0 600  Gerium, ul. Pri trati 2 869 675 0 2 869 675

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 421 820 1 421 820

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 497 700 497 700

            630  Tovary a služby                                                                      942 155 942 155

            640   Bežné transfery 8 000 8 0000

6.1.7 10.2.0 600  Domov pri kríži - ul. Pri Kríži 3 483 954 0 3 483 954

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 699 087 1 699 087

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 630 144 630 144

            630  Tovary a služby                                                                      1 125 833 1 125 833

            640   Bežné transfery 28 890 28 8900

6.1.8 10.7.0 600 RETEST - Resocializačné stredisko - Ľadová ul. 399 973 0 399 973

 Bežné výdavky 0

  v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 225 229 225 229

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 81 267 -1 500 79 767

            630  Tovary a služby                                                                      90 777 1 500 92 277

            640   Bežné transfery 2 700 2 7000

6.1.9 10.7.0 630 Ubytovňa Fortuna 395 895 1 762 397 657

 Ubytovňa Fortuna  395 895 1 762 397 6570

6.1.10 10.7.0 630 Ubytovňa Kopčany 263 300 0 263 300

 Ubytovňa Kopčany 263 300 263 3000

6.1.11 10.7.0 630 Mestský útulok 188 888 0 188 888

Mestský útulok 188 888 188 8880

6.1.12 10.4.0 630 Centrum pre deti a rodiny REPULS - Budatínska 76 303 0 76 303

 bežné výdavky 76 303 76 303

6.1.13 10.7.0 640

 Účelové prostriedky na platy, odvody zamestnancov sociálnych

 zariadení, nárast počtu zamestnancov v zmysle platných 

práv.predpisov,

 rekreačné poukazy 1 549 489 647 954 2 197 443

6.1.13 10.2.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR 87 087 87 087

6.1.13 10.7.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR za rok 2022 0 0

6.1.13 10.2.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR za COVID na odmeny - Retest , 0 0

6.1.14 10.4.0 630  Nízkoprahová soc.služba pre deti a rodinu FORTUNÁČIK 0 0

6.2 Pomoc ľuďom bez domova                                                                 1 448 500 0 1 448 500

6.2.1  Podpora sociálnych služieb,programov a aktivít pre ľudí bez domova                1 433 500 0 1 433 500

10.7.0 640 Bežné transfery 1 432 500 1 432 500

10.7.0 630 Bežné výdavky 1 000 1 0000 0 0

6.2.2  Krízové opatrenia pre ohrozené skupiny obyvateľstva                                                       15 000 0 15 000

10.7.0 630 Poskytovanie sociálnych služieb pre ľudí bez prístrešia počas dňa 15 000 15 000

10.7.0 630

Finančný príspevok od Nadácie Tatra banky na účely realizácie projektu ,,

Dočasné mestečko pre zabezpečenie služieb domácej karantény pre osoby

bez domova “ 0 0

6.2.3 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

10.7.0 630 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

10.7.0 640 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

6.3 Podpora ľudí so znevýhodnením 47 500 -4 000 43 500

6.3.1 10.2.0 630  Komunitný plán sociálnych služieb ( r.2019 -2025) 00

6.3.2  Podpora a aktivity pre vybrané skupiny obyvateľov                                                                              8 500 0 8 500

10.7.0 630 Mestský dobrovoľnícky program 8 500 8 500

01.1.1 640 Mestský dobrovoľnícky program 0 0

6.3.3 Debarierizácia a sprístupňovanie verejného priestoru a inštitúcií 39 000 -4 000 35 000

01.1.1 630  - tovary a služby 39 000 -4 000 35 000

01.1.1 640  - bežné transfery 0 0

6.4 Podpora seniorov a aktívneho starnutia 2 794 473 0 2 794 473

6.4.1 Podpora sociálnych služieb 2 655 943 0 2 655 943

10.2.0 640 Podpora sociálnych služieb neverejných poskytovateľov 2 655 943 2 655 943

10.2.0 640

Zmluva o spôsobe a podmienkach poukázania kompenzačného príspevku 

pre MČ Staré Mesto  na poskytovanie služieb v zariadení pre seniorov 

Seniorcentrum 0 0

6.4.2

Podpora domácej opatrovateľskej služby a podpora starnutia v 

domácom prostredí 52 530 0 52 530

10.2.0   640 Podpora domácej opatrovateľskej služby - bežné transfery 0 0

10.2.0 630 Podpora domácej opatrovateľskej služby - tovary a služby 52 530 52 530

6.4.3 Podpora aktívneho života seniorov 86 000 0 86 000

10.2.0 630  - tovary a služby 13 000 13 000

10.2.0 640  - bežné transfery 73 000 73 000

6.5 Podpora detí, mladých ľudí a rodín v ohrození 944 800 0 944 800

6.5.1 10.4.0 640

Podpora sociálnych služieb, programov a aktivít pre deti, mladých 

ľudí a rodín v ohrození 94 800 94 8000

6.5.2 10.4.0 630 Podpora bývania pre deti, mladých ľudí a rodiny v ohrození 0 00

6.5.3

 Preventívne programy na predchádzanie sociálno-patologických 

javov 850 000 0 850 000

10.4.0 630  - tovary a služby 0 0

10.4.0 640  - bežné transfery 850 000 850 000

6.6 Prevencia a ukončovanie bezdomovectva 115 500 0 115 500

6.6.1 10.6.0 630  Sociálne bývanie a prevencia straty domova 35 500 35 500

6.6.1 10.6.0 640  Sociálne bývanie a prevencia straty domova 80 000 80 000

6.7 Bezpečnosť, prevencia a znižovanie rizík v oblasti drog a sexbiznisu 182 358 0 182 358

6.7.1  Zlepšenie kvality života v exponovaných lokalitách 182 358 0 182 358

10.9.0 630  - tovary a služby 52 358 52 358

10.9.0 640  - bežné transfery 130 000 130 000

6.8 Podpora kvality sociálnej pomoci 54 851 0 54 851

6.8.1 10.8.0 630 Podpora sociálneho dialógu 3 500 3 5000

6.8.2 10.8.0 630 Odborné konferencie 0 00

6.8.3 Zvyšovanie celomestskej kvality sociálnych služieb a pomoci 29 640 0 29 640

10.8.0 630  - tovary a služby 29 600 29 600

10.8.0 640  - bežné transfery 40 400

6.8.4 10.8.0 630 Odborné vzdelávanie a supervízia 17 381 17 3810

6.8.5 10.8.0 630

Expertné audity, avaluácia a analýzy zamerané na zvýšenie kvality 

sociálnej pomoci 4 330 4 330

6.9 Krízové opatrenia 48 208 0 48 208

6.9.1 10.8.0 630 COVID-krízové opatrenia pre zraniteľné skupiny obyvateľstva 0 0

6.9.1 10.8.0 640 COVID-krízové opatrenia pre zraniteľné skupiny obyvateľstva 48 208 48 208

16



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po zmenách

a b c d e g 1 2 3

7  Efektívna a transparentná samospráva 58 622 678 75 422 58 698 100

7.1  Ľudské zdroje 35 248 917 0 35 248 917

7.1.1 01.1.1 600  Ľudské zdroje - zamestnanci 34 475 551 0 34 475 551

 Bežné výdavky            34 475 551 0 34 475 551
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  22 821 490 470 000 23 291 490

           620  Poistné a príspevok do poisťovní 8 551 265 230 000 8 781 265

           630  Tovary a služby 1 878 996 -300 000 1 578 996

           640  Bežné transfery 1 223 800 -400 000 823 800
7.1.2 01.1.1 600  Výkon funkcie primátora 118 601 10 800 129 401

7.1.3 01.1.1 600  Výkon funkcie námestníkov primátora 250 878 250 878

7.1.4 01.1.1 600  Činnosť poslancov 403 887 -10 800 393 087

7.2  Činnosť úradu 6 148 092 35 030 6 183 122

7.2.1  Vnútorná správa 4 600 064 26 030 4 626 094

01.1.1 600  Bežné výdavky                  4 600 064 26 030 4 626 094

01.1.1 630 Bežné výdavky - PKMAG 0 0

7.2.2  Zahraničné vzťahy a členstvo v organizáciách 80 420 0 80 420

01.1.3 640  Členské príspevky do medzinár.organizácií, v ktorých je mesto členom 30 800 30 800

01.1.3 630  Členské príspevky do medzinár.organizácií, v ktorých je mesto členom 49 620 49 620

7.2.3  Komunikácia, marketing a vzťahy s verejnosťou 525 604 4 000 529 604

01.1.1 600

 Marketing  a vzťahy s verejnosťou  (informačné, propagačné reklamné výstupy mesta, 

mediálne výstupy..) 522 484 4 000 526 484

08.3.0 630  Mestská televízia 3 120 3 120

7.2.4 Právne služby 938 404 5 000 943 404

01.1.1 630  Bežné výdavky                  938 404 5 000 943 404

7.2.5 Mestské zdieľané služby 0 0 0

01.1.1 630 Bežné výdavky 0 0

01.1.1 640 Transfer 0 0

7.2.6 Mestské stratégie a analýzy 3 600 0 3 600
01.1.1 630 Bežné výdavky 3 600 3 600

7.3  Informačné služby 2 965 864 -600 2 965 264

7.3.1  Údržba informačného systému 2 564 864 0 2 564 864

01.1.1 630 2 564 864 2 564 864

 Údržba informačného systému 710 000 710 000

335 000 335 000

1 519 864 1 519 864

7.3.2  Elektronické služby bratislavskej samosprávy 167 000 -2 100 164 900

01.1.1 630  Elektronické služby bratislavskej samosprávy 0 0

01.1.1 630  Elektronické služby  - odd. inovácií a digitálnych služieb 167 000 -2 100 164 900

7.3.3  Rozvoj GIS 192 778 1 500 194 278

01.1.1 630  Rozvoj GIS 192 778 1 500 194 278

7.3.4  Dátová politika 41 222 41 222

01.1.1 630 Dátová politika 41 222 41 222

7.4  Finančné služby 8 536 824 0 8 536 824

7.4.1  Dlhová služba 8 331 005 0 8 331 005

01.1.1 650  Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 8 331 005 8 331 005

7.4.2  Dane, poplatky, audit a poradenstvo 205 819 0 205 819

01.1.2 630  v tom: poplatky bankám vrátane dane z úrokov, iné poplatky a platby 94 900 94 900

01.1.1 630      vratky z minulých rokov a vratky dotácií 2 760 2 760

01.1.2 630      audit a poradenstvo, služby a poplatky za výkon majetkových práv  mesta 108 159 108 159

7.5  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 2 522 170 0 2 522 170

7.5.1  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 2 342 170 0 2 342 170

08.2.0 630  Organizovanie kultúrnych podujatí / projektov hlavným mestom 14 910 14 910

08.2.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 222 640 222 640

08.2.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre - Nadácia mesta Bratislavy 700 000 700 000

08.2.0 640  DPOH 1 404 620 1 404 620

7.5.2  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 180 000 0 180 000
08.1.0 630  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 90 000 90 000
08.1.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 90 000 90 000

7.6   Rozvojové a EÚ projekty 1 127 222 -23 300 1 103 922              

01.1.1 630  Bežné výdavky - projekty financované z EÚ 80 726 80 726

01.1.1 640  Bežné transfery - projekty financované z EÚ 845 802 845 802

01.1.1 630 Rozvojové projekty 45 408 -1 500 43 908
01.1.1 630  Rozvojové  projekty - Projektová kancelária 155 286 -21 800 133 486

7.7  Metropolitný inštitút Bratislavy 2 073 589 64 292 2 137 881

01.1.1 640 Metropolitný inštitút Bratislavy 2 073 589 64 292 2 137 8812262404 0

7.8  Priority poslaneckých klubov (presunuté aj do iných programov) 0 0 0

17



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet po 

MsZ zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

8  Správa a nakladanie s majetkom mesta 8 131 759 0 8 132 059

8.1  Starostlivosť o bytové a nebytové priestory 5 824 895 -10 035 5 815 160

8.1.1  Správa bytového a nebytového fondu 3 377 295 -10 035 3 367 560

01.1.1 630  Technické zabezpečenie budov  (správa nebytových objektov) 1 704 253 1 704 253

06.1.0 630

 Obnova a rozvoj bytového fondu vo vlastníctve hl. mesta a polyfunkčných

 domov, vrátane zákonom určenej údržby  - SSN 0 0

06.1.0 630

 Obnova a rozvoj bytového fondu vo vlastníctve hl. mesta a polyfunkčných

 domov, vrátane zákonom určenej údržby - SNB 935 542 -10 035 925 507

06.1.0 630

 Opravy bytového fondu vo vlastníctve HM, na výstavbu kt.bola použitá

 dotácia zo ŠR - použitie fondu opráv - OSB 309 753 309 753

06.1.0 630

 Mestské budovy a objekty - prípravné práce - posudky, prieskumy, štúdie

 a geodetické zamerania 396 084 396 084

06.1.0 630  PK Magistrát 11 663 11 663

01.1.1 630  PK Magistrát 0 0

06.1.0 640  Prevádzkové transfery 20 000 20 000

06.2.0 630 0 300

06.2.0 640  Dotačná schéma na pochôdzne terasy - OPSaVP 0 0

8.1.2  Predaj bytov a pozemkov pod bytovými domami 20 000 0 20 000

01.1.1 630

 Náklady na predaj prislúchajúcich pozemkov vlastníkom bytov

 a nebytových priestorov a prevod vlastníctva bytov

 a nebytových priestorov 20 000 20 000

06.1.0 630

 Náklady na predaj prislúchajúcich pozemkov vlastníkom bytov

 a nebytových priestorov a prevod vlastníctva bytov

 a nebytových priestorov 0 0

8.1.3  Energetická efektívnosť 0 0 0

06.2.0 630  Implementácia akčného plánu trvalo udržateľného energ.rozvoja 0 0

06.2.0 630  Koncepcia rozvoja hlav. mesta SR Bratislavy v oblasti tep.energetiky 0 0

06.2.0 630  Zabezpečovanie vyhodnocovania merania spotrieb energií 0 0

8.1.4  Hospodárenie s bytmi a nebytovými priestormi vo vlastníctve hl.mesta 2 427 600 0 2 427 600

01.1.1 630  Služby spojené s úžívaním nebytových priestorov 1 159 100 1 159 100

831 300 831 300

44 000 44 000

283 800 283 800

06.1.0 630  Služby spojené s úžívaním bytov 1 268 500 1 268 500

810 000 810 000

415 200 415 200

43 300 43 300

8.2  Nakladanie s majetkom 820 896 9 420 830 316

8.2.1  Nájmy nehnuteľností 12 000 0 12 000

06.1.0 630  Nájomné bývanie 12 000 12 000

8.2.2  Správa nehnuteľností 563 456 9 420 572 876

01.1.1 630  Správa nehnuteľností 485 000 485 000

350 500 350 500

38 000 38 000

76 500 76 500

06.1.0 630  Správa nehnuteľností 78 456 9 420 87 876

8.2.3 Správa mestských podnikov 65 450 0 65 450

01.1.1 640

 Úhrada záväzkov za zlikvidované mests.podniky/ Likvidácia a založenie

 mests.podnikov 20 000 20 000

01.1.1 630  Likvidácia, založenie mestských podnikov, odborné posudky, poplatky, služby 45 450 45 450

8.2.4 Podnikateľská činnosť 179 990 0 179 990

01.1.1 600  Bežné výdavky súvisiace s podnikateľskou činnosťou 179 990 179 990

8.3  Rozvoj nájomného bývania 1 485 968 615 1 486 583

8.3.1  Výstavba a kúpa  nájomných bytov 27 000 8 150 35 150

06.2.0 640  Pochôdzne  terasy - GIB 0 0

06.1.0 630  Špeciálne služby, prieskumy, posudky, štúdie 7 000 8 150 15 150

06.1.0 630

 Výstavba náhradných nájomných bytov - prípravné práce - geodetické

 zamerania, prieskumy, posudky, štúdie - OSČ 20 000 20 000

8.3.2 06.1.0 640  Náhrady nájomného 1 458 968 -7 535 1 451 433

18



Kapitálové výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet po MsZ 

zo dňa 21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

1 Mobilita a verejná doprava 8 835 719 0 8 835 719

1.1 Integrovaný systém verejnej dopravy 8 735 719 0 8 735 719

1.1.1 04.5.1 720 Mestská hromadná doprava 8 735 719 8 735 719

1.1.1 04.5.1 710 Mestská hromadná doprava 0 0

1.1.2 04.5.1 710 Integrovaná doprava 0 0

1.2 Organizácia dopravy 100 000 0 100 000

1.2.1 04.5.1 710 Dopravné prieskumy a plány 0 0

1.2.2 04.5.1 710 Dopravné značenie a svetelná signalizácia 100 000 100 000

1.2.3 04.5.1 710 Riadenie dopravy 0 0

2 Verejná infraštruktúra 59 713 271 -1 744 255 55 756 510

2.1 Územné plánovanie a rozvoj 0 0 0

2.1.1 01.1.1 710 Územný generel 0 0

2.1.2 01.1.1 710 Územný plán mesta 0 0

2.1.3 01.1.1 710 Činnosť hlavnej architektky 0 0

2.2 Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 23 351 530 -1 736 000 21 615 530

2.2.1 04.5.1 710 Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 18 413 770 -1 746 369 16 667 401

2.2.1 04.5.1 720 Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 0 0

2.2.2 05.1.0 710 Čistenie cestnej infraštuktúry 0 0

2.2.3 04.5.1 710 Výstavba a údržba cyklotrás 3 121 136 3 121 136

2.2.3 04.5.1 720

Dotácia od vlády SR  - Cyklotrasa Ráztočná - Amarelková - GIB a  z rozpočtu 

HM  10 000 eur 0 0

2.2.4 04.5.1 710 Výstavba a údržba parkovísk 254 631 10 369 265 000

2.2.4 04.5.1 710 Výstavba a údržba parkovísk 846 019 846 019

2.2.4 04.5.1 720 Výstavba a údržba parkovísk 715 974 715 974

2.3 Nosný dopravný systém 32 673 070 0 30 362 964

2.3.1 04.5.1 710 Nosný dopravný systém - cesty, mosty a  trate 32 253 959 29 967 679

2.3.1 04.5.1 720 Nosný dopravný systém - cesty, mosty a  trate 419 111 395 285

2.4 Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 3 688 671 -8 255 3 778 016

2.4.1 06.2.0 710 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené plochy 3 688 671 -8 255 3 778 016

2.4.1 06.2.0 720 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené plochy 0 0

3 Poriadok a bezpečnosť 287 314 0 367 314

3.1 Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 30 000 0 110 000

3.1.1 05.1.0 710 Zber a likvidácia odpadu v OLO, a.s. 0 0

3.1.1 05.1.0 720 Dotácie na kontajnerové stanovištia 0 80 000

3.1.2 05.1.0 710 Zber a likvidácia nebezpečného odpadu 0 0

3.1.3 05.1.0 710 Zber a likvidácia zeleného odpadu 0 0

3.1.4 05.1.0 710 Likvidácia čiernych skládok 0 0

3.1.5 05.1.0 710 Budovanie infraštruktúry odpadového hospodárstva 0 0

3.1.5 05.1.0 720  Budovanie nových zberných dvorov -OŽP 0 0

3.1.6 05.1.0 710

Likvidácia biologického odpadu - pilotné projekty zhod.odpadov,zberné 

dvory,reuse centrá - PD a budovanie 0 0

3.1.7 04.2.1 710 Veterinárna oblasť 30 000 30 000

3.2 Verejné osvetlenie 99 314 0 99 314

3.2.1 Kvalitné verejné osvetlenie 99 314 0 99 314

3.2.1 06.4.0 710 Rekonštrukcia a vybudovanie verejného osvetlenia  99 314 99 314

3.3 Verejný poriadok a bezpečnosť 158 000 0 158 000

3.3.1 03.1.0 710 Kvalitná činnosť mestskej polície 158 000 158 000

3.3.2 03.1.0 710 Prevencia kriminality 0 0

3.3.3 02.2.0 710 Civilná ochrana 0 0

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cest. ruchu 4 806 210 542 630 5 548 840

4.1 Cestovný ruch 0 0 0

4.1.1 04.7.3 Podpora cestovného ruchu 0 0

4.2 Kultúra 626 410 42 630 669 040

4.2.1 08.2.0 720 Bratislavské kultúrne a informačné stredisko 222 410 222 410

4.2.2 08.2.0 720 Mestská  knižnica 209 300 209 300

4.2.3 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy 136 550 42 630 179 180

4.2.4 08.2.0 720 Mestské múzeum 58 150 58 150

4.2.7 08.2.0 720 DPOH 0 0

4.3 Bratislavský lesopark ( Mestské lesy ) 455 000 0 455 000

04.2.2 720 Bratislavský lesopark ( Mestské lesy ) 455 000 455 000

4.4 ZOO 405 000 0 405 000

08.2.0 720 Zoologická záhrada 405 000 405 000

4.5 Rekreačné a športové služby  - STARZ 1 150 000 500 000 1 850 000

08.1.0 720 Revitalizácia športových zariadení a ihrísk -   STARZ 1 150 000 500 000 1 850 000

4.6 Pohrebné služby ( Marianum - Pohrebníctvo mesta Bratislavy ) 0 0 0

06.2.0 720 Marianum 0 0

4.7 Pamiatková starostlivosť 0 0 0

4.7.1 08.2.0 720 Mestský ústav ochrany pamiatok 0 0

4.7.2 01.1.1 710 Obnova národných kultúrnych pamiatok 0 0

4.8 GIB 0 0 0

4.8.1 08.1.0 720 Prevádzka GIB-u 0 0

4.8.2 08.2.0 720 Starostlivosť o pamiatky, fontány, mestské  objekty 0 0

4.8.2 08.1.0 710 Starostlivosť o pamiatky, fontány, mestské  objekty 0 0

4.9 Komunálny podnik 2 000 000 0 2 000 000

05.1.0 720 Kapitálový transfér pre Komunálny podnik 2 000 000 2 000 000

4.10 Bratislavské centrum služieb 169 800 0 169 800

01.1.1 720 Bratislavské centrum služieb 169 800 169 800

5 Vzdelávanie a voľný čas 480 674 0 480 674

5.1 Centrá voľného času 0 0 0

5.1.6 09.5.0 710 Centrum voľného času - Gessayova 0 0

5.2 Základné umelecké školy 192 100 0 192 100

5.2.1 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Kowalského 0 0

5.2.2 09.5.0 710 Základná umelecká škola M.Ruppeldta - Panenská 0 0

5.2.3 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Radlinského 0 0

5.2.4 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Exnárova 189 500 189 500

5.2.5 09.5.0 710 Základná umelecká škola Ľ.Rajtera - Sklenárova 0 0

5.2.6 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Hálkova 0 0

5.2.7 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Vrbenského 0 0

5.2.8 09.5.0 710 Základná umelecká škola E.Suchoňa - Batkova 2 600 2 600

5.2.9 09.5.0 710 Základná umelecká škola J.Kresánka - Karloveská 0 0

5.2.10 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Istrijská 0 0

5.2.11 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Topolčianska 0 0

5.2.12 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Daliborovo námestie 0 0

5.3 Neštátne školské zariadenia 0 0

5.4 Ostatné školstvo a aktivity 288 574 0 288 574

5.4.1 01.1.1 720

Transfer mestským častiam na úseku školstva

  - dotácia zo ŠR  - na kapitálové výdavky 288 574 288 574

5.4.3 01.1.1 710 Rekonštrukcie budov CVČ a ZUŠ - havarijné stavy 0 0

5.4.7 08.1.0 710 Mičurin 0 0

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 1 784 929 73 000 1 856 759

6.1 Sociálna starostlivosť 1 447 704 73 000 1 519 534

6.1.1 10.2.0 710 Dom tretieho veku, Polereckého ul. 232 800 73 000 305 800

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života, Hanulova ul. 287 598 386 598

6.1.3 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov 4 800 4 800

6.1.4 10.2.0 710 Domov seniorov Archa na Rozvodnej ul. 177 200 77 030

6.1.5 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač -  Na barine 445 480 445 480

6.1.6 10.2.0 710 Gérium, ul. Pri trati 17 970 17 970

6.1.7 10.2.0 710 Domov pri kríži, ul. Pri Kríži 238 856 238 856

6.1.8 10.7.0 710 RETEST- Resocializačné stredisko - Ľadová ul. 0 0

6.1.9 10.7.0 710 Ubytovňa Fortuna 0 0

6.1.10 10.7.0 710 Ubytovňa Kopčany 40 000 40 000

6.1.11 10.7.0 710 Noclaháreň Mea Culpa 0 0

6.1.12 10.4.0 710 Krízové centrum  REPULS - Budatínska ul. 3 000 3 000

6.2 10.7.0 710 Pomoc ľudom bez domova 0 0

6.3 10.7.0 710 Podporné sociálne programy 0 0

6.4 10.2.0 710 Podpora seniorov a aktívneho starnutia 0 0

6.5 10.4.0 710 podpora detí, mladých ľudí a rodiny v ohrození 0 0

6.6 10.6.0 710 Podpora sociálneho a nájomného bývania 0 0
6.7 10.9.0 710 Bezpečnosť, prevencia a znižovanie rizík v oblasti drog a sexbizn. 0 0

6.8 6.8.3 10.7.0 710 Zvyšovanie celomestskej kvality sociálnych služieb a pomoci 0 0

6.9 6.9.1 01.8.0 720

Transfer mestským častiam 

  - dotácia zo ŠR  - COVID výzva 337 225 337 225

7  Efektívna a transparentná samospráva 5 822 642 0 5 892 961

7.1 Ľudské zdroje 0 0

7.2 Činnosť úradu 3 053 043 0 3 053 043

7.2.1 01.1.1 710 Vnútorná správa 3 053 043 3 053 043

7.2.2 01.1.1 710 Zahraničné vzťahy a členstvo v organizáciách 0 0

7.2.3 01.1.1 710 Komunikácia, marketing a vzťahy s verejnosťou 0 0

7.2.5 01.1.1 710 Útvar mestských zdieľaných služieb 0 0

7.3 Informačné služby 1 329 868 0 1 329 868

7.3.1 01.1.1 710 Údržba informačného systému 1 259 868 1 259 868

7.3.2 01.1.1 710 Elektronické služby bratislavskej samosprávy 70 000 70 000

7.3.3 01.1.1 710 Rozvoj GIS 0 0

7.3.4 01.1.1 710 Dátová politika 0 0

7.4 Finančné služby 0 0 0

7.4.2 01.1.1 710 Vrátenie dotácií 0 0

7.5 Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 741 675 0 741 675

7.5.1  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 15 000 15 000

08.2.0 720 DPOH 15 000 15 000

7.5.2

Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít

 v športe 741 675 0 741 675

08.1.0 720 Program investícií do športovej infraštruktúry 0 0

08.1.0 710

Fond na podporu rozvoja telesnej kultúry - kapitálové výdavky na združené 

prostriedky na investície 0 0

08.1.0 710 Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 741 675 741 675

08.1.0 710 Rekonštrukcia kanalizácie plavárne Pasienky (etapa č.1)  - OŠŠaM 0 0

7.6 Rozvojové a EÚ projekty 60 000 0 130 319

01.1.1 710 Projekty financované z EÚ 30 000 30 000

01.1.1 720 Projekty financované z EÚ 0 100 319

7.7 720 Metropolitný inštitút Bratislavy 638 056 638 056

7.8 700 Priority poslaneckých klubov - kapitálové výdavky 0 0

7.9

 Výdavky na akcie z poplatku za rozvoj 

 - sú zapojené v príslušných programoch KV 0 0 0

01.1.1 720  Projekty realizované z poplatku za rozvoj vybraného v MČ 0 0

8 Správa a  nakladanie s majetkom mesta 19 165 195 210 000 19 343 135

8.1 Starostlivosť o bytové a nebytové priestory 7 244 019 0 7 211 959

8.1.1 06.1.0 710 Správa bytového a nebytového fondu 408 945 408 945

8.1.1 06.2.0 710 Správa bytového a nebytového fondu 6 831 874 6 799 814

8.1.1 06.1.0 720 Správa bytového a nebytového fondu 0 0

8.1.1 01.1.1 710 Správa bytového a nebytového fondu 0 0

8.1.1 01.1.1 720 Správa bytového a nebytového fondu 0 0

8.1.2 Predaj bytov a pozemkov pod bytovými domami 0 0

8.1.3 06.1.0 710

Energetická efektívnosť - rekonštrukcia budov vo vlastníctve HM SR Bratislavy 

v rámci projektu Implementácia Akčného plánu trvalo udržateľného 

energetického rozvoja HM SR Bratislavy 0 0

8.1.3 06.2.0 710

Energetická efektívnosť - rekonštrukcia budov vo vlastníctve HM SR Bratislavy 

v rámci projektu Implementácia Akčného plánu trvalo udržateľného 

energetického rozvoja HM SR Bratislavy 3 200 3 200

8.2 Nakladanie s majetkom 412 000 365 000 777 000

8.2.1 01.1.1 710 Nájmy nehnuteľností 0 0

8.2.2 01.1.1 710 Správa nehnuteľností 412 000 365 000 777 000

8.2.3 01.1.1 710 Likvidácia a založenie mestských podnikov 0 0

8.3 Rozvoj nájomného bývania 11 509 176 -155 000 11 354 176

8.3.1 Výstavba a kúpa nájomných bytov 11 509 176 -155 000 11 354 176

06.1.0 710 Rekonštrukcie budov 16 000 16 000

06.1.0 710 Rekonštrukcie budov 622 000 -193 000 429 000

06.1.0 710 Bytový dom Terchovská 503 306 88 000 591 306

06.1.0 710 Polyfunkčný súbor - Muchovo námestie 10 367 870 -50 000 10 317 870

8.3.2 06.1.0 710 Náhrady nájomného - spolufinancovanie nákupu bytov  0 0

100 895 954 -918 625 98 081 912CELKOM KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

19



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po MsZ 

zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Úprava po RO 

č.8 zo dňa 

25.11.2024

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy

DPB: Modernizácia údržbovej základne - 3. etapa, 

vozovňa Krasňany 189 Rača 4 388 049 4 388 049

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy

DPB: Električky pre Bratislavu - OSE (len vlastné 

zdroje) 914 1 986 598 1 986 598

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy

DPB: Nákup kĺbových autobusov na dieslový/CNG 

pohon ID 2238 2238 0

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy

DPB: Modernizácia údržbovej základne 3. etapa, depo 

Jurajov dvor (len vlastné zdroje) 1483 Nové mesto 1 040 296 1 040 296

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Nová TT Patrónka - Riviéra 220 Staré Mesto, Nové mesto, Karlova ves431 984 431 984

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Modernizácia TT Patrónka - Kramáre - Hlavná stanica 2194 Staré Mesto 404 000 404 000

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy

Nová TT Trenčianska - Hraničná, vrátane protihluková 

stena Bajkalská a meniareň Kaštielska 216 Ružinov 253 120 253 120

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Nová TT Bulharská - Galvaniho 1341 Ružinov 174 472 174 472

001.01.01 04.5.1 720 Oddelenie hromadnej dopravy Nová TT Autobusová stanica - Nové SND 219 Ružinov 57 200 57 200

001.02.02 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov CSS: rekonštrukcia a modernizácia 1062 100 000 100 000

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest

Trenčianska - rekonštrukcia chodníka a komunikácie 

vrátane park. miest a zastávky 1488 336 957 336 957

Staré Mesto 172 693,37 172 693

Jarovce 25 593,91          25 594

002.02.01 04.5.1 710 1488 2 464 756 2 464 756

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Račianskej cesty Nové mesto, Rača 5 076 240 5 076 240

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Trnavskej cesty Nové mesto 1 463 160 1 463 160

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Púchovskej cesta II/502 1 461 480 -200 000 1 261 480

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Žitnej cesta II/502 1 826 890 1 826 890

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov Most na Hradskej ulici cez Malý Dunaj Vrakuňa 1 700 000 -736 000 964 000

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov Most Apollo- montáž 2ks výťahov 100 000 100 000

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Sanácia oporného múru Ľudovíta Fullu 11 Karlova Ves 460 000 460 000

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Mimoúrovňové križovanie Bojnická 557 Nové mesto 113 600 113 600

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov

Podchod Patrónka, výmena pohyblivých schodov a 

nový výťah 2175 Staré Mesto 400 000 400 000

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov

 505-005 - Most v osade Poľný mlyn cez potok Mláka 

na ceste do Lamača (štátna cesta II/505) 400 000 -400 000 0

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov

 505-002 - Most cez potok Mláka na ceste k VW 

medzi Lamačom a osadou Poľný mlyn v sume 400 000 

eur 400 000 -400 000 0

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rozšírenie vstupnej cestnej komunikácie do Čunova 60 Čunovo 449 400 449 400

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Petržalská os: lávky 1134 Petržalka 184 000 184 000

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Petržalská os: návrh chodníkov a cyklochodníkov 679 Petržalka 458 990 458 990

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rekonštrukcia Jantárovej cesty 2004 Petržalka 9 510 9 510

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rekonštrukcia Kaštielskej ulice 1096 44 000 44 000

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rekonštrukcia Trenčianskej ulice 1097 Ružinov 0 0

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb

Dobudovanie chodníka a prechodu pre chodcov na 

Kremeľskej ulici Devín 160 000 160 000

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Clean Mobility - rekonštrukcia zastávky na Panónskej 244 181 098 181 098

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Rozšírenie Harmincovej na 4 pruhy 692 Dúbravka 75 186 75 186

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Malé dopravné stavby 9910 197 847 197 847

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb

Parkovacie miesta okolo cintorína na Mramorovej a 

Kvetinárskej ulici 65 40 000 40 000

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Pilomat na Nedbalovej ulici 22 000 22 000

002.02.01 04.5.2 711 Oddelenie dopravných stavieb

Vybudovanie CSS na ul.Šancová v križovatke ulíc 

Besdkydská-Ľadová 2552 50 000 50 000

002.02.01 04.5.2 711 Oddelenie dopravných stavieb Sanácia oporn´ých múrov Podkolibská 2211 60 000 60 000

002.02.01 04.5.2 711 Oddelenie dopravných stavieb Porjekt Revitalizácia Zeleznej studničky 57 70 000 70 000

002.02.03 04.5.1 710

Oddelenie pešej a cyklistickej 

dopravy Rekonštrukcie a budovanie cyklistickej infraštruktúry 9902 3 066 136 3 066 136

002.02.03 04.5.1 710

Oddelenie pešej a cyklistickej 

dopravy Cyklo: Cyklostojany pre Bratislavu 2168 30 000 30 000

002.02.03 04.5.1 710

Oddelenie pešej a cyklistickej 

dopravy Cyklosčítače 1026 25 000 25 000

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania

Špeciálne parkovacie zariadenia: parkomaty, 

rampové systémy a iné 2032 481 019 481 019

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom (P+R) ZOO 1112 Karlova Ves 117 500 117 500

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom (P+R) Zlaté Piesky 987 Ružinov 42 500 42 500

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom Saratovská 30 Dúbravka 83 000 83 000

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom Wolkrova I 1128 Petržalka 83 000 83 000

002.02.04 04.5.1 720 Oddelenie parkovania

Implementácia parkovacej politiky - transfer Karlova 

Ves: Rezidentský parkovací dom Ľudovíta RPD Fullu 2047 Karlova Ves 715 974 715 974

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania P+R Prístavný most 2556 39 000 39 000

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Parkovací dom (P+R) Zlaté Piesky 127 Ružinov 65 000 65 000

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Parkoviská P+R v lokalite Janíkov dvor 2215 Petržalka 200 000 200 000

Modernizácia ciest a komunikácií

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest

19



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po MsZ 

zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Úprava po RO 

č.8 zo dňa 

25.11.2024

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb

Nová ET v Petržalke (2. časť): Bosáková ulica-Janíkov 

dvor 172 Petržalka 28 374 679 28 374 679

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Modernizácia ET Ružinovská radiála 236 Ružinov 750 000 750 000

002.03.01 04.5.1 710

Projektová kancelária - sekcia 

dopravy Modernizácia ET Ružinovská radiála 236 Ružinov 243 000 243 000

002.03.01 04.5.1 710

Projektová kancelária - sekcia 

dopravy Modernizácia ET Vajnorská radiála 245 190 000 190 000

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov

Nová ET v Petržalke (2. časť): Bosáková ulica-Janíkov 

dvor 172 Petržalka 0 0

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Nová TT Bulharská - Galvaniho 1341 Ružinov 70 000 70 000

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov

Nová TT Trenčianska - Hraničná, vrátane protihluková 

stena Bajkalská a meniareň Kaštielska 216 Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Nová TT Autobusová stanica - Nové SND 219 Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Modernizácia TT Patrónka - Kramáre - Hlavná stanica 2194 Staré Mesto 0 0

002.03.01 04.5.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Nová TT Patrónka - Riviéra 220 Staré Mesto, Nové mesto, Karlova ves300 000 300 000

002.03.01 04.5.1 710 Projektová kancelária - magistrát Nová ET Pribinova-Košická 989 Staré Mesto, Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710 Projektová kancelária - magistrát Modernizácia ET Ružinovská radiála 236 Ružinov 40 000 40 000

002.03.01 04.5.1 720

Oddelenie extérneho financovania 

infraštruktúra TT Autobusová stanica - Nové SND 219 121 435 121 435

002.03.01 04.5.1 720

Oddelenie extérneho financovania 

infraštruktúra TT Trenčianska - Hraničná 216 152 152 152 152

002.03.01 04.5.1 720

Oddelenie extérneho financovania 

infraštruktúra TT Patrónka - Riviéra - Hlavná stanica 220 121 698 121 698

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene

Nová ET v Petržalke (2. časť): Bosáková ulica-Janíkov 

dvor 172 Petržalka 600 000 600 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Pamätník Novembra 1989 Staré Mesto 400 000 400 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Park Karlova Ves 588 Karlova Ves 28 720 28 720

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov

Revitalizácia tranzitného priestoru - vozovňa 

Krasňany 942 Rača 277 081 277 081

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia Námestia slobody 19 Staré Mesto 127 000 127 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Skatepark pod Mostom SNP 70 Petržalka 435 100 435 100

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Revitalizácia Jurigovho námestia 984 Karlova Ves 10 000 10 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Zastávky Zochova: Verejný priestor 134 Staré Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Živé námestie 58 214 250 214 250

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Obnova NKP Kochova záhrada 2002 Staré Mesto 116 255 -8 255 108 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia areálu Zlaté piesky 127 Ružinov 50 000 50 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Rampa OD Centrum 2045 Karlova Ves 0 0

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene

Realizácia malých projektov vo verejných priestorov 

(OTMZ) 594 50 000 50 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Veľkoobjemné kvetináče vo verejnom priestore 2205 50 000 50 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Samozavlažovacie nádoby 7 10 940 10 940

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Dom služieb v 

Dúbravke 827 Dúbravka 270 000 270 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia Námestia republiky v Petržalke 1498 Petržalka 180 000 180 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie tvorby mestskej zelene Sysľovské polia 1462 112 101 112 101

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia verejného priestoru Kazanská 946 Vrakuňa 506 104 506 104

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Klimaticky odolná Bratislava: Alej Pionierska 122 Nové Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Park Dunajská 616 94 477 94 477

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Mesto pre deti - Mudroňová 1506 Staré Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Mesto pre deti - Vazovová 1506 Staré Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie dopravných stavieb Mesto pre deti - Mudroňová 1506 Staré Mesto 370 370

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie dopravných stavieb Mesto pre deti - Vazovová 1506 Staré Mesto 260 260

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Klimaticky odolná Bratislava: Horský park - mokraď 577 Staré Mesto 9 113 9 113

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Revitalizácia areálu Zlaté piesky 127 Ružinov 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Vytvorenie parku na Legionárskej (Čerešňový sad) 589 Staré Mesto 149 500 149 500

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Pruger Wallnerova Záhrada 15 000 15 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Rampa OD Centrum 2045 Karlova Ves 80 000 80 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Urban Gym (Cvičko) 87 0 0

003.01.01 720 Oddelenie živorného prostredia Kontajnerové stojiská 80 000 80 000

003.01.07 04.2.0 710 Oddelenie životného prostredia Envirofond - komáre - nákup CO2 pasci 30 000 30 000

003.02.01 06.4.0 710 Oddelenie sieťovej infraštruktúry Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 319 99 314 99 314

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia Nákup motorových vozidiel 1072 109 000 109 000

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia Rekonštrukciu budovy OV BA IV na Saratovskej 30 2572 Dúbravka 10 000 10 000

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia

rekonštrukčné práce na budovách MsP a 

Gunduličovej 10. 2601 30 000 30 000

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia

Nákup nových zariadení AED diód do áut 

(defibrilátor) 9 000 9 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Akustické pianíno 2ks 27 000 27 000

20



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po MsZ 

zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Úprava po RO 

č.8 zo dňa 

25.11.2024

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Akustické koncertné krídlo 50 000 50 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Rozložiteľné pódium 9 310 9 310

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko IT vybavenie 3 600 3 600

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Elektronický zabezpečovací systém 5 000 5 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Vybavenie pre internetové pripojenie 7 500 7 500

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Kamerový systém 6 000 6 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Kino ZORA: Rekonštrukcia 1133 Ružinov 54 000 54 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko

Zvuková, osvetľovacia a pódiová tachnika v nových 

priestoroch arál Mičurín a Dom hudby - ID 2532 

Zvuková technika, projekčné plátno 2532 0

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko

Zvuková, osvetľovacia a pódiová tachniká v 

priestoroch arál Mičurín a Dom hudby - ID 2136 

Osvetľovacia technika 2136 0

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Regálový systém do skladu 2531 Staré Mesto 40 000 40 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a informačné 

stredisko Vysokozdvižný vozík 20 000 20 000

004.02.02 08.2.0 720 Mestská knižnica MKK Grössling: Technické vybavenie knižnice 169 Staré Mesto 193 180 193 180

004.02.02 08.2.0 720 Mestská knižnica Debarierizácia 16 120 16 120

004.02.03 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy Mirbachov palác: obnova 13 Staré Mesto 57 185 25 000 82 185

004.02.03 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy Nákup umeleckých diel 1465 79 365 79 365

004.02.04 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy Vlajkosláva na hrade Devín 2274 9 150 13 630 22 780

004.02.04 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy

debarierizácie a sprístupňovaniu verejného priestoru 

a inštitúcií 49 000 4 000 53 000

004.03 04.2.2 720 Mestské lesy Kamzík - promenáda s bufetom 824 Nové Mesto 50 000 50 000

004.03 04.2.2 720 Mestské lesy

Rekonštrukcia účelových zariadení, rekreačnej a 

technickej infraštruktúry 1047 365 000 365 000

004.03 04.2.2 720 Mestské lesy

Vybudovanie zázemia Správy lesov v Petržalke a 

základné materiálno-technické vybavenie. Rekreačný 

mobiliár 2190 Petržalka 40 000 40 000

004.04 08.2.0 720 Zoologická záhrada Expozičný celok pre gibona, žirafu, hrošíka 2184 Karlova Ves 200 000 200 000

004.04 08.2.0 720 Zoologická záhrada

Rekonštrukcia pavilónu primátov+rozšírenie pre 

gibóny a makaky 2508 150 000 150 000

004.04 08.2.0 720 Zoologická záhrada

Šmykom riadený kolesový nakladač (UNC) s 

príslušenstvom 55 000 55 000

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení Rekonštrukcia technologických zariadení Pasienky 1044 Nové Mesto 1 050 000 500 000 1 550 000

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení Rekonštrukcia LK Rosnička 2546 Dúbravka 100 000 100 000

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení „Rekonštrukcia LK Krasňany – projekt Živé miesta“ 1263 Nové Mesto 200 000 -80 000 120 000

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení Projekt Mičurin 1143 0 80 000 80 000

004.08.01 08.2.0 720 Generálny investor Bratislavy Revitalizácia Sadu Janka Kráľa 597 0 0

004.09 05.1.0 720 Komunálny podnik Bratislava

Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby (nové 

stroje a servis) 544 1 991 500 1 991 500

004.09 05.1.0 720 Komunálny podnik Bratislava Bunkovisko - modulárny systém 1486 8 500 8 500

004.10 01.1.1 720 Bratislavské centrum služieb Mestské zdielané služby 848 169 800 169 800

005.02.04 09.5.0 710 Základná umelecká škola Exnárova

Klimaticky odolná Bratislava: Rekonštrukcia budovy 

na Uránovej 8 54 Ružinov 189 500 189 500

005.02.08 09.5.0 710 Základná umelecká škola Batkova Nákup elektrického transponovateľného klavíta 2 600 2 600

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Protipožiarne opatrenia - EPS 2514 Petržalka 34 320 34 320

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku

Debarierizácia 3. poschodia oddelenia celodennej 

starostlivosti 1410 Petržalka 0 0

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Výmena 2 osobných výťahov 2520 Petržalka 0 0

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Výmena 2 stúpacích rozvodov 2521 Petržalka 0 0

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku

Merače + komplexná výmena elektroinštalácie 

I.etapa 9938 Petržalka 121 980 121 980

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Stavebný projekt 9937 Petržalka 41 500 41 500

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Osobný automobil 3565 30 000 30 000

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Trezor 5 000 5 000

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku

Havária - Odstránenie havarijného stavu hlavného 

prívodu studenej vody 0 73 000 73 000

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života Systém elektronickej požiarnej signalizácie 2161 Dúbravka 154 598 154 598

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života

Rehabilitačné a zdravotné prístroje na podporu 

návratu klientov do domáceho prostredia 10 000 10 000

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života Debarierizácia kúpeľní pre imobilných klientov 9004 Dúbravka 20 000 20 000

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života Domov jesene života: Výmena výťahov 2522 Dúbravka 202 000 202 000

006.01.03 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov Drobné KV - Elektrická panvica 9002 Petržalka 4 800 4 800

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Protipožiarne opatrenia 9003 Nové Mesto 23 000 23 000

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa

 nákup 2 vyhrievaných vozíkov na rozvoz stravy pre 

ležiacich klientov 9005 Nové Mesto 3 830 3 830

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa

Rehabilitačné a zdravotné prístroje na 

podporu návratu klientov do domáceho 

prostredia 10 000 10 000

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa

Obstaranie a osadenie klimatizačných jednotiek v 

kanceláriách 9012 Nové Mesto 10 000 10 000

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Rekonštrukcia kuchyne -  vzduchotechniky 2519 Nové Mesto 0 0

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Osobný automobil 30 200 30 200

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač

Rekonštrukcia veľkokapacitného mestského 

zariadenia pre seniorov Dom seniorov Lamač 788 Lamač 30 000 30 000

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Debarierizácia kúpeľní 2515 Lamač 99 000 99 000

21



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po MsZ 

zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Úprava po RO 

č.8 zo dňa 

25.11.2024

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Elektronická požiarna signalizácia (EPS) 2176 Lamač 131 000 131 000

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Výmena elektroinštalácie - práčovňa 2526 Lamač 35 000 35 000

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Rekonštrukcia 2 výťahov 1343 Lamač 150 480 150 480

006.01.06 10.2.0 710 DD Gerium

Rehabilitačné a zdravotné prístroje na podporu 

návratu klientov do domáceho prostredia 17 970 17 970

006.01.06 10.2.0 710 DD Gerium Drobné KV - Parkovisko - Pri Trati 9002 Podunajské Biskupice 0 0

006.01.07 10.2.0 710 Domov pri kríži Kuchynské chladiče 2570 6 000 6 000

006.01.07 10.2.0 710 Domov pri kríži Rekonštrukcia kuchyne - výmena vzduchotechniky 2524 140 000 140 000

006.01.07 10.2.0 710 Domov pri kríži Realizácia II. Etapy EPS 253 92 856 92 856

006.01.10 10.2.0 710 Ubytovňa Kopčany Rekonštrukcia objektu Ubytovne Kopčany 1503 Petržalka 40 000 40 000

006.01.11 10.2.0 710 Mestský útulok Hradská prevádzkové stroje, príjstroje a zariadenia 0 0

006.01.12 10.2.0 710 Krízové centrum Repuls Záhradný traktor 2577 3 000 3 000

006.08.03 10.8.0 710 Sekcia sociálnych vecí

Vznik nízkokapacitného sociálno-zdravotného 

zariadenia pre seniorov 2042 0 0

006.08.03 10.8.0 710 Sekcia sociálnych vecí Mestský útulok pre ľudí bez domova 1174 0 0

006.09.01 720

Oddelenie extérneho financovania 

infraštruktúra COVID výzva NFP302020BRM7 337 225 337 225

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy drobné KV pod 100 tis. 9905 26 133 26 133

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy

Komunálny podnik: Technické zabezpečenie zimnej a 

letnej údržby (nové stroje a servis) 544 2 402 360 2 402 360

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Prístupný úrad, Primaciálne námestie a okolie 790 Staré Mesto 5 702 5 702

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Uršulínska 11: oprava strechy 2530 Staré Mesto 0 0

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Turnikety 2596 0 0

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Zasadacie boxy a telefónne búdky na magistráte 110 000 110 000

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Nákup motorových vozidiel 1294 321 000 321 000

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Klimatizácia budov magistrátu 1291 Staré Mesto 187 848 187 848

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Rekonštrukcia Novej radnice 2204 Staré Mesto 0 0

007.03.01 01.1.1 710 Oddelenie sieťovej infraštruktúry Budovanie senzoriky pre získavanie dát 2221 180 800 180 800

007.03.01 01.1.1 710 Oddelenie aplikačnej podpory Nákup hardvéru (HW) a softvéru (SW) 9911 320 000 320 000

007.03.01 01.1.1 710 Oddelenie aplikačnej podpory Modernizácia softvéru 9939 0

007.03.01 01.1.1 710 Oddelenie sieťovej infraštruktúry Rozvoj metropolitnej optickej siete (MOS) + kamery 1390 759 068 759 068

007.03.02 01.1.1 710 Oddelenie technickej podpory Nákup hardvéru (HW) a softvéru (SW) 9911 70 000 70 000

007.03.03 01.1.1 710

Oddelenie dátových a priestorových 

analýz Ortofotomapy 1514 0 0

007.03.03 01.1.1 710

Oddelenie dátových a priestorových 

analýz Nákup hardvéru (HW) a softvéru (SW) 9911 0 0

007.05.01  720 Oddelenie kultúry - DPOH drobné KV pod 100 tis. 15 000 15 000

007.05.02 08.1.0 710

Oddelenie školstva, športu a 

mládeže Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 2275 Nové mesto 741 675 741 675

007.06 04.5.1 710 Sekcia eurofondov Nové projekty - PD 1506 30 000 30 000

007.06 04.5.1 720

Oddelenie extérneho financovania 

infraštruktúra COVID výzva NFP302020BRM7 0 0

007.06 04.5.2 721

Oddelenie extérneho financovania- 

životné prostredie Mosquito Bioregulation 100 319 100 319

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Mesto pre deti 1506 72 000 72 000

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Rekonštrukcia DPOH 902 135 960 135 960

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Plató Staromestská 875 Staré Mesto 20 000 20 000

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Hlavná železničná stanica: veľká obnova 1502 Staré Mesto 20 000 20 000

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy

Areál Bazová - Rekonštrukcia haly dieľní a 

revitalizácia okolia 1 Ružinov 70 000 70 000

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Veľká rámcová zmluva 2 9912 213 756 213 756

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy Veľká rámcová zmluva 3 9912 21 340 21 340

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Bratislavy

Nízkoprahové sociálno-zdravotné zariadenie pre 

seniorov -prípravná a projektová dokumentácia 2042 85 000 85 000

008.01.01 06.2.0 710 Projektová kancelária - magistrát Projekt Mičurín 1143 60 000 60 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb

Klimaticky odolná Bratislava: Rekonštrukcia budovy 

na Uránovej 8 54 Ružinov 180 000 180 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Nová športová hala Pionierska 1501 Nové mesto 1 085 948 1 085 948

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb

Klimaticky odolná Bratislava: Fortuna - Mestská 

ubytovňa 260 Dúbravka 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Areál Technická 6 755 Ružinov 1 300 000 1 300 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb

Rekonštrukcia objektu NKP ZUŠ Panenská - Dom 

hudby 768 Staré Mesto 2 100 000 2 100 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Zvyšovanie energetickej efektívnosti budov Staré Mesto 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Pochôdzne terasy: terasa Jasovská 291 Petržalka 110 000 110 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia DPOH 902 Staré Mesto 107 944 107 944

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov

Klimaticky odolná Bratislava: Fortuna - Mestská 

ubytovňa 260 Dúbravka 345 000 345 000

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Klimaticky odolná Bratislava CVČ Hlinická 571 55 000 55 000

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov

Nájomné bývanie: Rekonštrukcie bytov a bytových 

domov 9915 121 746 121 746

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Rekonštrukcia výťahov Budyšínska 1, Česká 4 1179 50 000 50 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Salvator: Rekonštrukcia NKP 776 Staré Mesto 48 000 48 000

008.01.01 01.1.1 710

Oddelenie ekonomickej a technickej 

správy nehnuteľností Rekonštrukcia nebytových priestorov 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia objektu Ubytovne Kopčany 1503 Petržalka 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Zvýšenie kvality života v lokalite Kopčany 793 Petržalka 30 000 30 000

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Rekonštrukcia nájomných bytových jednotiek 9935 197 199 197 199

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Rekonštrukcia kotolne bytového domu Bodrocká 44 2511 Podunajské Biskupice 40 000 40 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia administratívnej budovy Štetinova ul. 1055 Staré Mesto 25 000 25 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Klimaticky odolná Bratislava: ZUŠ Gessayova 258 Petržalka 467 560 467 560

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia CVČ Gessayova 1505 84 000 84 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Rekonštrukcia technologických zariadení Pasienky 1044 Nové mesto 801 362 801 362

008.01.03 06.2.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Zvyšovanie energetickej efektívnosti budov Staré Mesto 3 200 3 200

008.02.02 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov Majetkové vysporiadania 9916 Petržalka 412 000 365 000 777 000

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia objektu Zámocké schovdy 328 6 000 6 000

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania

Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane 

bytový dom) 323 Petržalka 10 367 870 -50 000 10 317 870

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Bytový dom Terchovská 421 Ružinov 591 306 591 306

22



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po MsZ 

zo dňa 

21.11.2024

RO č.8 zo dňa 

25.11.2024

Úprava po RO 

č.8 zo dňa 

25.11.2024

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Prípravné práce na výstavbu nájomných bytov 1348 76 110 -30 000 46 110

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie pozemných stavieb Rekonštrukcia objektu v Záhorskej Bystrici 40 Záhorská Bystrica 10 000 10 000

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Bytový dom Žitavská 1345 85 890 -30 000 55 890

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Polyfunkčný objekt Janíkov dvor 106 Petržalka 372 000 -45 000 327 000

CELKOM 98 726 963 -918 625 97 808 338

23



 

 

HLAVNÉ MESTO SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY BRATISLAVA 
Primaciálne nám. 1, P. O. Box 192, 814 99 Bratislava 1 

TELEFÓN 
+421 904 099 004 

EMAIL 
sekciafinancii@bratislava.sk 

IČO 
00 603 481 

ONLINE 
www.bratislava.sk 

 
 

Rozpočtové opatrenie č. 9 
 

Na základe splnomocnenia Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR 

Bratislavy zo dňa 14.12.2023 v zmysle uznesenia č. 398/2023, som rozhodol 

o vykonaní rozpočtového opatrenia v rozpočte hlavného mesta  SR Bratislavy na rok 

2024 podľa priložených tabuľkových zostáv. 

Zmena rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2024 sa vykoná bez 

dopadu na schválený výsledok rozpočtového hospodárenia  na rok 2024. 

 

V Bratislave dňa 20.12.2024 

 

 

                                                                           Ing. arch. Matúš Vallo, v. r. 
                                                                                                 primátor 

 
 

 
Základná finančná kontrola vykonaná v súlade s § 7 zákona č. 357/2015 Z. z. 
 
Kontrola súladu so schváleným rozpočtom HM SR Bratislavy na rok 2024: 
Finančnú operáciu je - nie je možné vykonať 
 

 

 

                                                                                      Mgr. Adriana Rezníková, v. r. 
vedúca oddelenia rozpočtovej politiky                              

a revízie výdavkov 
 

                                                                                                 
Kontrola súladu s uznesením MsZ č.398/2023 bodom D : 
Finančnú operáciu je - nie je možné vykonať 
                                                                                  
   
                                                                                       

                            Ing. Michal Compeľ, v. r. 
                riaditeľ sekcie financií 
                                                     
 
Príloha: 1 x Rozpočtové opatrenie č. 9 
 



EK

 pol.

útvar/

organizácia
Názov  príjmu

Spôsob vybavenia 

(MsZ, RO, storno)
Bežné príjmy

Kapitálové príjmy/ dotácie a 

 z refundácie  projektov

 z EÚ a ŠR 

   Finančné operácie

 príjmové 

130 ORPaRV Poplatok za rozvoj RO č.9 -                                92 662 
220 ZUŠ Vrbenského Zvýšené bežné príjmy - školné RO č.9                            9 352 
220 ZUŠ Exnárova zvýšené BP RO č.9                          11 386 
230 OSB Zvýšené príjmy z predaja majetku RO č.9                                 500 000 
230 OEaTSB Zvýšené príjmy z predaja majetku RO č.9                                 200 000 
230 OMV Zvýšené príjmy z predaja majetku RO č.9                                 290 000 
310 OTMZ donory -10 000 stromov RO č.9                          22 800 
310 PVŠS-školstvo normat.FP - V_18, V_19, V_20 RO č.9                     1 038 305 
310 PVŠS-školstvo nenormatívne FP - dopravné RO č.9                            2 975 
310 PVŠS-školstvo nenormatívne FP - odchodné RO č.9                          38 728 
310 PVŠS-školstvo nenormatívne FP - nové triedy MŠ RO č.9 -                                30 000 
310 PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA - MŠ RO č.9                        338 086 
310 PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA - ZŠ RO č.9                     1 612 360 
310 Domov pri kríži Príjem dotácie - energie (bežné granty a transfery) RO č.9                               927 
310 Domov pri kríži Vrátenie pomernej časti stabilizačného príspevku RO č.9                               949 
310 Gerium Vrátenie pomernej časti stabilizačného príspevku RO č.9                            1 435 
310 OIEFŽP Obnova NKP Kochova záhrada RO č.9                            8 255 
320 OEFI KP za Dúbravsko-Karloveskú radiálu RO č.9                              1 507 540 
320 OEFI KP za Dúbravsko-Karloveskú radiálu RO č.9                                 225 593 
320 OEFRaS KP za Clean mobility RO č.9                                 212 741 
320 OEFRaS KP za Clean mobility RO č.9                                   25 029 
320 OEFŽP KP za Park Dunajská RO č.9                                 129 049 
320 SE Kapitálový príjem zo ŠR na ID 2275 - ZS O. Nepelu                                 354 505 
320 OIEFŽP Obnova NKP Kochova záhrada RO č.9 -                                  8 255 
320 OEFI Zníženie príjmov z plánu obnovy a odolnosti RO č.9 -                              484 188 
320 OEFI Zníženie príjmov z plánu obnovy a odolnosti RO č.9 -                                96 869 
320 OSVP Zníženie KP na projekt Pamätník Novembra 1989 RO č.9 -                              200 000 
320 OIEFŽP Zníženie KP na projekt Revitalizácia tranzitného priestoru - vozovňa Krasňany RO č.9 -                              228 083 
320 OIEFŽP Zníženie KP na projekt Živé námestie RO č.9 -                              191 250 
320 OEF-I Zvýšenie KP na projekt El. trať v Petržalke RO č.9                              5 066 277 
453 ORPaRV Zapojenie úveru z minulých rokov + vratka z PzR pre MČ Rača v sume 1500,80 eur RO č.9                          183 465 
453 ORPAaRV Zapojenie PzR z minulých rokov RO č.9                            94 163 
453 Domov pri kríži Dotácia do sponzorskej pokladne (bežné granty a transfery) RO č.9                                 600 
453 ORPaRV oprava nesprávneho zapojenia RO č.9 -                       656 997 

 3 085 558  7 179 427 - 378 769

CELKOM PRÍJMY  9 886 216



č. Prvku 

EKON.

KLAS.

FUNK. 

KLAS.
Útvar / organizácia Ukazovateľ

 Spôsob  

VYBAVENIA

- MsZ

- RO

- NIE - 

nezapracované

Výdavkové 

finančné 

operácie

 zvýšenie + zníženie -
presun  (- /+ ) 

v sume

presun na /  z

na číslo prvku
zvýšenie zníženie -

presun  (-/+) 

v sume

presun kde

 na číslo prvku

SPOLU

1 program Mobilita a verejná doprava spolu -2 208 -1 556 974

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV z projektu: Modernizácia údržbovej základne - 

3. etapa, vozovňa Krasňany ID 189
RO č.9 -658 336

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV z projektu: Modernizácia údržbovej základne - 

3. etapa, vozovňa Krasňany ID 189
RO č.9 -394 594

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV z projektu: Električky pre Bratislavu - OSE ID 

914
RO č.9 -152 304

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV z projektu: Nová TT Trenčianska - Hraničná ID 

216
RO č.9 -253 120

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV z projektu: Nová TT Bulharská - Galvaniho ID 

1341
RO č.9 -27 020

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV z projektu: TT Autobusová stanica - Nové SND 

ID 219
RO č.9 -26 800

1.1.1 720 04.5.1 OHD

Presun KV z projektu Modernizácia TT Patrónka - Kramáre - 

Hlavná stanica ID 2194 na projekt Nová TT Patrónka - 

Riviéra ID 220 

RO č.9 -116 000 presun v rámci prvku 1.1.1

1.1.1 720 04.5.1 OHD

Presun KV z projektu Modernizácia TT Patrónka - Kramáre - 

Hlavná stanica ID 2194 na projekt Nová TT Patrónka - 

Riviéra ID 220 

RO č.9 116 000 presun v rámci prvku 1.1.1

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV z projektu Modernizácia TT Patrónka - Kramáre 

- Hlavná stanica ID 2194
RO č.9 -42 000

1.2.1 630 04.5.1 ODI Presun BV z pol. 630 na OTP na nákup klávesníc k tabletom RO č.9 -2 208
presun z 1.2.1 na 

7.3.1

1.2.2 710 04.5.1 OSaÚTO
zníženie KV - ID 1062 -  zníženie rozpočtu na položke 

kapitálových výdavkov z dôvodu nedočerpania týchto 

finančných prostriedkov

RO č.9 -2 800 zníženie KV - úspora

2 program Verejná infraštruktúra spolu 22 800 11 231 434

2.2.1 630 04.5.1 ODaPS
presun finančných prostriedkov  32 400 € na rozpočet 

zrážkovej vody
RO č.9 32 400

Presun v rámci 

ODaPS z 2.2.2 na 

2.2.1

2.2.1 710 04.5.1 ODaÚPC
zníženie KV -  rekonštrukcia a modernizácia 

komunikácií, z dôvodu nedočerpania týchto finančných 

prostriedkov.

RO č.9 -149 700 zníženie KV - úspora

2.2.1 710 04.5.1 ODaÚPC
zníženie KV -  rekonštrukcia a modernizácia 

komunikácií, z dôvodu nedočerpania týchto finančných 

prostriedkov.

RO č.9 -204 600 zníženie KV - úspora

2.2.1 710 04.5.1 OSaÚTO
zníženie KV - Podchod Patrónka, poh.schody a výťah 

(2175),  z dôvodu nedočerpania týchto finančných 

prostriedkov.

RO č.9 -85 300 zníženie KV - úspora

2.2.1 710 04.5.1 OSaÚTO
zníženie KV - most Apollo (ID:2506) dodávka a montáž 

výťahov 2 ks,  z dôvodu nedočerpania týchto 

finančných prostriedkov.

RO č.9 -12 600 zníženie KV - úspora

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Sanácia oporného múru Ľ. Fullu 

ID 11
RO č.9 -8 418

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Mimoúrovňové križovanie 

Bojnická ID 557
RO č.9 -113 600

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Rozšírenie vstupnej cestnej 

komunikácie do Čunova ID 60
RO č.9 -12 844

2.2.1 710 04.5.1 ODS Zníženie KV - projekt Petržalská os: lávky ID 1134 RO č.9 -66 631

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Petržalská os: návrh chodníkov a 

cyklochodníkov ID 679
RO č.9 -46 665

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Dobudovanie chodníka a 

prechodu pre chodcov na Kremeľskej ulici ID 2550
RO č.9 -118 966

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Clean Mobility - rekonštrukcia 

zastávky na Panónskej  ID 244
RO č.9 -9 925

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Rozšírenie Harmincovej na 4 

pruhy  ID 692
RO č.9 -25 166

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Rozšírenie Harmincovej na 4 

pruhy  ID 693
RO č.9 -10 000

2.2.1 710 04.5.1 ODS Zníženie KV - projekt Malé dopravné stavby  ID 9910 RO č.9 -113 978

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Parkovacie miesta okolo 

cintorína na Mramorovej a Kvetinárskej ulici  ID 65
RO č.9 -40 000

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Pilomat na Nedbalovej ulici  ID 

2579
RO č.9 -22 000

Kapitálové výdavky
Bežné výdavky



2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Vybudovanie CSS na ul.Šancová 

v križovatke ulíc Besdkydská-Ľadová  ID 2552
RO č.9 -50 000

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Sanácia oporných múrov 

Podkolibská  ID 2211
RO č.9 -60 000

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Revitalizácia Zeleznej studničky 

ID 57
RO č.9 -70 000

2.2.2 630 05.1.0 ODaPS
presun finančných prostriedkov  32 400 € na rozpočet 

zrážkovej vody
RO č.9 -32 400

Presun v rámci 

ODaPS z 2.2.2 na 

2.2.1

2.2.3 710 04.5.1 OPaCD Zníženie KV projekt Realizácia cyklotrás ID 9902 RO č.9 -484 188 znížené príjmy

2.2.3 710 04.5.1 OPaCD Zníženie KV projekt Realizácia cyklotrás ID 9902 RO č.9 -96 869 znížené príjmy

2.2.3 710 04.5.1 OPaCD Zníženie KV projekt Realizácia cyklotrás ID 9902 RO č.9 -1 208 890

2.2.3 710 04.5.1 OPaCD
Zníženie KV projekt Cyklostojany pre Bratislavu ID 

2168
RO č.9 -20 088

2.2.3 710 04.5.1 OPaCD Zníženie KV projekt Cykloščítače ID 1026 RO č.9 3 004

2.2.4 710 04.5.1 OP
Znížene KV projekt Špeciálne stroje, prístroje, 

zariadenia ID 2032
RO č.9 -43 354

2.2.4 710 04.5.1 OP Znížene KV projekt Parkovací dom (P+R) ZOO ID 1112 RO č.9 -884

2.2.4 710 04.5.1 OP
Znížene KV projekt Parkovací dom (P+R)Zlaté Piesky 

ID 987
RO č.9 -5 162

2.2.4 710 04.5.1 OP Znížene KV projekt Parkovací dom Saratovská ID 30 RO č.9 -1 064

2.2.4 720 04.5.1 OP
Znížene KV projekt Implementácia parkovacej politiky 

ID 2047
RO č.9 -746

2.2.4 710 04.5.1 OP Znížene KV projekt P+R Prístavný most ID 2556 RO č.9 -1 836

2.2.4 710 04.5.1 ODS
Zníženie KV - projekt Parkovací dom (P+R) Zlaté 

Piesky ID 127
RO č.9 -17 600

2.3.1 710 04.5.1 ODS Navýšenie KV ID 172 - El. trať v Petržalke RO č.9 2 099 952               zvýšené príjmy

2.3.1 710 04.5.1 ODS Navýšenie KV ID 172 - El. trať v Petržalke RO č.9 182 025                  zvýšené príjmy

2.3.1 710 04.5.1 ODS Navýšenie KV ID 172 - El. trať v Petržalke RO č.9 990 000                  zvýšené príjmy

2.3.1 710 04.5.1 ODS Navýšenie KV ID 172 - El. trať v Petržalke RO č.9 8 197 810

2.3.1 710 04.5.1 ODS Navýšenie KV ID 172 - El. trať v Petržalke RO č.9 5 066 277 zvýšené príjmy

2.3.1 710 04.5.1 OMV/SSN
zníženie KV - úspora - ID 220 - TT Patrónka-Riviéra-

Hl.stanica
RO č.9 -300 000 zníženie KV - úspora

2.3.1 710 04.5.1 OMV/SSN
zníženie KV - úspora - ID 1341 - Nová TT Bulharská - 

Galvaniho
RO č.9 -70 000 zníženie KV - úspora

2.3.1 710 04.5.1 OMV/SSN
zníženie KV - úspora - ID 236 - Modernizácia ET 

Ružinovská radiála
RO č.9 -187 000 zníženie KV - úspora

2.3.1 710 04.5.1 PKSD
Zníženie KV projekt Modernizácia Vajnorská radiála ID 

245
RO č.9 -33 468

2.3.1 710 04.5.1 PKSD
Zníženie KV projekt Modernizácia Vajnorská radiála ID 

246
RO č.9 -140 000

2.3.1 710 04.5.1 PKSD
Zníženie KV projekt Modernizácia Ružinovská radiála 

ID 236
RO č.9 -243 000

2.3.1 710 04.5.1 PKMAG
Zníženie KV projekt Modernizácia Ružinovskej radiály 

ID 236
RO č.9 -40 000

2.4.1 710 06.2.0 OPS
Zníženie KV projekt Revitalizácia Jurigovho námestia 

ID 984
RO č.9 -8 080

2.4.1 710 06.2.0 OPS Zníženie KV projekt Rampa OD Centrum ID 2045 RO č.9 -30 000

2.4.1 630 06.2.0 OTMZ donory - 10 000 stromov RO č.9 22 800 zvýšené príjmy

2.4.1 710 06.2.0 OTMZ Zníženie KV projekt Nová ET v Petržalke ID 172 RO č.9 -405 000 zníženie KV - úspora

2.4.1 710 06.2.0 OTMZ Zníženie KV projekt Rev.malé projekty ID 594 RO č.9 -13 000 zníženie KV - úspora

2.4.1 710 06.2.0 OSVP
Presun KV z projektu Živé námestie ID 58 na projekt 

Revitalizácia nám. Slobody ID 19
RO č.9 -9 646 presun v rámci prvku 2.4.1

2.4.1 710 06.2.0 OSVP
Presun KV z projektu Živé námestie ID 58 na projekt 

Revitalizácia nám. Slobody ID 19
RO č.9 9 646 presun v rámci prvku 2.4.1

2.4.1 710 06.2.0 OSVP
Zníženie KV - projekt Revitalizácia areálu Zlaté piesky 

ID 127
RO č.9 -24 709

2.4.1 710 06.2.0 OSVP
Zníženie KV - projekt Revitalizácia areálu Zlaté piesky 

ID 127
RO č.9 -25 291

2.4.1 710 06.2.0 OSVP Zníženie KV - projekt Park Dunajská ID  616 RO č.9 -20 425

2.4.1 710 06.2.0 OSVP Zníženie KV - projekt Horský park Mokraď ID  577 RO č.9 -9 113



2.4.1 710 06.2.0 OSVP
Zníženie KV - projekt Revitalizácia tranzitného 

priestoru - vozovňa Krasňany ID 942
RO č.9 -228 083 znížené príjmy

2.4.1 710 06.2.0 OSVP
Zníženie KV - projekt Revitalizácia tranzitného 

priestoru - vozovňa Krasňany ID 942
RO č.9 -28 472

2.4.1 710 06.2.0 OSVP Zníženie KV - projekt Živé námestie ID 58 RO č.9 -191 250 znížené príjmy

2.4.1 710 06.2.0 OSVP Zníženie KV - projekt Živé námestie ID 58 RO č.9 -9 669

2.4.1 710 04.5.1 OSVP
Zníženie KV na základe revízie výdavkov - projekt 

Pamätník Novembra 1989 ID 2553
RO č.9 -200 000 znížené príjmy

3 program Poriadok a bezpečnosť -30 000 1 860

3.3.1 710 03.1.0 MsP
Presun FP v rámci MsZ medzi KZ na základe 

predpokladu do konca roka 2024. Z ID 2601
RO č.9 -16 000

Presun v rámci MsP 3.3.1 z ID  

2601 na  2595 a 2572

3.3.1 710 03.1.0 MsP
Presun FP v rámci MsZ medzi KZ na základe 

predpokladu do konca roka 2024. Na ID 2595
RO č.9 3 000

Presun v rámci MsP 3.3.1 z ID  

2601 na  2595

3.3.1 710 03.1.0 MsP
Presun FP v rámci MsZ medzi KZ na základe 

predpokladu do konca roka 2024. Na ID 2572
RO č.9 13 000

Presun v rámci MsP 3.3.1 z ID  

2601 na  2572

3.3.1 710 03.1.0 MsP
Navýšenie KV na KV ID 9911 nákup výpočtovej 

techniky
RO č.9 1 860 Navýšenie rozpočtu na ID 9911

3.4.2 630 10.7.0 OPĽCP

Presun BV zo 630 pre OVS v sume 15 000 eur na 

opravu a údržbu nového centra pre cudzincov na 

Českej a pre SNB v sume 15 000 eur na opravu 

potrubia v priestoroch na Českej

RO č.9 -30 000
presun na  z 3.4.2 

na 7.2.1 a na 8.1.1

4 program 
 Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu 

spolu 
-371 055 -319 425

4.2.2 720 0820 MKB Zníženie KV ID 169 MKK Grössling: Technické 

vybavenie knižnice RO č.9

-50 492

4.2.2 720 0820 MKB

Zníženie KV ID 1180 - Debarierizácia priestorov RO č.9

-1 912

4.2.4 610 0820 MMB
Zníženie bežného transferu - kompenzácia FP 

refundovaných z projektu Interreg RO č.9
-371 055 na 6.1.13

4.5. 720 0810 STARZ
zvýšenie KV - ID: 1044 rekonštrukcia zariadení 

Pasienky - presun RO č.9
93 076 presun v rámci 4.5.

4.5. 720 0810 STARZ
zníženie KV - presun z ID: 2546 Rosnička na ID: 1044 

Pasienky RO č.9
-21 150 presun v rámci 4.5.

4.5. 720 0810 STARZ
zníženie KV - presun z ID: 1263 Krasňany na ID: 1044 

Pasienky RO č.9
-20 000 presun v rámci 4.5.

4.5. 720 0810 STARZ
zníženie KV - presun z ID: 1143 Mičurin na ID: 1044 

Pasienky RO č.9
-51 926 presun v rámci 4.5.

4.9 720 0510 KPB Zníženie KV - úspora RO č.9 -125 321 zníženie KV - úspora

4.9 720 0510 KPB Zníženie KV - úspora RO č.9 -3 400 zníženie KV - úspora

4.10 720 0111 BCS Zníženie KV - úspora RO č.9 -138 300 zníženie KV - úspora

5 program Vzdelávanie a voľný čas spolu 3 033 287 -189 500

5.1.6 640 0950 CVČ
presun z EK640 na EK630, z dôvodu  nespotrebovanej 

sumy určenej na PN na nákup materiálu na krúžky
RO č.9 -2 000

presun v rámci 

CVČ 5.1.6 

5.1.6 630 0950 CVČ
presun z EK640 na EK630, z dôvodu  nespotrebovanej 

sumy určenej na PN na nákup materiálu na krúžky
RO č.9 2 000

presun v rámci 

CVČ 5.1.6 

5.2.4 630 0950 ZUŠ Exnárova
navýšenie BV na energie a úhradu prenájmu priestorov 

na výučbu RO č.9
11 386 zvýšené príjmy

5.2.4 710 0950 ZUŠ Exnárova

projekt Uránova (ID:54) v gescii sekcie výstavby nebol 

v roku 2024 dokončený a teda čerpanie prostriedkov 

na interiérové vybavenie nebude možné 
RO č.9

-189 500

5.2.6 620 0950 ZUŠ Hálkova Presun BV medzi položkami RO č.9 2 000 z 630

5.2.6 630 0950 ZUŠ Hálkova Presun BV medzi položkami RO č.9 -2 000 na 620

5.2.7 620 0950 ZUŠ Vrbenského Navýšenie rozpočtu BV na poistné RO č.9 1 000 zo 6.1.13

5.2.7 630 0950 ZUŠ Vrbenského Navýšenie rozpočtu BV na nákup učebných pomôcok
RO č.9

9 352 zvýšené príjmy

5.2.7 640 0950 ZUŠ Vrbenského
Navýšenie rozpočtu BV na fin.príspevok na 

stravovanie - z dôvodu navyšovania stravného počas 

roka 2024 RO č.9

9 461 zo 6.1.13



5.2.8 630 09.5.0 ZUŠ Batkova

presun z EK 640 na EK 630 z dôvodu nevyčerpania 

finančných prostriedkov na PN za účelom zakúpenia 

materálu na vyučovanie v rámci rozpočtu ZUŠ Batkova
RO č.9

1 500
v rámci ZUŠ 

Batkova

5.2.8 640 09.5.0 ZUŠ Batkova

presun z EK 640 na EK 630 z dôvodu nevyčerpania 

finančných prostriedkov na PN za účelom zakúpenia 

materálu na vyučovanie v rámci rozpočtu ZUŠ Batkova
RO č.9

-1 500
v rámci ZUŠ 

Batkova

5.2.10 640 0950 ZUŠ Istrijská
Navýšenie BV z dôvodu nedostatočných FP na 

preplatenie PN RO č.9
500 na 640

5.2.10 620 0950 ZUŠ Istrijská
Navýšenie rozpočtu na poistné za vzniknutý preplatok 

zamestnanca z nároku na invalidný dôchodok za rok 

2021, 2022,2023

RO č.9 1 134 na 620

5.2.11 620 0950 ZUŠ Topoľčianska
Presun BV z EK 640 na EK 630 a EK 620 z dôvodu 

zabezpečenia potrebných úhrad do konca roka 2024
RO č.9 3 733

v rámci ZUŠ 

Topoľčianska

5.2.11 630 0950 ZUŠ Topoľčianska
Presun BV z EK 640 na EK 630 a EK 620 z dôvodu 

zabezpečenia potrebných úhrad do konca roka 2024
RO č.9 4 699

v rámci ZUŠ 

Topoľčianska

5.2.11 640 0950 ZUŠ Topoľčianska
Presun BV z EK 640 na EK 630 a EK 620 z dôvodu 

zabezpečenia potrebných úhrad do konca roka 2024
RO č.9 -8 432

v rámci ZUŠ 

Topoľčianska

5.2.12 620 0950 ZUŠ Daliborovo

presun BV na EK 620 celkovú sumu 16 900 eur, a to z 

EK 630 - 15 920,- eur a z EK 640 - 980,- eur v rámci 

ZUŠ Daliborovo za účelom dofinancovania odvodov 

spojených so mzdovými výdavkami

RO č.9 16 900
presun v rámci 

ZUŠ Daliborovo

5.2.12 630 0950 ZUŠ Daliborovo

presun BV na EK 620 celkovú sumu 16 900 eur, a to z 

EK 630 - 15 920,- eur a z EK 640 - 980,- eur v rámci 

ZUŠ Daliborovo za účelom dofinancovania odvodov 

spojených so mzdovými výdavkami

RO č.9 -15 920
presun v rámci 

ZUŠ Daliborovo

5.2.12 640 0950 ZUŠ Daliborovo

presun BV na EK 620 celkovú sumu 16 900 eur, a to z 

EK 630 - 15 920,- eur a z EK 640 - 980,- eur v rámci 

ZUŠ Daliborovo za účelom dofinancovania odvodov 

spojených so mzdovými výdavkami

RO č.9 -980
presun v rámci 

ZUŠ Daliborovo

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo normat.FP - V_18, V_19, V_20 RO č.9            1 038 305 zvýšené príjmy

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenormatívne FP - dopravné RO č.9                   2 975 zvýšené príjmy

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenormatívne FP - odchodné RO č.9                 38 728 zvýšené príjmy

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenormatívne FP - nové triedy MŠ RO č.9 -                  30 000 znížené príjmy

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA - MŠ RO č.9               338 086 zvýšené príjmy

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - začlenenie deti UA - ZŠ RO č.9            1 612 360 zvýšené príjmy

5.4.1 640 0111 ORPaRV oprava zapojenie PFO RO č.9 656 997 presun zo 6.1.13

5.4.1 640 0111 ORPaRV oprava zapojenie PFO RO č.9 -                656 997 zníženie PFO

6 program Sociálna pomoc a sociálne služby spolu -404 126 -35 760

6.1.2 630 1020 Domov jesene života
Presun na bežné transfery z dôvodu zvýšenej 

chorobnosti - tovary a služby 
RO č.9 -2 500

6.1.2 640 1020 Domov jesene života
Presun na bežné transfery z dôvodu zvýšenej 

chorobnosti - bežné transfery 
RO č.9 2 500

6.1.2 630 1020 Domov jesene života
Ppovodne 2024 - výdavky na úhradu škôd 

spôsobených povodňami
RO č.9 66 441 presun zo 6.1.13

6.1.4 620 1021 Domov seniorov ARCHA
Zvýšenie rozpočtuna poistných odvodoch z dôvodu 

prijatia nových zamestnancov v mesiaci december 
RO č.9 461

6.1.4 640 1022 Domov seniorov ARCHA
Zvýšenie rozpočtu BT - náhrady príjmu z dôvodu 

vysokej práceneschopnosti zamestnancov
RO č.9 1 036

6.1.4 630 1023 Domov seniorov ARCHA
Zníženie rozpočtu materiálových výdavkov a služieb v 

prospech poistných odvodov a PN (620+640)
RO č.9 -1 497

6.1.5 710 1020 Domov seniorov lamač

Zníženie kapitálových výdavkov - 717002.52 - ID788 

Rekonštrukcia veľkokapac.mestského zariadenia pre 

seniorov DSL

RO č.9 -30 000

presun v rámci 

DJZ

presun v rámci 

DSA



6.1.5 710 1020 Domov seniorov lamač
Zníženie kapitálových výdavkov - 717002.52 - ID1343 

Rekonštrukcia výťahov
RO č.9 -5 760

6.1.7 630 1020 Domov pri kríži
Zvýšenie rozpočtu  - Dotácia do sponzorskej pokladne 

na spoločenské podujatia pre prijímateľov sociálnej 
RO č.9 600 zvýšené príjmy

6.1.7 630 1020 Domov pri kríži
Zvýšenie rozpočtu - Výdavky na energie - čerpanie 

dotácie
RO č.9 927 zvýšené príjmy

6.1.13 630 1020 ORPaRV
Vrátenie pomernej časti stabilizačného príspevku 

(DPK,GER)
RO č.9 2 384 zvýšené príjmy

6.1.13 640 1020 ORPaRV
čelové prostriedky na platy, odvody zamestnancov 

sociálnych zariadení, nárast počtu zamestnancov v 
RO č.9 -474 478 presun na 5.4.1

7 program  Efektívna a transparentná samospráva spolu 128 709 -96 984

7.1.1 620 01.1.1 OĽZ Navýšenie prostriedkov na odvody RO č.9 77 000 presun zo 6.1.13

7.1.1 630 01.1.1 OĽZ Navýšenie prostriedkov na EK 630 RO č.9 33 000 presun zo 6.1.13

7.2.1 630 0111 OVS
Presun BV z rozpočtu OPĽCP na opravu priestorov na 

Českej
RO č.9 15 000 z 3.4.2

7.2.1 630 0111 OVS Presun BV z rozpočtu odd. sieť. infraštruktúry RO č.9 2 000 z 7.3.1

7.2.1 710 0111 OVS
Presun KV z ID 9905 drobné KV na ID 2586 zasadacie 

boxy
RO č.9 -1 672 z ID 9905

7.2.1 710 0111 OVS
Presun KV z ID 9905 drobné KV na ID 2586 zasadacie 

boxy
RO č.9                   1 672 na ID 2586

7.2.1 710 0111 OVS Zníženie KV na ID 1294 osobné automobily RO č.9 -10 000 z ID 1294

7.2.3 630 0111 OKM presun v rámci rozpočtu OKM RO č.9 1 040 presun z FK 03.8.0

7.2.3 630 0380 OKM presun v rámci rozpočtu OKM RO č.9 -1 040
presun na FK 

01.1.1

7.3.1 630 0111 OSI Presun BV do rozpočtu odd. vnútornej správy RO č.9 -2 000 na  7.2.1

7.3.1 630 0111 OTP
Presun BV z rozpočtu odd. dopravného inžinierstva na 

nákup klavesníc
RO č.9 2 208 z 1.2.1

7.3.1 710 0111 OSI
Zníženie KV na ID 1390 Rozvoj MOS do rozpočtu 

mesta
RO č.9 -151 500 z ID 1390

7.3.1 710 0111 OSI Zníženie KV na ID 2221 senzorika do rozpočtu mesta RO č.9 -175 790 z ID 2221

7.3.1 710 0111 OAP Navýšenie KV na modernizáciu ID 9939 RO č.9 1 440 zvýšené príjmy

7.3.1 710 0111 OAP Presun KV z ID 9911 na ID 9939 RO č.9 -4 978 Z 9911

7.3.1 710 0111 OAP Presun KV z ID 9911 na ID 9939 RO č.9                   4 978 na ID 9939

7.3.2 710 0111 OTP Zníženie KV z ID 9911 do rozpočtu mesta RO č.9 -6 705

7.3.2 710 0111 OTP Presun KV z ID 9911 KV na MsP nákup monitora RO č.9 -1 860 na MSP

7.3.2 630 0111 OVI Presun BV do rozpočtu odd. inovácii RO č.9 -6 000 z 7.3.2

7.3.2 630 0111 OI Presun BV z rozpočtu odd. vývoja inovácii RO č.9 6 000 na 7.3.2

7.3.3 630 0111 OD Presun BV v rámci oddelenia medzi prvkami RO č.9 -7 100 z 7.3.3

7.3.4 630 0111 OD Presun BV v rámci oddelenia medzi prvkami RO č.9 7 100 na 7.3.4

7.4.2 630 0111 ORPaRV Vratka z PzR - MČ Rača RO č.9 1 501

7.5.2 710 0810 OŠaM
Zníženie KV z vlastných zdrojov mesta z dôvodu 

kapitálového príjmu zo ŠR na ID 2275 - ZŠ O. Nepelu
RO č.9 -91 074

7.5.2 710 0810 OŠaM zvýšenie KV na ID 2275 - ZŠ O. Nepelu RO č.9 114 505 zvýšené príjmy

7.5.2 710 0810 OŠaM
Audiovizuálne vybavenie a LED obrazovka - ID 2275 - 

ZŠ O. Nepelu
RO č.9 240 000 zvýšené príjmy

7.7 710 01.1.1 MIB
Presun FP z ID 2024 - Nízkoprahové sociálno 

zdravotné zariadenie pre seniorov na ID1506 a ID 946
RO č.9 -7 500 Presun v rámci rozpočtu MIB

7.7 710 01.1.1 MIB
Zníženie FP z ID 2024 - Nízkoprahové sociálno 

zdravotné zariadenie pre seniorov na ID1506 a ID 946
RO č.9 -16 000

7.7 710 0.1.1.1 MIB
Navýšenie FP na ID1506 - Mesto pre deti KV -

Mudroňová/Vazovová - geodetická dokumentácia ku 

kolaudácii a vkladu do katastra

RO č.9 5 000 Presun v rámci rozpočtu MIB

7.7 710 0.1.1.1 MIB
Navýšenie FP na ID946 Dom Služieb - dodatok 10% 

Átrium
RO č.9 2 500 Presun v rámci rozpočtu MIB

7.7 710 0.1.1.1 MIB Zníženie KV ID 9912 Veľká rámcová zmluva 3 RO č.9 -21 340 Presun v rámci rozpočtu MIB

7.7 710 0.1.1.1 MIB Navýšenie KV ID 9912 Veľká rámcová zmluva 2 RO č.9 21 340 Presun v rámci rozpočtu MIB



8 program  Správa a nakladanie s majetkom mesta spolu 15 000 -1 540 842

8.1.1 630 06.1.0 OSB/SNB
Presun BV EK 630 z Odd. podpory pre ľudí s cudzinec. 

pôvodom v prospech SNB za účelom opravy 

kanalizačného potrubia Česká 2-4

RO č.9 15 000
presun zo 3.4.2 na 

8.1.1

8.1.1 710 06.1.0 OSB/SNB
zníženie KV na OSB/SNB - úspora - ID 2511 - BD 

Bodrocká
RO č.9 -40 000,00 zníženie KV - úspora

8.1.1 710 06.1.0 OSB/SNB
zníženie KV na OSB/SNB - úspora - ID 1179 - 

Rekonštrukcia výťahov Budyšinká, Česká
RO č.9 -41 180,00

8.1.1 710 06.1.0 OSB/SNB
zníženie KV na OSB/SNB - úspora - ID 1179 - 

Rekonštrukcia výťahov Budyšinká, Česká
RO č.9 -8 820,00 zníženie KV - úspora

8.1.1 710 06.2.0 OPS

Presun KV - z projektu Nová športová hala Pionierska 

ID 55 na projekt Rekonštrukcia technologických 

zariadení plaváreň Pasienky ID 1044

RO č.9 89 000 presun v rámci prvku 8.1.1

8.1.1 710 06.2.0 OPS
Zníženie KV - projekt Klimaticky odolná Bratislava: 

Rekonštrukcia budovy na Uránovej 8 ID 54
RO č.9 -55 754,00

8.1.1 710 06.2.0 OPS
Zníženie KV - projekt Nová športová hala Pionierska ID 

55
RO č.9 -80 988,00

8.1.1 710 06.2.0 OPS

Presun KV - z projektu Nová športová hala Pionierska 

ID 55 na projekt Rekonštrukcia technologických 

zariadení plaváreň Pasienky ID 1044 (89 000 eur) a na 

projekt Rekonštrukcia objektu NKP ZUŠ Panenská - 

Dom hudby ID 89  (8 100 eur)

RO č.9 -97 100 presun v rámci prvku 8.1.1

8.1.1 710 06.2.0 OPS

Presun KV - z projektu Nová športová hala Pionierska 

ID 55 na projekt Rekonštrukcia objektu NKP ZUŠ 

Panenská - Dom hudby ID 89  (8 100 eur)

RO č.9 8 100 presun v rámci prvku 8.1.1

8.1.1 710 06.2.0 OPS
Zníženie KV - projekt Pochôdzne terasy: terasa 

Jasovská ID 291
RO č.9 -93 280,00

8.1.1 710 06.2.0 OPS
Zníženie KV -  projekt Klimaticky odolná Bratislava 

CVČ Hlinická ID 571
RO č.9 -54 196,00

8.1.1 710 06.2.0 OPS
Zníženie KV -  projekt Rekonštrukcia CVČ Gessayova 

ID 1505
RO č.9 -84 000,00

8.1.1 710 06.2.0 OPS
Zníženie KV -  projekt Rekonštrukcia objektu v 

Záhorskej Bystrici ID 40
RO č.9 -8 826,00

8.1.1 710 06.2.0 OOB Zníženie KV -  projekt Areál Technická ID 755 RO č.9 -602 250,00

8.1.1 710 06.2.0 OOB Zníženie KV -  projekt Rekonštrukcia DPOH ID 902 RO č.9 -33 903,00

8.1.1 710 06.2.0 OOB
Zníženie KV -  projekt Klimaticky odolná Bratislava: 

Fortuna - Mestská ubytovňa ID 260
RO č.9 -323 293,00

8.1.1 710 06.2.0 OOB
Zníženie KV -  projekt Salvator: Rekonštrukcia NKP ID 

776
RO č.9 -24 352,00

8.1.1 710 06.2.0 OOB
Zníženie KV -  Zvýšenie kvality života v lokalite 

Kopčany ID 793
RO č.9 -30 000,00

8.1.1 710 06.2.0 PKMAG
Zníženie KV projekt Obnova a sprevádzkovanie areálu 

Mičurín ID 1143
RO č.9 -60 000,00

8.1.4 630 06.1.0 H-probyt/OSB
presun BV v rámci rozpočtu OSB z H-probytu na 

Duspamu na vodné a stočné a OLO
RO č.9 -3 000

presun v rámci 

rozpočtu OSB

8.1.4 630 06.1.0 Duspama/OSB
presun BV v rámci rozpočtu OSB z H-probytu na 

Duspamu na vodné a stočné a OLO
RO č.9 3 000

presun v rámci 

rozpočtu OSB

8.2.2 710 01.1.1 OMV/SSN

Presun KV z ORB/SNB (BD Terchovská - ID 421) v 

prospech OMV/SSN  (Majetkové vysporiadania - ID 

9916) z dôvodu doplatenia rozdielu medzi zámenou 

pozemkov pre PS Muchovo nám.

RO č.9 8 563
presun z ORB/SNB v 

prospech OMV/SSN

8.3.1 710 06.1.0 ORB/SNB

Presun KV z ORB/SNB (BD Terchovská - ID 421) v 

prospech OMV/SSN  (Majetkové vysporiadania - ID 

9916) z dôvodu doplatenia rozdielu medzi zámenou 

pozemkov pre PS Muchovo nám.

RO č.9 -8 563
presun z ORB/SNB v 

prospech OMV/SSN

8.2.2 630 06.1.0 OSB/SNB
Presun BV z EK 640 na EK 630 z dôvodu úhrady 

alikvótnej časti nájmu za pozemky pod PS Muchovo 

nám. v rámci rozpočtu OSB/SNB

RO č.9 8 364

presun v rámci 

rozpočtu 

OSB/SNB

8.3.2 640 06.1.0 OSB/SNB
Presun BV z EK 640 na EK 630 z dôvodu úhrady 

alikvótnej časti nájmu za pozemky pod PS Muchovo 

nám. v rámci rozpočtu OSB/SNB

RO č.9 -8 364

presun v rámci 

rozpočtu 

OSB/SNB



8.3.1 630 06.1.0 ORB/SNB
Presun BV z OSB/SNB na ORB/SNB BV z EK 640 na 

EK 630 z dôvodu úhrady energií v rámci výstavby PS 

Muchovo nám.

RO č.9 5 000
presun v rámci 

rozpočtu SNB

8.3.2 640 06.1.0 OSB/SNB
Presun BV z OSB/SNB na ORB/SNB BV z EK 640 na 

EK 630 z dôvodu úhrady energií v rámci výstavby PS 

Muchovo nám.

RO č.9 -5 000
presun v rámci 

rozpočtu SNB

Spolu   za  Zvýšenie +/ Zníženie -/Presuny 3 079 404 -686 997 0 8 694 199 -1 200 390 0 0

SPOLU zmena BV/ KV /VFO

CELKOM BV  + KV  9 886 216

2 392 407  7 493 809



Návrh na zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy pre rok 2024

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách
, 2 3

496 480 770 2 962 896 499 443 666

100 Daňové príjmy 331 710 332 -92 662 331 617 670

111 Daň z príjmov fyzických osôb 223 257 329 0 223 257 329

121 Daň  z nehnuteľností 65 138 000 0 65 138 000

133 Dane za špecifické služby  (miestne dane a poplatky) 43 315 003 -92 662 43 222 341

v tom: daň za ubytovanie 7 000 000 0 7 000 000

daň za užívanie verejného priestranstva 1 000 000 0 1 000 000

poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 33 675 000 0 33 675 000

poplatok  za rozvoj 1 640 003 -92 662 1 547 341

200 Nedaňové príjmy 42 080 711 20 738 42 101 449

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 14 442 575 0 14 442 575

220 Administratívne a iné poplatky a platby 23 163 305 20 738 23 184 043

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0

290 Iné nedaňové príjmy  (ostatné a náhodilé príjmy) 4 474 831 0 4 474 831

300 Granty a transfery 122 689 727 3 034 820 125 724 547

103 405 827 3 000 454 106 406 281

19 283 900 34 366 19 318 266

496 734 133 2 392 407 499 126 540

600 Bežné výdavky mestských rozpočtových organizácií 41 744 937 100 801 41 845 738

600 Bežné výdavky na výkon samosprávy vrátane mestskej polície 446 658 191 2 291 606 448 949 797

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 8 331 005 0 8 331 005

Prebytok (+), Schodok (-)  BEŽNÉHO ROZPOČTU -253 363 570 489 317 1260

16 829 966 7 302 089 24 132 055

230 Kapitálové príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku 4 255 630 990 000 5 245 630

300 Granty a transfery 12 574 336 6 312 089 18 886 425

98 089 812 7 493 809 105 583 621

710 Obstarávanie kapitálových aktív - rozpočtové organizácie, mestská 0

polícia a hlavné mesto 81 241 920 9 384 154 90 626 074

720 Kapitálové transfery 16 847 892 -1 890 345 14 957 547

Prebytok (+), Schodok (-)  KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU -81 259 846 -191 720 -81 451 5660

93 331 924 -378 769 92 953 155

400 HM  - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 35 642 579 -379 369 35 263 210

400 RO - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 7 780 600 8 380

z toho vylúčené: iné príjmové operácie - prijaté finančné zábezpeky 0 0

500 57 681 565 0 57 681 565

11 818 715 0 11 818 715

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 11 818 715 0 11 818 715

v tom: splácanie istín 11 795 227 0 11 795 227

z toho vylúčené: iné výdavkové operácie - vrátené finančné zábezpeky 0 0

Prebytok (+), Schodok (-)  FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ 81 513 209 -378 769 81 134 4400

Príjmy - bez finančných operácií spolu 513 310 736 10 264 985 523 575 721

Výdavky - bez finančných operácií spolu 594 823 945 9 886 216 604 710 161

Výsledok hospodárenia bez fin.operácií 0

prebytok (+),  schodok (-) -81 513 209 378 769 -81 134 4400

Príjmy - SPOLU 606 642 660 9 886 216 616 528 876

Výdavky - SPOLU 606 642 660 9 886 216 616 528 876

Výsledok hospodárenia spolu 0 0 0

Ukazovateľ

a

Bežné  príjmy  Spolu

Transfery na prenesený výkon štátnej správy

 Výdavkové finančné operácie   Spolu

Ostatné transfery

Bežné výdavky  Spolu

Kapitálové príjmy  Spolu

Kapitálové výdavky  Spolu

 Príjmové finančné operácie   Spolu

Prijaté úvery, pôžičky

19



Bežné príjmy

EK Ukazovateľ

Platný rozpočet po 

MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2023 po 

zmenách

pol. a 1 2 3

 Hlavné mesto SR Bratislava 

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavné mesto CELKOM  (bez rozpočtových organizácií) 489 971 947 2 938 847 490 031 947

0

100  Daňové príjmy 331 710 332 -92 662 331 710 332

110  - daň  z príjmov fyzických osôb HM bez MČ 223 257 329 223 257 329

0

121  - daň z nehnuteľnosti 65 138 000 65 138 000

133  - dane za špecifické služby 43 315 003 -92 662 43 315 003

   v tom: daň za ubytovanie 7 000 000 7 000 000

             daň za užívanie verejného priestranstva 1 000 000 1 000 000

             poplatok za komunálne odpady 33 675 000 33 675 000

             poplatok  za rozvoj 1 640 003 -92 662 1 640 003

0 0

200  Nedaňové príjmy 35 756 988 0 35 756 988

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 14 372 083 0 14 372 083

210  - príjmy z prenájmov - Mestská polícia 40 000 40 000

211  - príjmy z podnikania - dividendy 2 500 000 2 500 000

212  - príjmy z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov - Magistrát 11 832 083 11 832 083

212

 - príjmy z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov -

 z hospodárenia s bytmi a nebyt.HM 0 0

220  Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 16 973 895 0 16 973 895

220  - poplatky a platby  - Mestská polícia 1 890 618 1 890 618

220

 - poplatky a platby -  z hospodárenia s bytmi a nebytovými priestormi 

 vo vlastníctve HM 1 059 757 1 059 757

220  - poplatky a platby  z parkovania, z objektívnej zodpovednosti a iné administratívne poplatky a platby 13 843 520 13 843 520

220  - poplatky a platby -  podnikateľská činnosť 180 000 180 000

240  Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0

290  Iné nedaňové príjmy 4 411 010 0 4 411 010

290  - iné nedaňové príjmy - Magistrát 4 319 010 4 319 010

290  - iné nedaňové príjmy - Mestská polícia 74 000 74 000

290  - iné nedaňové príjmy   z hospodárenia s bytmi a nebytovými priestormi  vo vlastníctve HM 18 000 18 000

290  - iné nedaňové príjmy - podnikateľská činnosť 0 0

292  - ostatné príjmy - z náhrad poistného plnenia 0 0

310  Granty a transfery 121 978 227 3 031 509 122 038 227

 - na prenesený výkon štátnej správy 103 405 827 3 000 454 103 405 827

 - dotácia zo ŠR na prechod pôsobností na úseku školstva 103 348 108 3 000 454 103 348 108

  - dotácia z Obvod.úradu život.prostredia na prenes.výkon štát.správy na úseku život.prostredia 57 719 57 719
 - dotácie zo ŠR a EÚ 16 460 411 0 16 460 411

 - dotácia z Ministerstva vnútra SR na opravu pamätníkov - pre Marianum 0 0

 - účelová dotácia od predsedu vlády SR na "Vojnový hrob - Pamätník 497 židov" - pre Marianum 1 093 1 093

 - dotácia pre zamestancov ZPS, Retest a Repuls - stabilizačný príspevok 1 625 1 625

 - refundácia miezd soc. pracovníkov 0 0

 - dotácia z MHSR na energie 0 0

 - dotácia zo ŠR a EÚ pre zamestnancov SO RO pre IROP - refundácia výdavkov 0 0

 - dotácia z MPSVaR SR na financovanie sociálnej služby v zariadeniach soc.služieb

(verejní poskytovatelia sociálnych služieb) 8 276 628 8 276 628

 - dotácia zo ŠR na výdavky súvisiace so záchrannými prácami počas mimoriadnej situácie v súvislosti s 

ohrozením verejného zdravia II. Stupňa z dôvodu ochorenia COVID-19 0 0

 - projekt Baum Cityregion 202 399 202 399

 - dotácia zo ŠR na výdavky súvisiace s Humanitárnou pomocou pre Ukrajinu 721 989 721 989

 - dotácia z Okresného úradu Bratislava na vojnové hroby a obnovu pomníkov 19 850 19 850

 - dotácia z Úradu vlády pre ZUŠ Kowalského 0 0

 - príspevok od Ochrany dravcov na Slovensku - Syslovské polia- projekt LIFE 83 214 83 214

 - granty z Európskych fondov - dopravné a rozvojové projekty 421 488 421 488

 - ENVIROFOND 1 016 353 1 016 353

 - projekt Interreg - regulácia komárov 677 097 677 097

 - granty z Európskych fondov 0 0

 - dotácia zo ŠR a EÚ na projekt Fortunáčik II I 1 762 1 762

 - dotácia vlády SR na organizačné a technické zabezpečenie návštevy Svätého Otca v Bratislave 0 0

 - dotácia z MPSVaR na nákup výživových doplnkov pre zariadenia sociálnych služieb 0 0

 - dotácia z UPSVa R za  II. vlnu COVID -19 pre zamestnancov zariadenia CDR REPULS a NSS Fortunáčik 0 0

 - dotácia z MPSVaR SR na energie 702 584 702 584

 - dotácia z MPSVaR SR inflačná pomoc 0 0

 - dotácia z MPSVaR - inflačná pomoc 2022 pre Fortunáčik 0 0

 - transfer na voľby 2022 0 0

 - kompenzácia výpadko DPFO 4 247 733 4 247 733

 - COVID výzva NFP302020BRM7 86 596 86 596

 - príjem refund. platby z platob. jedn. Implem. agentúry pri MPSVaR SR (zroj ESF) do rozp. MUF 0 0
 - iné granty, príspevky, dary  2 111 989 31 055 2 171 989

 - príspevok od mestských častí na veterinárnu asanáciu 52 500 52 500

 - dary - donory - 10 000 stromov 0 22 800 22 800

 - príjem od nadácie Pontis 43 230 43 230

 - príspevky od  MČ Staré mesto pre KPB 720 000 720 000

 - príspevky od mestských častí a  MČ Petržalka pre MsP 222 514 222 514

 - OLO 1 000 000 1 000 000

 - dar na výdavky súvisiace s humanitárnou pomocou pre Ukrajinu 0 0

 - dar na projekt Kochova záhrada 8 255 8 255

 - Dar ČSOB - na nákup lavičiek a mobiliáru 0 60 000

 - dar od VÚB 33 745 33 745

 - dar od SLSP 25 000 25 000

 - dar od BMV 0 0

 - dar od Volkswagen- Welcome classes 15 000 15 000

 - dar od Komerčnej banky a.s. 0 0

 - dar od Nadácie ČSOB 0 0

 - dar od SWISS Re 0 0

 - príspevok od mestských častí na ESBS 0 0

 - dar od Todos Bratislava s.r.o. 0 0

 - refundácia výdavkov súvisiacich s testovaním na COVID -19 z MV SR 0 0

 - dar od SPP 0 0

 - dar od Nadácie ESET na účely zabezpečenia materiálnych a personálnych potrieb veľkokapacitného centra na 

Bottovej 7 v Bratislave pre odídencov z Ukrajiny 0 0

 - dotácia od Nadácie Kooperatíva na zdvihaciu plošinu 0 0

- dary - obst. mobiliáru Korzo Horský park 0 0

330 Dotácia zo zdrojov UNICEF 526 400 526 400

331  Zahraničné granty 0 0

 Príjmy rozpočtových organizácií spolu 6 448 823 6 448 823 6 448 823

0

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 496 420 770 9 387 670 496 480 770

19



Príjmy RO

Rozpočtová organizácia

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

a 1 3

 Dom tretieho veku, Polereckého ul. 776 505 0 776 505

 Domov jesene života, Hanulova ul. 1 103 300 0 1 103 300

 Petržalský domov seniorov, Rusovská cesta 281 739 0 281 739

 Domov seniorov Archa na Rozvodnej ul. 571 105 0 571 105

 Domov seniorov Lamač, Na barine 856 000 0 856 000

 Gerium , Pri trati 520 000 1 435 520 000

 Domov pri kríži, ul. Pri Kríži 750 112 2 476 750 112

 RETEST-Resocializačné stredisko, Ľadová ul. 24 554 0 24 554

 Spolu ZpS 4 883 315 4 883 315

 ZUŠ Kowalského 85 800 0 85 800

 ZUŠ Panenská 114 550 0 114 550

 ZUŠ Radlinského 28 000 0 28 000

 ZUŠ Exnárova 148 300 11 386 148 300

 ZUŠ Sklenárova 131 330 0 131 330

 ZUŠ Hálkova 78 000 0 78 000

 ZUŠ Vrbenského 70 000 9 352 70 000

 ZUŠ Batkova 122 750 0 122 750

 ZUŠ Karloveská 252 606 0 252 606

 ZUŠ Istrijská 56 000 0 56 000

 ZUŠ Topolčianska 139 471 0 139 471

 ZUŠ Daliborovo nám. 112 050 0 112 050

 Spolu ZUŠ 1 338 857 1 338 857

 CVČ Batkova/ Pekníkova 0 0

 CVČ Štefánikova 0 0

 CVČ ESKO Kulíškova 0 0

 CVČ Hlinická 0 0

 CVČ Gessayova 246 631 0 246 631

 Spolu CVČ 246 631 0 246 631

 CELKOM PRÍJMY 6 468 803 6 468 803

 v tom:  bežné príjmy 6 448 823 24 049 6 448 823

            kapitálové príjmy 0 0 0

            príjmové finančné operácie 7 780 600 7 780

19



Kapitálové príjmy

1

EK Ukazovateľ

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

pol. a 1 2 3

230  Kapitálové príjmy 4 255 630 0 990 000 5 245 630

 - príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku mesta 4 255 630 990 000 5 245 630

 - príjmy zo zúčtovania kap.transferov z r. 2021 0 0

 - vratka dotácia pre MČ Vrakuňa 0 0

320  Granty a transfery 12 574 336 0 6 312 089 18 886 425

 - granty z Európskych fondov  a ŠR - dopravné a rozvojové projekty 7 858 337 6 399 937 14 258 274

 - Pruger Wallnerova záhrada 15 000 15 000

 - dotácia z MF na Pamätník Novembra 1989 200 000 -200 000 0

 - dotácia od vlády ŠR na športovú halu Pionierska 0 0

 - nenorm. FP - havárie 288 574 288 574

 - dotácia od vlády ŠR  na rekonštrukciu Pasienkov 0 112 152 112 152

 - dar od VÚB - Kochova záhrada 66 255 66 255

 - grant Motýlia lúka 87 130 87 130

 - dotácia zo ŠR MK na Obnovu Kochovej záhrady 0 0

 - dotácia z Fondu na podporu športu na Rekonštrukciu a modernizáciu ZŠ O. 

Nepelu 0 0

 - dotácia z  MD SR - PS Muchovo námestie 3 979 040 3 979 040

 - dotácia zo ŠR na KV  - vybavenie školských jedální mestských častí - 

prenesený výkon štátnej správy 0 0

 - dar od Nadácie VÚB - na údržbu Pruger-Wallnerovej záhrady 0 0

 - refundácia DPH zo strany MDaV SR vyplývajúca zo zmluvy o poskytnutí 

dotácie na obstaranie náhradného náj. bývania 0 0

 - dotácia z Min.kultúry na Dom hudby -  ZUŠ Panenská ul. 0 0

 - kapitálový grant od OLO na budvanie kontajnerových stojísk 80 000 80 000

 - COVID výzva NFP302020BRM7 0 0

 - finančné príspevky  na dopravné  projekty  účelovo viazané zmluvami

 o spolupráci od spol. GUTHAUS a spol. Omnia Invest 0 0

 - dotácia od vlády SR  na rekonštrukciu fontány na Nám.slobody 0 0

 - dotácia zo ŠR - inflačná dotácia 0 0

 - dotácia zo ŠR na prechod pôsobností na úseku školstva 0 0

332 Zahraničné granty 0 0 0 0

 KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 16 829 966 0 7 302 089 24 132 055

19



Finančné operácie

EK Ukazovateľ

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

pol. a 1 3

 Príjmové finančné operácie spolu 93 324 144 -379 369 93 324 144

400  Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 35 642 579 -379 369 35 642 579

453  - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich  rokov 17 776 168 -379 369 17 776 168

v tom:  0 0

 - zapojenie nevyčerpaných donorovacích darov z roku 2022 94 762 94 762

 - nevyčerpaná dotácia na hrob neznámeho vojaka na KV 0 0

 - vrátenie zábezpeky CSS Kopčianska  - Údernícka 5 220 5 220

 - zapojenie sponzorského daru z min.rokov na obstaranie mestského mobiliáru - 

Korzo Horský park 0 0

 - vrátenie nevyčerpanej dotácie zo ŠR za neobsadenosť soc. zariadení v 4. 

kvartáli 2022 0 0

 - zapojenie dotácie zo ŠR  z r. 2021 - kapitálový príjem zo ŠR na rekonštrukciu 

objektu ZUŠ Panenská 0 0

 - zapojenie zostatku FP z r. 2022 - bežný príjem - projekt Klimaticky odolná 

Bratislava 0 0

 - zapojenie nečerpaného úveru z r.2023 od ČSOB 2 151 972 183 465 2 335 437

 - zapojenie nečerpaného úveru 5 mil. eur  z r. 2021 a 2022 od ČSOB 0 0

 - zapojenie zostatku nevyčerpaného úveru SIH_IROP_2023 10 591 770 10 591 770

 - zapojenie zostatku nevyčerpaného úveru z Unicredit z roku 2022 0 0

 - zapojenie zostatku na Ukraine refugee response in Slovak Republic 0 0

 - zapojenie inflačnej pomoci z roku 2022 0 0

 - zapojenie zostatku Syslovské polia 33 262 33 262

 -  nevyčerpané prostriedky z roku  2019 - na BV projektu Arch 0 0

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2019 - na BV  projekt Ateliér 91 717 91 717

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2020 - na BV  projekt Decarb City Pipes 21 287 21 287

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2020 - na BV  projekt Empathy for Children 0 0

 - finančný príspevok od spol. GUTThaus na hlavnú cyklotrasu R13 Račianska radiála 0 0

 - zapojenie z refund. platby z platob. jedn. Implem. agentúry pri MPSVaR SR (zroj ESF) 0 0

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2022 - na BV  projekt Urban_E podpora 

elektromobility 0 0

 -  zostatok nevyčerpaných fin.prostriedkov fondu opráv na BV  bytové objekty vo 

vlastníctve hl.mesta 309 753 309 753

 - zostatky prostriedkov  z predchádzajúcich rokov 2011 - 2018  na osobitnom účte 

na základe  zmluvy o poskytnutí NFP z EHP Nórskeho fin.mechanizmu a zo ŠR - 

využitie pre sociálne zariadenie Centrum  - pre deti a rodiny REPULS    0 0

 - nevyčerpané fin.prostriedky z Enviromentálneho fondu na odpadové 

hospodárstvo - bežný príjem 696 176 696 176

 - nevyčerpané fin.prostriedky z Enviromentálneho fondu na odpadové 

hospodárstvo - kapitálový príjem 45 000 45 000

  - nevyčerpané FP z poplatku za KO za minulé roky na BV 0 0

 - zostatok poplatku za rozvoj vybraný mestskými časťami v predchádz. rokoch na 

KV 2 492 103 94 163 2 586 266

 - Plaváreň Pasienky 208 516 208 516

 - nevyčerpané fin. prostriedky z darovacích zmlúv  z r.  2020 na projekt  10 000 

stromov 0 0

 - dotácia zo ŠR - inflačná dotácia 656 997 -656 997 0

 - nevyčerpané fin. prostriedky z darovacích zmlúv  z r.  2021  na projekt  10 000 

stromov 0 0

 - nedočerpané účelové dotácie vlády SR z r. 2020 na KV 0 0

 - nedočerpaná dotácia vlády SR z r. 2020 na KV 0 0

 - dotácia zo ŠR  r. 2020   - rekonštrukcia zdieľanej pešej a cyklistickej cesty 

Ružinovská 0 0

 - nevyčerpaná dotácia zo ŠR na sociálne služby - vrátenie do ŠR 20 192 20 192

 - dotácia od MPSVR  - COVID -19 - vrátenie nevyčerpanej dotácie z r. 2020 0 0

 - dotácia od MPSVR  - mimoriadne odmeny pre ZPS - vrátenie nevyčerpanej 

dotácie z r. 2020 0 0

 - vrátenie nevyčerpaných   fin. prostriedkov z roku 2020  z MPSVaR na 

mimoriadne odmeny  - Retest a Repuls 0 0

 - revitalizácia Prüger-Wallnerovej záhrady 0 0

 - rekonštrukcia a obnova NKP Bránová veža "Michalská brána" 0 0

 - zapojenie nedočerpaného úveru z r. 2020 v zmysle ZÚ 0 0

 - zapojenie zostatku grantov a darov z r. 2020 na krytie výydavkov v súvislosti s 

COVID-19 0 0

 - vrátenie časti kúpnej ceny za pozemky z r. 2020  0 0

 - vrátenie nevyčerpanej dotácie zo ŠR na zmiernenie dopadov koronakrízy pre 

seniorov 0 0

 - zapojenie zostatku FP z r. 2021 - kapitálový príjem - projekt Klimaticky odolná 

Bratislava 334 538 334 538

 - zapojenie nevyčerpaných fin. prostriedkov - na vratku do ŠR z nedočerpanej 

účelovej dotácie  z rekonštrukcie plota prezident. záhrady 0 0

 - UNICEF 22 903 22 903

 - vratka nevyčerpanej dotácie zo ŠR za neobsadenosť vo 4. Q 2021 v 

soc.zariadeniach 0 0

  - vratka nevyčerpanej dotácie zo ŠR za vitamíny v soc.zariadeniach 0 0

 - zapojenie zostatku príjmov - sponzorské pre Domov pri kríži (vrátili nedočerpané 

v roku 2021) 0 0

 -zapojenie zostatku FP z daru od spol.Todos  na  KV vybudovanie zdvíhacej 

plošiny v MsP 0 0

 - zapojenie nevyčerpaných fin. prostriedkov na Park Radlinského - Blumentál - 

darovacia zmluva r. 2020 0 0

454  - prevod prostriedkov z peňažných fondov 17 848 143 0 17 848 143

 v tom:             prevod z rezervného fondu 13 717 221 13 717 221

                        prevod z fondu rozvoja bývania 1 764 198 1 764 198

                        prevod z fondu na podporu rozvoja telesnej kultúry 158 926 158 926

                        prevod z fondu mobility 2 207 798 2 207 798

456  - iné príjmové finančné operácie  -  prijaté zábezpeky 18 268 18 2680

500  Prijaté úvery, pôžičky 57 681 565 0 57 681 565

 -  bankové úvery  57 681 565 0 57 681 565

 refinancovanie úveru 0 0

 prijatie nových  úverov 55 000 000 55 000 000

 ostatné úvery - ŠFRB 2 681 565 2 681 565

 Výdavkové finančné operácie spolu 11 818 715 0 11 818 715

800  Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 11 818 715 0 11 818 715

814  - účasť na majetku 0 0 0

0 0 -  vklad   hlavného mesta   do spoločnosti KSP, s.r.o/Bratislavská spoločnosť pre 

správu majetku - na rekonštrukciu skladových priestorov na depozitáre pre 0 0 - vklad   hlavného mesta   do spoločnosti KSP s.r.o/Bratislavská spoločnosť pre 

správu majetku -   na kúpu budovy v Sade J.Kráľa 0 0

 - vklad hlavného mesta  k založeniu novej s.r.o MKK Grössling 0 0 - vklad hlavného mesta  do základného imania spoločnosti Mestský parkovací 

systém, spol. s r.o. - Špeciálne zariadenia: parkomaty, rampové systémy a IT 0 0 - vklad hlavného mesta do   základného imania novej obchodnej spoločnosti 

Technické siete Bratislava, a.s. 0 0

 - účasť na majetku - vklad do spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s. 0 0 - účasť na majetku -  vklad  do spoločnosti-  Bratislavska spoločnosť pre správu 

majetku, s.r.o (zmena názvu v OR  - predtým  KSP, s.r.o) - zmena v MsZ 0 0

819  - ostatné výdavkové finančné operácie -  vrátené prijaté zábezpeky 23 488 23 488

800  - splácanie úverov 11 795 227 11 795 227

splácanie istín z bankových úverov 11 795 227 11 795 227

19



Fondy hlavné mesta SR Bratislavy

1 812 139 158 927 

0 211 679 

1 764 198 

158 926 

47 941 211 680 

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Použitie  Rezervného fondu 

POUŽITIE  

Rezervného 

fondu 

v r. 2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024
POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 10 784 335 10 784 335

7.4.1 01.1.1 820 Sekcia financií Splátky istín z úverov 10 784 335 10 784 335

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  

Rezervného 

fondu 

v r. 2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024
POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 4 637 2 625 647

001.02.02 04.5.1 630 Oddelenie správy a údržby technických objektov Povodeň 2024 981

002.02.01 04.5.1 630 Oddelenie správy a údržby technických objektov Povodeň 2024 292 358

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb Malé dopravné stavby 0 25 000

002.02.02 05.1.0 630 oddelenie dispečerskej a pohotovostnej služby Povodeň 2024 27 845

002.02.02 04.5.1 630 oddelenie dispečerskej a pohotovostnej služby Povodeň 2024 35 337

002.02.03 04.5.1 630 Oddelenie dopravného značenia Povodeň 2024 5 484

002.02.04 04.5.1 630 Oddelenie parkovania Povodeň 2024 14 031

002.04.01 06.2.0 630 Oddelenie tvorby mestskej zelene Povodeň 2024 94 324

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie stavieb verejných priestorov Pamätník Novembre 1989 0 200 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie stavieb verejných priestorov Namestie Slobody 0 30 000

003.01.03 05.1.0 630 Oddelenie tvorby mestskej zelene Povodeň 2024 7 488

004.02.04 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy
Debarierizácie a sprístupňovaniu verejného priestoru a 

inštitúcií
0 29 000

004.03 08.2.0 640 Mestské lesy v Bratislave Povodeň 2024 75 720

004.04 08.2.0 640 ZOO Povodeň 2024 113 083

004.04 08.2.0 720 ZOO
Rekonštrukcia pavilónu primátov+rozšírenie pre gibóny 

a makaky
0 150 000

004.05 08.1.0 640 STARZ Povodeň 2024 190 632

004.09 05.1.0 640 KPB Povodeň 2024 71 061

006.01.03 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov Drobné KV - Elektrická panvica 4 637 4 637

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy drobné KV pod 100 tis. 0 1 975

008.03.01 06.1.9 710 Oddelenie rozvoja bývania
Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane bytový 

dom)
0 1 550 030

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Fondu 

rozvoja bývania 

v r. 2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024
POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 1 764 198 1 764 198

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania
Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane bytový 

dom)
1 764 198 1 764 198

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Fondu 

na podporu 

rozvoja telesnej 

kultúry v r. 2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024
POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 158 926 158 926

007.05.02 08.1.0 710 Oddelenie školstva, športu a mládeže Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 158 926 158 926

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Fondu 

mobility v r. 

2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024
POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 0 2 207 798

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie správy a údržby pozemných ciest
Trenčianska - rekonštrukcia chodníka a komunikácie 

vrátane perk. miest a zastávky
0 336 957

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania
Špeciálne parkovacie zariadenia: parkomaty, rampové 

systémy a iné
0 387 764

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania Parkovací dom (P+R) ZOO 0 116 616

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania Parkovací dom (P+R) Zlaté Piesky 0 37 338

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania P+R Prístavný most 0 37 164

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania Parkoviská P+R v lokalite Janíkov dvor 0 200 000

002.02.04 04.5.1 720 Oddelenie Parkovania
Transfer Karlova Ves : Rezidentský parkovací dom Ľudovíta 

RPD Fullu 
0 715 228

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania RPD Saratovská 0 81 936

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania RDP Wolkrova 0 83 000

008.02.02 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov
Majetkové vysporiadania - (P+R Janíkov dvor kúpa 

pozemku od Metro a.s.)
0 211 795

Stav v peňažných  fondoch  k 1.1.2024

Tvorba Rezervného fondu v zmysle Záverečného účtu za rok 2023

Fond na podporu 

rozvoja telesnej 

kultúry

prevod fin.prostriedkov z fondu na podporu rozvoja telesnej kultúry do príjmov rozpočtu

Predpokladný stav v peňažných  fondoch  k 31.12.2024

 prevod fin.prostriedkov z rezervného fondu do príjmov rozpočtu

prevod fin.prostriedkov z fondu rozvoja bývania do príjmov rozpočtu 

Fond 

rozvoja

 bývania

prevod fin. prostriedkov z fondu mobility

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

1  Mobilita a verejná doprava 106 642 362 -2 208 106 640 154

1.1  Integrovaný systém verejnej dopravy 104 733 795 0 104 733 795

1.1.1  Mestská hromadná doprava 102 284 593 0 102 284 593

04.5.1 640  Transfer z rozpočtu mesta na bežné výdavky MHD 92 544 892 92 544 892

04.5.1 640  Ekonomicky oprávnené náklady za predchádzajúce roky 9 381 000 9 381 000

04.5.1 640

 Transfer z rozp.mesta na bež.výdavky MHD po zavedení BID  - úbytok 

tržieb DPB,a.s. 358 701 358 701

04.5.1 640 Výdavky z dotácie vlády SR -  návšteva sv.Otca 0 0

04.5.1 630 Bežné výdavky -  znalecké posudky, vratky  a iné 0 0

1.1.2  Integrovaná doprava 2 449 202 0 2 449 202

04.5.1 630

Prímestská autobusová doprava  - III. etapa Integrovaného dopravného 

systému v Bratislavskom kraji - kompenzácia zliav  na cestovnom 111 299 111 299

04.5.1 640 Spolufinancovanie prímestská autobusová doprava 54 000 54 000

04.5.1 640

BID  a.s   - III. etapa Integrovaného dopravného systému v 

Bratislavskom kraji - kompenzácia zliav  na cestovnom 40 000 40 000

04.5.1 640 DPB a.s.  -  III.etapa  IDS BK - kompenzácia zliav na cestovnom 1 500 000 1 500 000

04.5.1 640  Bratislavská integrovaná doprava, a.s. 743 903 743 903

04.5.1 640  Transfer DPB a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0

04.5.1 630  Slovak Lines a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0

04.5.1 640  Transfer  BID a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0

1.2  Organizácia dopravy 1 908 567 -2 208 1 906 359

1.2.1  Dopravné prieskumy a plány 35 746 -2 208 33 538

04.5.1 630  Dopravné prieskumy a plány 35 746 -2 208 33 538

1.2.2  Dopravné značenie a svetelná signalizácia 1 872 821 0 1 872 821

04.5.1 630  Dopravné značenie 821 840 821 840

04.5.1 630 Svetelná signalizácia 1 050 981 1 050 981

1.2.3  Riadenie dopravy 0 0 0

04.5.1 630  Preferencia verejnej dopravy 0 0

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

2 Verejná infraštruktúra 34 433 641 22 800 34 456 441

2.1  Územné plánovanie a rozvoj 145 168 0 145 168

2.1.1 Územnoplánovacia činnosť 111 216 0 111 216

04.4.3 630 Územnoplánovacia činnosť 34 560 34 560

04.4.3 630 Územnoplánovacia činnosť 76 656 76 656

2.1.2  Územný plán mesta 28 952 0 28 952

04.4.3 630  Územný plán mesta, spracovanie urbanistických štúdií 28 952 28 952

2.1.3 04.4.3 630  Činnosť hlavného architekta 5 000 0 5 000

2.2  Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 26 265 987 0 26 265 987

2.2.1  Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 13 437 441 32 400 13 469 841

04.5.1 630  Koordinácia dopravných systémov 87 500 87 500

04.5.1 630

Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 

geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 85 460 85 460

04.5.1 630

Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 

geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 26 000 26 000

04.5.1 630

Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 

geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 63 706 63 706

04.5.1 630 Opravy a údržba komunikácií 5 176 285 5 176 285

04.5.1 630 Opravy a údržbainžinierskych objektov 4 686 258 4 686 258

04.5.1 630 Opravy a údržba komunikácií 3 081 886 32 400 3 114 286

04.5.1 630 Opravy a údržba DZ 188 500 188 500

01.1.1 640

 Bežný transfer mestským častiam na prechod kompetencií na úseku  

životného prostredia zo štátneho rozpočtu 41 846 41 846

2.2.2  Čistenie cestnej infraštruktúry 4 678 090 -32 400 4 645 690

05.1.0 630  Čistenie komunikácií, mostov, podchodov 833 201 833 201

05.1.0 630 Čistenie komunikácií 3 809 552 3 809 552

04.5.1 630 Čistenie komunikácií 35 337 -32 400 2 937

01.1.1 640  Bežný transfer na čistenie grafitov 0 0

2.2.3  Výstavba a údržba cyklotrás 643 620 0 643 620

08.1.0 640  Údržba cyklistických trás 0 0

04.5.1 630  Opravy cyklotrás 107 136 107 136

04.5.1 630  Opravy cyklotrás 0 0

04.5.1 630  Oprava a údržba cyklotrás 536 484 536 484

2.2.4  Výstavba a údržba parkovísk 7 506 836 0 7 506 836

04.5.1 630  Parkovacia politika a parkoviská 6 749 336 6 749 336

04.5.1 640  Parkovacia politika a parkoviská - transfery 2 500 2 500

04.5.1 630  Oprava a údržba parkovísk 755 000 755 000

2.3  Nosný dopravný systém 2 076 206 0 2 076 206

2.3.1  Nosný dopravný systém - cesty, mosty a trate 2 076 206 0 2 076 206

04.5.1 630  Nosný systém MHD  120 000 120 000

04.5.1 640  Nosný systém MHD  - Transfer DPB a.s. 84 990 84 990

04.5.1 630  Nosný systém MHD  - Transfer DPB a.s. 332 963 332 963

04.5.1 630 Nosný dopravný systém - trate a Starý most  1 150 753 1 150 753

04.5.1 630  Konzultačné a projekčné práce 245 000 245 000

04.5.1 630  Konzultačné a projekčné práce 142 500 142 500

2.4  Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 5 946 280 22 800 5 969 080

2.4.1

 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené 

plochy 5 946 280 22 800 5 969 080
06.2.0 630  Rutinná a štandardná údržba (dopravná zeleň) 836 398 836 398
06.2.0 630  Nákup a údržba mestského mobiliáru 300 000 300 000

06.2.0 630

 Starostlivosť o verejné priestranstvá - nákup lavičiek a mestského 

mobiláru 0 0

06.2.0 630

Verejné priestranstvá - prípravné práce - geodetické zamerania, 

posudky, prieskumy, štúdie, inžiniering  199 995 199 995

06.2.0 630

 Rutinná a štandardná údržba  (parkov, zelených plôch vrátane 

náhr.výsadby, lavičky) 4 609 887 22 800 4 632 687

06.2.0 640

Dotácie  -  na podporu  Nadácie Horský park 3 000 eur a revitalizáciu  

priestoru v Dúbravke 60 000 eur/ v r. 2019 a 2020 Občiansky 

rozpočet 0 0

06.2.0 640

Dotácie  -  na podporu  Nadácie Horský park 3 000 eur a revitalizáciu  

priestoru v Dúbravke 60 000 eur 0 0

06.2.0 630 Odťahová služba 0 0

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

3  Poriadok a bezpečnosť 64 238 660 -30 000 64 208 660

3.1  Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 36 146 377 0 36 146 377

3.1.1 Nakladanie s komunálnym odpadom 33 682 000 0 33 682 000

05.1.0 630  Zber,preprava,zneškodňovanie odpadov- realizovaný OLO, a.s 33 682 000 33 682 000

3.1.2  Zber a likvidácia nebezpečného odpadu 0 0 0

05.1.0 630  Zber,preprava,zneškodňovanie odpadov (skládky, zber škodlivín...) 0 0

3.1.3  Zber a likvidácia zeleného odpadu 407 488 0 407 488

05.1.0 630

 Zber, preprava, zneškodňovanie a znehodnocovanie odpadov  (z odpadu z 

čistenia a z odpadu z dopravnej zelene) 220 000 220 000

05.1.0 630

 Zber, preprava, zneškodňovanie a znehodnocovanie odpadov  (odpad z úprav 

zelených plôch vo vlastníctve mesta) 187 488 187 488

3.1.4  Likvidácia čiernych skládok 0 0 0

05.1.0 630  Likvidácia čiernych skládok  0 0

3.1.5  Budovanie infraštruktúry odpadového hospodárstva 0 0 0

3.1.6  Likvidácia biologického odpadu 1 670 593 0 1 670 593

05.1.0 640  Podpora komunitného kompostovania 0 0

05.1.0 640  Prevádzkovanie REUS centier 0 0

05.1.0 630  Prevádzkovanie REUS centier 0 0

05.1.0 630

 Projekty na podporu obehového hospodárstva a kuchynského odpadu a výdavky  

z Enviromentálenho fondu 1 670 593 1 670 593

3.1.7  Veterinárna oblasť 386 296 0 386 296

04.2.1 630  Veterinárna asanácia a projekt Intereg  - regulácia komárov 386 296 386 296

04.2.1 640

 Bežné transfery - Slobode zvierat/ v r. 2020 Obč.rozpočet - regulácia 

premnožených mačiek 0 0

3.2  Verejné osvetlenie 10 679 544 0 10 679 544

3.2.1  Kvalitné verejné osvetlenie 10 679 544 0 10 679 544

06.4.0 630  Rutinná a štandardná údržba verejného osvetlenia 10 679 544 10 679 544

06.4.0 640  Projekt  OECD  0 0

3.3  Verejný poriadok a bezpečnosť 16 216 522 0 16 216 522

3.3.1  Kvalitná činnosť mestskej polície 16 116 800 0 16 116 800

03.1.0 600  Policajné služby 16 116 800 16 116 800

 z toho: 610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 9 475 925 9 475 925

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 3 691 644 3 691 644

             630  Tovary a služby 2 092 991 2 092 991

             640  Bežné transfery (odchodné, nemocenské dávky, a iné) 856 240 856 240

3.3.2  Prevencia kriminality 87 000 0 87 000

03.1.0 630  Prevencia kriminality MsP 79 000 79 000

03.1.0 630 Správa kamerového systému 8 000 8 000

3.3.3 02.2.0 630  Civilná ochrana -   prevádzkovanie CO krytu na Bajzovej ul. 12 722 0 12 722

3.4 Huminitárna pomoc 1 196 217 -30 000 1 166 217

3.4.1 10.7.0 630 Humanitárna pomoc - Ukrajina 0 0 0

3.4.1 10.7.0 640 Humanitárna pomoc - Ukrajina - bežný transfér 0 0 0

3.4.2 10.7.0 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 1 196 217 -30 000 1 166 217

630 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 1 146 217 -30 000 1 116 217

640 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 50 000 50 000

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok

funkčn

á

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po zmenách

a b c d e g 1 2 3

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu 36 546 171 -371 055 36 175 116

4.1  Cestovný ruch 600 000 0 600 000

4.1.1  Podpora cestovného ruchu 600 000 0 600 000

04.7.3 640

 Členský príspevok hl.mesta do Bratislavskej organizácie 

cestov.ruchu 600 000 600 000

4.2  Kultúra 10 133 609 -371 055 9 762 554

4.2.1  BKIS 2 772 427 0 2 772 427

08.2.0 640  Bratislavské kultúrne a informačné stredisko 2 772 427 2 772 427

4.2.2  Mestská knižnica 1 313 204 0 1 313 204

08.2.0 640  Mestská knižnica 1 313 204 1 313 204

4.2.3  Galéria mesta Bratislavy 2 487 985 0 2 487 985

08.2.0 640  Galéria mesta Bratislavy 2 128 135 2 128 135

08.2.0 640  Výdavky spojené s prenájmom depozitára 359 850 359 850

4.2.4  Mestské múzeum 3 559 993 -371 055 3 188 938

08.2.0 640  Múzeum mesta Bratislavy 3 239 463 -371 055 2 868 408

08.2.0 640  Výdavky spojené s prenájmom depozitára 320 530 320 530

08.2.0 640

 Projekt Interreg - NKP Devín: "Kultúrne mosty cez rieku 

Morava" 0 0

4.2.5 08.2.0 640

 Účelové prostriedky na platy zamestnancov 

príspevkov.organiz. 0 0

0 0

4.2.6  Program rozvoja kultúrnych príspevkových organizácií 0 0 0

08.2.0 640  Program rozvoja kultúrnych príspevkových organizácií 0 0

4.2.7 DPOH - presunuté na prvok 7.5.1 0 0 0

08.2.0 630 DPOH 0 0

08.2.0 640 DPOH 0 0

4.3  Bratislavský lesopark 1 379 900 0 1 379 900

04.2.2 640  Mestské lesy v Bratislave 1 379 900 1 379 900

04.2.2 640  Projekt City nature 0 0

4.4 ZOO 2 181 380 0 2 181 380

08.2.0 640  Zoologická záhrada 2 181 380 2 181 380

4.5  Rekreačné a športové služby - STARZ 3 746 765 0 3 746 765

08.1.0 640  Príspevok na bežné výdavky STARZ-u 3 746 765 3 746 765

08.1.0 640  Príspevok na Bratislavskú kartu- STARZ-u 0 0

08.1.0 630 Rozšírenie LK Tehelné pole - všeob. služby 0 0

4.6  Pohrebné služby  (Marianum-Pohrebníctvo mesta Bratislavy) 5 231 290 0 5 231 290

06.2.0 640  Marianum-Pohrebníctvo mesta Bratislavy 5 210 347 5 210 347

06.2.0 630  Vojnové hroby financované zo ŠR - vratky 0 0

06.2.0 640  Vojnové hroby financované zo ŠR 20 943 20 943

06.2.0 640  Dotácia zo ŠR na obnovu pamätníkov 0 0

4.7  Pamiatková starostlivosť 428 854 0 428 854

4.7.1  MUOP 428 854 0 428 854

08.2.0 640  Mestský ústav ochrany pamiatok 428 854 428 854

4.7.2  Obnova NKP 0 0 0

08.2.0 640  Program pomníkov, pamätníkov a výtvarných diel vo ver.priestore 0 0

4.8  GIB 653 004 0 653 004

4.8.1  Prevádzka GIB-u 403 004 0 403 004

04.4.3 640  Generálny investor Bratislavy 403 004 403 004

4.8.2  GIB-starostlivosť o pamiatky, fontány a mestské objekty 250 000 0 250 000

08.1.0 630  Generálny investor Bratislavy 0 0

08.2.0 640  Generálny investor Bratislavy 250 000 250 000

4.9 Komunálny podnik Bratislavy 9 691 369 0 9 691 369

05.1.0 640 Komunálny podnik Bratislavy 9 691 369 9 691 369

4.10 Bratislavské centrum služieb 2 500 000 0 2 500 000

01.1.1 640 Bratislavské centrum služieb 2 500 000 2 500 000

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách
a b c d e g 1 2 3

5  Vzdelávanie a voľný čas 153 616 775 3 033 287 156 650 062

5.1  Centrá voľného času 1 647 924 0 1 647 924

5.1.6 09.5.0 600  Centrum voľného času - Gessayova - zlúčené 5 CVČ od  1.1.2022 1 647 924 0 1 647 924

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 754 886 754 886

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 326 655 326 655

             630  Tovary a služby                                                                      555 531 2 000 557 531

             640   Bežné transfery 10 852 -2 000 8 852

5.2  Základné umelecké školy 16 322 386 32 833 16 355 219

5.2.1 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Kowalského 1 239 526 0 1 239 526

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 793 007 793 007

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 299 960 299 960

             630  Tovary a služby                                                                      140 071 140 071

             640   Bežné transfery 6 488 6 488

5.2.2 09.5.0 600  Základná umelecká škola M. Ruppeldta - Panenská 1 483 497 0 1 483 497

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 982 599 982 599

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 357 560 357 560

             630  Tovary a služby                                                                      137 838 137 838

             640   Bežné transfery 5 500 5 500

5.2.3 09.5.0 600  Základná umelecká škola -  Radlinského 263 452 0 263 452

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 154 940 154 940

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 58 871 58 871

             630  Tovary a služby                                                                      40 243 40 243

             640   Bežné transfery 9 398 9 398

5.2.4 09.5.0 600  Základná umelecká škola  - Exnárova 1 926 981 11 386 1 938 367

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 271 922 1 271 922

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 460 990 460 990

             630  Tovary a služby                                                                      131 069 11 386 142 455

             640   Bežné transfery 63 000 63 000

5.2.5 09.5.0 600  Základná umelecká škola  Ľ. Rajtera - Sklenárova 1 537 465 0 1 537 465

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 954 197 954 197

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 351 901 351 901

             630  Tovary a služby                                                                      220 735 220 735

              640   Bežné transfery 10 632 10 632

5.2.6 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Hálkova 1 266 510 0 1 266 510

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 836 988 836 988

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 304 798 2 000 306 798

             630  Tovary a služby                                                                      96 899 -2 000 94 899

             640   Bežné transfery 27 825 27 825

5.2.7 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Vrbenského 922 080 19 813 941 893

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 579 067 579 067

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 213 673 1 000 214 673

             630  Tovary a služby                                                                      98 801 9 352 108 153

             640   Bežné transfery 30 539 9 461 40 000

5.2.8 09.5.0 600  Základná umelecká škola E. Suchoňa - Batkova 1 264 130 0 1 264 130

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 783 466 783 466

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 285 612 285 612

             630  Tovary a služby                                                                      187 131 1 500 188 631

             640   Bežné transfery 7 921 -1 500 6 421

5.2.9 09.5.0 600  Základná umelecká škola J. Kresánka - Karloveská 2 777 940 0 2 777 940

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 766 313 1 766 313

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 626 111 626 111

             630  Tovary a služby                                                                      328 522 328 522

             640   Bežné transfery 56 994 56 994

5.2.10 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Istrijská 982 827 1 634 984 461

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 645 304 645 304

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 227 995 1 134 229 129

             630  Tovary a služby                                                                      108 028 108 028

             640   Bežné transfery 1 500 500 2 0000

5.2.11 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Topolčianska 1 415 115 0 1 415 115

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 905 960 905 960

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 329 785 3 733 333 518

             630  Tovary a služby                                                                      137 470 4 699 142 169

             640   Bežné transfery 41 900 -8 432 33 468

5.2.12 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Daliborovo námestie 1 242 863 0 1 242 863

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 816 765 816 765

             620  Poistné a príspevok do poisťovní 276 982 16 900 293 882

             630  Tovary a služby                                                                      134 227 -15 920 118 307

             640   Bežné transfery 14 889 -980 13 9090

5.3  Neštátne školské zariadenia 24 099 608 0 24 099 608

09. 640  Bežné transfery  neštátnym školským zariadeniam 24 055 086 24 055 086

01.1.1 640  Bežný transfer zriaďovateľom cirkevných škôl  (pre RKC, BÚZD ECAV a i.) 0 0

01.1.1 640  dotácia Bratislavskému samosprávnemu kraju na mzdy a prevádzku ŠJ 44 522 44 522

0

5.4  Ostatné školstvo a aktivity 111 546 857 3 000 454 114 547 311

5.4.1  Transfer mestským častiam na úseku školstva 110 855 611 3 000 454 113 856 065

01.1.1 640  dotácia mestským častiam na školstvo - prenesené kompetencie 103 294 881 3 000 454 106 295 335

01.1.1 640

 Dotácia mestským častiam  v rámci Štatútu - solidarita a na podporu 

vzdelávania 4 906 000 4 906 000

01.1.1 640  dotácia mestským častiam - prenesené kompetencie 2 654 730 0 2 654 730

5.4.2  Talentovaná mládež, Deň učiteľov, Bravó Bratislava 0 0 0

01.1.1 630  Bežné výdavky 0 0

01.1.1 640  Bežné transfery 0 0

5.4.3  Riešenie havarijných situácií 0 0 0

09.5.0 630

 Účelové prostriedky na riešenie nevyhnutných a havarij.situácií na majetku 

hl.mesta zvereného mestským škol.zariadeniam, resp. slúžiacemu školstvu 0 0

5.4.4

Mladá Bratislava, Koncepcia rozvoja práce s mládežou, Podpora práce s 

mládežou 22 638 0 22 638

01.1.1 630 Mladá Bratislava 7 115 7 115

01.1.1 630 Koncepcia rozvoja práce s mládežou 0 0

01.1.1 630 Podpora práce s mládežou 15 523 15 523

5.4.5 09.5.0 640

 Účelové prostriedky na platy pedagogických a nepedagogických 

zamestnancov 464 408 0 464 408

0

5.4.6 08.1.0 630 Bratislavské školstvo 204 200 0 204 200

0

5.4.7 08.1.0 630 Koncepcia mesta, práce s deťmi a mládežou do r. 2021 / Mičurin 0 0 0

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok

funkčn

á

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 32 190 965 -404 126 31 786 839
6.1 Sociálna starostlivosť 26 564 175 -404 126 26 160 049

6.1.1 10.2.0 600  Dom tretieho veku - Polereckého ul. 3 872 819 0 3 872 819

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 2 081 094 2 081 094

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 777 022 777 022

            630  Tovary a služby                                                                      978 870 978 870

            640   Bežné transfery 35 833 35 8330

6.1.2 10.2.0 600  Domov jesene života  - Hanulova ul 5 666 526 66 441 5 732 967

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 2 841 000 2 841 000

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 1 077 762 1 077 762

            630  Tovary a služby 1 725 764 63 941 1 789 705

            640   Bežné transfery 22 000 2 500 24 5000

6.1.3 10.2.0 600 Petržalský domov seniorov 1 555 597 0 1 555 597

 Bežné výdavky 0 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 807 616 807 616

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 292 254 292 254

            630  Tovary a služby                                                                      445 210 445 210

            640   Bežné transfery 10 517 10 5170

6.1.4 10.2.0 600  Domov seniorov  Archa na Rozvodnej ul. 2 642 118 0 2 642 118

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 220 065 1 220 065

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 443 310 461 443 771

            630  Tovary a služby                                                                      965 743 -1 497 964 246

            640   Bežné transfery 13 000 1 036 14 0360

6.1.5 10.2.0 600  Domov seniorov Lamač - Na barine 3 283 965 0 3 283 965

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 536 550 1 536 550

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 548 000 548 000

            630  Tovary a služby                                                                      1 168 915 1 168 915

            640   Bežné transfery 30 500 30 5000

6.1.6 10.2.0 600  Gerium, ul. Pri trati 2 869 675 0 2 869 675

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 421 820 1 421 820

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 497 700 497 700

            630  Tovary a služby                                                                      942 155 942 155

            640   Bežné transfery 8 000 8 0000

6.1.7 10.2.0 600  Domov pri kríži - ul. Pri Kríži 3 483 954 1 527 3 485 481

 Bežné výdavky 0

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 699 087 1 699 087

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 630 144 630 144

            630  Tovary a služby                                                                      1 125 833 1 527 1 127 360

            640   Bežné transfery 28 890 28 8900

6.1.8 10.7.0 600 RETEST - Resocializačné stredisko - Ľadová ul. 399 973 399 973

 Bežné výdavky 0

  v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 225 229 225 229

            620  Poistné a príspevok do poisťovní 79 767 79 767

            630  Tovary a služby                                                                      92 277 92 277

            640   Bežné transfery 2 700 2 7000

6.1.9 10.7.0 630 Ubytovňa Fortuna 397 657 0 397 657

 Ubytovňa Fortuna  397 657 397 6570

6.1.10 10.7.0 630 Ubytovňa Kopčany 263 300 0 263 300

 Ubytovňa Kopčany 263 300 263 3000

6.1.11 10.7.0 630 Mestský útulok 188 888 0 188 888

Mestský útulok 188 888 188 8880

6.1.12 10.4.0 630 Centrum pre deti a rodiny REPULS - Budatínska 76 303 0 76 303

 bežné výdavky 76 303 76 303

6.1.13 10.7.0 640

 Účelové prostriedky na platy, odvody zamestnancov sociálnych

 zariadení, nárast počtu zamestnancov v zmysle platných 

práv.predpisov,

 rekreačné poukazy 1 776 313 -474 478 1 301 835

6.1.13 10.2.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR 87 087 2 384 89 471

6.1.13 10.7.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR za rok 2022 0 0

6.1.13 10.2.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR za COVID na odmeny - Retest , 0 0

6.1.14 10.4.0 630  Nízkoprahová soc.služba pre deti a rodinu FORTUNÁČIK 0 0

6.2 Pomoc ľuďom bez domova                                                                 1 448 500 0 1 448 500

6.2.1

 Podpora sociálnych služieb,programov a aktivít pre ľudí bez 

domova                1 433 500 0 1 433 500

10.7.0 640 Bežné transfery 1 432 500 1 432 500

10.7.0 630 Bežné výdavky 1 000 1 0000 0 0

6.2.2  Krízové opatrenia pre ohrozené skupiny obyvateľstva                                                       15 000 0 15 000

10.7.0 630 Poskytovanie sociálnych služieb pre ľudí bez prístrešia počas dňa 15 000 15 000

10.7.0 630

Finančný príspevok od Nadácie Tatra banky na účely realizácie projektu ,,

Dočasné mestečko pre zabezpečenie služieb domácej karantény pre osoby

bez domova “ 0 0

6.2.3 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

10.7.0 630 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

10.7.0 640 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

6.3 Podpora ľudí so znevýhodnením 43 500 0 43 500

6.3.1 10.2.0 630  Komunitný plán sociálnych služieb ( r.2019 -2025) 00

6.3.2  Podpora a aktivity pre vybrané skupiny obyvateľov                                                                              8 500 0 8 500

10.7.0 630 Mestský dobrovoľnícky program 8 500 8 500

01.1.1 640 Mestský dobrovoľnícky program 0 0

6.3.3 Debarierizácia a sprístupňovanie verejného priestoru a inštitúcií 35 000 0 35 000

01.1.1 630  - tovary a služby 35 000 35 000

01.1.1 640  - bežné transfery 0 0

6.4 Podpora seniorov a aktívneho starnutia 2 789 073 0 2 789 073

6.4.1 Podpora sociálnych služieb 2 655 943 0 2 655 943

10.2.0 640 Podpora sociálnych služieb neverejných poskytovateľov 2 655 943 2 655 943

10.2.0 640

Zmluva o spôsobe a podmienkach poukázania kompenzačného príspevku 

pre MČ Staré Mesto  na poskytovanie služieb v zariadení pre seniorov 

Seniorcentrum 0 0

6.4.2

Podpora domácej opatrovateľskej služby a podpora starnutia v 

domácom prostredí 47 130 0 47 130

10.2.0   640 Podpora domácej opatrovateľskej služby - bežné transfery 0 0

10.2.0 630 Podpora domácej opatrovateľskej služby - tovary a služby 47 130 47 130

6.4.3 Podpora aktívneho života seniorov 86 000 0 86 000

10.2.0 630  - tovary a služby 13 000 13 000

10.2.0 640  - bežné transfery 73 000 73 000

6.5 Podpora detí, mladých ľudí a rodín v ohrození 944 800 0 944 800

6.5.1 10.4.0 640

Podpora sociálnych služieb, programov a aktivít pre deti, mladých 

ľudí a rodín v ohrození 94 800 94 8000

6.5.2 10.4.0 630 Podpora bývania pre deti, mladých ľudí a rodiny v ohrození 0 00

6.5.3

 Preventívne programy na predchádzanie sociálno-patologických 

javov 850 000 0 850 000

10.4.0 630  - tovary a služby 0 0

10.4.0 640  - bežné transfery 850 000 850 000

6.6 Prevencia a ukončovanie bezdomovectva 115 500 0 115 500

6.6.1 10.6.0 630  Sociálne bývanie a prevencia straty domova 35 500 35 500

6.6.1 10.6.0 640  Sociálne bývanie a prevencia straty domova 80 000 80 000

6.7 Bezpečnosť, prevencia a znižovanie rizík v oblasti drog a sexbiznisu 182 358 0 182 358

6.7.1  Zlepšenie kvality života v exponovaných lokalitách 182 358 0 182 358

10.9.0 630  - tovary a služby 52 358 52 358

10.9.0 640  - bežné transfery 130 000 130 000

6.8 Podpora kvality sociálnej pomoci 54 851 0 54 851

6.8.1 10.8.0 630 Podpora sociálneho dialógu 3 500 3 5000

6.8.2 10.8.0 630 Odborné konferencie 0 00

6.8.3 Zvyšovanie celomestskej kvality sociálnych služieb a pomoci 29 640 0 29 640

10.8.0 630  - tovary a služby 29 600 29 600

10.8.0 640  - bežné transfery 40 400

6.8.4 10.8.0 630 Odborné vzdelávanie a supervízia 17 381 17 3810

6.8.5 10.8.0 630

Expertné audity, avaluácia a analýzy zamerané na zvýšenie kvality 

sociálnej pomoci 4 330 4 330

6.9 Krízové opatrenia 48 208 0 48 208

6.9.1 10.8.0 630 COVID-krízové opatrenia pre zraniteľné skupiny obyvateľstva 0 0

6.9.1 10.8.0 640 COVID-krízové opatrenia pre zraniteľné skupiny obyvateľstva 48 208 48 208

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po zmenách

a b c d e g 1 2 3

7  Efektívna a transparentná samospráva 60 953 500 128 709 61 082 209

7.1  Ľudské zdroje 35 254 317 110 000 35 364 317

7.1.1 01.1.1 600  Ľudské zdroje - zamestnanci 34 480 951 110 000 34 590 951

 Bežné výdavky            34 480 951 110 000 34 590 951

 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  23 296 890 23 296 890

           620  Poistné a príspevok do poisťovní 8 781 265 77 000 8 858 265

           630  Tovary a služby 1 578 996 33 000 1 611 996

           640  Bežné transfery 823 800 823 800

7.1.2 01.1.1 600  Výkon funkcie primátora 129 401 129 401

7.1.3 01.1.1 600  Výkon funkcie námestníkov primátora 240 078 240 078

7.1.4 01.1.1 600  Činnosť poslancov 403 887 403 887

7.2  Činnosť úradu 8 433 122 17 000 8 450 122

7.2.1  Vnútorná správa 4 626 094 17 000 4 643 094

01.1.1 600  Bežné výdavky                  4 626 094 17 000 4 643 094

01.1.1 630 Bežné výdavky - PKMAG 0 0

7.2.2  Zahraničné vzťahy a členstvo v organizáciách 80 420 0 80 420

01.1.3 640  Členské príspevky do medzinár.organizácií, v ktorých je mesto členom 30 800 30 800

01.1.3 630  Členské príspevky do medzinár.organizácií, v ktorých je mesto členom 49 620 49 620

7.2.3  Komunikácia, marketing a vzťahy s verejnosťou 529 604 0 529 604

01.1.1 600

 Marketing  a vzťahy s verejnosťou  (informačné, propagačné reklamné výstupy mesta, 

mediálne výstupy..) 526 484 1 040 527 524

08.3.0 630  Mestská televízia 3 120 -1 040 2 080

7.2.4 Právne služby 3 193 404 0 3 193 404

01.1.1 630  Bežné výdavky                  3 193 404 3 193 404

7.2.5 Mestské zdieľané služby 0 0 0

01.1.1 630 Bežné výdavky 0 0

01.1.1 640 Transfer 0 0

7.2.6 Mestské stratégie a analýzy 3 600 0 3 600

01.1.1 630 Bežné výdavky 3 600 3 600

7.3  Informačné služby 2 965 264 208 2 965 472

7.3.1  Údržba informačného systému 2 564 864 208 2 565 072

01.1.1 630 2 564 864 208 2 565 072

 Údržba informačného systému 710 000 -2 000 708 000

335 000 335 000

1 519 864 2 208 1 522 072

7.3.2  Elektronické služby bratislavskej samosprávy 164 900 0 164 900

01.1.1 630  Elektronické služby bratislavskej samosprávy 0 0

01.1.1 630  Elektronické služby  - odd. inovácií a digitálnych služieb 164 900 164 900

7.3.3  Rozvoj GIS 194 278 -7 100 187 178

01.1.1 630  Rozvoj GIS 194 278 -7 100 187 178

7.3.4  Dátová politika 41 222 7 100 48 322

01.1.1 630 Dátová politika 41 222 7 100 48 322

7.4  Finančné služby 8 536 824 1 501 8 538 325

7.4.1  Dlhová služba 8 331 005 0 8 331 005

01.1.1 650  Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 8 331 005 8 331 005

7.4.2  Dane, poplatky, audit a poradenstvo 205 819 1 501 207 320

01.1.2 630  v tom: poplatky bankám vrátane dane z úrokov, iné poplatky a platby 94 900 94 900

01.1.1 630      vratky z minulých rokov a vratky dotácií 2 760 1 501 4 261

01.1.2 630      audit a poradenstvo, služby a poplatky za výkon majetkových práv  mesta 108 159 108 159

7.5  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 2 522 170 0 2 522 170

7.5.1  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 2 342 170 0 2 342 170

08.2.0 630  Organizovanie kultúrnych podujatí / projektov hlavným mestom 14 910 14 910

08.2.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 222 640 222 640

08.2.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre - Nadácia mesta Bratislavy 700 000 700 000

08.2.0 640  DPOH 1 404 620 1 404 620

7.5.2  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 180 000 180 000

08.1.0 630  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 90 000 90 000

08.1.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 90 000 90 000

7.6   Rozvojové a EÚ projekty 1 103 922 0 1 103 922              

01.1.1 630  Bežné výdavky - projekty financované z EÚ 80 726 80 726

01.1.1 640  Bežné transfery - projekty financované z EÚ 845 802 845 802

01.1.1 630 Rozvojové projekty 43 908 43 908

01.1.1 630  Rozvojové  projekty - Projektová kancelária 133 486 133 486

7.7  Metropolitný inštitút Bratislavy 2 137 881 0 2 137 881

01.1.1 640 Metropolitný inštitút Bratislavy 2 137 881 2 137 8812262404 0

7.8  Priority poslaneckých klubov (presunuté aj do iných programov) 0 0 0

19



Bežné výdavky

prog-

ram

pod-

prog-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený rozpočet 

na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

8  Správa a nakladanie s majetkom mesta 8 112 059 15 000 8 127 059

8.1  Starostlivosť o bytové a nebytové priestory 5 815 160 15 000 5 830 160

8.1.1  Správa bytového a nebytového fondu 3 367 560 15 000 3 382 560

01.1.1 630  Technické zabezpečenie budov  (správa nebytových objektov) 1 704 253 1 704 253

06.1.0 630

 Obnova a rozvoj bytového fondu vo vlastníctve hl. mesta a polyfunkčných

 domov, vrátane zákonom určenej údržby  - SSN 0 0

06.1.0 630

 Obnova a rozvoj bytového fondu vo vlastníctve hl. mesta a polyfunkčných

 domov, vrátane zákonom určenej údržby - SNB 925 507 15 000 940 507

06.1.0 630

 Opravy bytového fondu vo vlastníctve HM, na výstavbu kt.bola použitá

 dotácia zo ŠR - použitie fondu opráv - OSB 309 753 309 753

06.1.0 630

 Mestské budovy a objekty - prípravné práce - posudky, prieskumy, štúdie

 a geodetické zamerania 396 084 396 084

06.1.0 630  PK Magistrát 11 663 11 663

01.1.1 630  PK Magistrát 0 0

06.1.0 640  Prevádzkové transfery 20 000 20 000

06.2.0 630 300 300

06.2.0 640  Dotačná schéma na pochôdzne terasy - OPSaVP 0 0

8.1.2  Predaj bytov a pozemkov pod bytovými domami 20 000 0 20 000

01.1.1 630

 Náklady na predaj prislúchajúcich pozemkov vlastníkom bytov

 a nebytových priestorov a prevod vlastníctva bytov

 a nebytových priestorov 20 000 20 000

06.1.0 630

 Náklady na predaj prislúchajúcich pozemkov vlastníkom bytov

 a nebytových priestorov a prevod vlastníctva bytov

 a nebytových priestorov 0 0

8.1.3  Energetická efektívnosť 0 0 0

06.2.0 630  Implementácia akčného plánu trvalo udržateľného energ.rozvoja 0 0

06.2.0 630  Koncepcia rozvoja hlav. mesta SR Bratislavy v oblasti tep.energetiky 0 0

06.2.0 630  Zabezpečovanie vyhodnocovania merania spotrieb energií 0 0

8.1.4  Hospodárenie s bytmi a nebytovými priestormi vo vlastníctve hl.mesta 2 427 600 0 2 427 600

01.1.1 630  Služby spojené s úžívaním nebytových priestorov 1 159 100 1 159 100

831 300 831 300

44 000 44 000

283 800 283 800

06.1.0 630  Služby spojené s úžívaním bytov 1 268 500 1 268 500

810 000 -3 000 807 000

415 200 415 200

43 300 3 000 46 300

8.2  Nakladanie s majetkom 810 316 8 364 818 680

8.2.1  Nájmy nehnuteľností 12 000 0 12 000

06.1.0 630  Nájomné bývanie 12 000 12 000

8.2.2  Správa nehnuteľností 552 876 8 364 561 240

01.1.1 630  Správa nehnuteľností 465 000 465 000

350 500 350 500

38 000 38 000

76 500 76 500

06.1.0 630  Správa nehnuteľností 87 876 8 364 96 240

8.2.3 Správa mestských podnikov 65 450 0 65 450

01.1.1 640

 Úhrada záväzkov za zlikvidované mests.podniky/ Likvidácia a založenie

 mests.podnikov 20 000 20 000

01.1.1 630  Likvidácia, založenie mestských podnikov, odborné posudky, poplatky, služby 45 450 45 450

8.2.4 Podnikateľská činnosť 179 990 0 179 990

01.1.1 600  Bežné výdavky súvisiace s podnikateľskou činnosťou 179 990 179 990

8.3  Rozvoj nájomného bývania 1 486 583 -8 364 1 478 219

8.3.1  Výstavba a kúpa  nájomných bytov 35 150 5 000 40 150

06.2.0 640  Pochôdzne  terasy - GIB 0 0

06.1.0 630  Špeciálne služby, prieskumy, posudky, štúdie 15 150 5 000 20 150

06.1.0 630

 Výstavba náhradných nájomných bytov - prípravné práce - geodetické

 zamerania, prieskumy, posudky, štúdie - OSČ 20 000 20 000

8.3.2 06.1.0 640  Náhrady nájomného 1 451 433 -13 364 1 438 069

19



Kapitálové výdavky

v Eur 

prog-

ram

pod-

pro

g-

ram 

prvok
funkčná

klasifi-

kácia

EK

po-

lož-

ka

Ukazovateľ

Platný rozpočet 

po MsZ zo dňa 

12.12.2024

RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

Upravený 

rozpočet na rok 

2024 po 

zmenách

Komentár

a b c d e g 1 3 4

1 Mobilita a verejná doprava 8 835 719 -1 556 974 7 281 545

1.1 Integrovaný systém verejnej dopravy 8 735 719 -1 554 174 7 181 545

1.1.1 04.5.1 720 Mestská hromadná doprava 8 735 719 -1 554 174 7 181 545

1.1.1 04.5.1 710 Mestská hromadná doprava 0 0

1.1.2 04.5.1 710 Integrovaná doprava 0 0

1.2 Organizácia dopravy 100 000 -2 800 100 000

1.2.1 04.5.1 710 Dopravné prieskumy a plány 0 0

1.2.2 04.5.1 710 Dopravné značenie a svetelná signalizácia 100 000 -2 800 100 000

1.2.3 04.5.1 710 Riadenie dopravy 0 0

2 Verejná infraštruktúra 55 756 510 11 231 434 55 756 510

2.1 Územné plánovanie a rozvoj 0 0 0

2.1.1 01.1.1 710 Územný generel 0 0

2.1.2 01.1.1 710 Územný plán mesta 0 0

2.1.3 01.1.1 710 Činnosť hlavnej architektky 0 0

2.2 Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 21 615 530 -3 098 070 21 615 530

2.2.1 04.5.1 710 Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 16 667 401 -1 220 393 16 667 401

2.2.1 04.5.1 720 Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 0 0

2.2.2 05.1.0 710 Čistenie cestnej infraštuktúry 0 0

2.2.3 04.5.1 710 Výstavba a údržba cyklotrás 3 121 136 -1 807 031 3 121 136

2.2.3 04.5.1 720

Dotácia od vlády SR  - Cyklotrasa Ráztočná - Amarelková - GIB a  z rozpočtu 

HM  10 000 eur 0 0

2.2.4 04.5.1 710 Výstavba a údržba parkovísk 265 000 -17 600 265 000

2.2.4 04.5.1 710 Výstavba a údržba parkovísk 846 019 -52 300 846 019

2.2.4 04.5.1 720 Výstavba a údržba parkovísk 715 974 -746 715 974

2.3 Nosný dopravný systém 30 362 964 15 522 596 30 362 964

2.3.1 04.5.1 710 Nosný dopravný systém - cesty, mosty a  trate 29 967 679 15 522 596 29 967 679

2.3.1 04.5.1 720 Nosný dopravný systém - cesty, mosty a  trate 395 285 395 285

2.4 Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 3 778 016 -1 193 092 3 778 016

2.4.1 06.2.0 710 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené plochy 3 778 016 -1 193 092 3 778 016

2.4.1 06.2.0 720 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené plochy 0 0

3 Poriadok a bezpečnosť 367 314 1 860 367 314

3.1 Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 110 000 0 110 000

3.1.1 05.1.0 710 Zber a likvidácia odpadu v OLO, a.s. 0 0

3.1.1 05.1.0 720 Dotácie na kontajnerové stanovištia 80 000 80 000

3.1.2 05.1.0 710 Zber a likvidácia nebezpečného odpadu 0 0

3.1.3 05.1.0 710 Zber a likvidácia zeleného odpadu 0 0

3.1.4 05.1.0 710 Likvidácia čiernych skládok 0 0

3.1.5 05.1.0 710 Budovanie infraštruktúry odpadového hospodárstva 0 0

3.1.5 05.1.0 720  Budovanie nových zberných dvorov -OŽP 0 0

3.1.6 05.1.0 710

Likvidácia biologického odpadu - pilotné projekty zhod.odpadov,zberné 

dvory,reuse centrá - PD a budovanie 0 0

3.1.7 04.2.1 710 Veterinárna oblasť 30 000 30 000

3.2 Verejné osvetlenie 99 314 0 99 314

3.2.1 Kvalitné verejné osvetlenie 99 314 0 99 314

3.2.1 06.4.0 710 Rekonštrukcia a vybudovanie verejného osvetlenia  99 314 99 314

3.3 Verejný poriadok a bezpečnosť 158 000 1 860 158 000

3.3.1 03.1.0 710 Kvalitná činnosť mestskej polície 158 000 1 860 158 000

3.3.2 03.1.0 710 Prevencia kriminality 0 0

3.3.3 02.2.0 710 Civilná ochrana 0 0

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cest. ruchu 5 541 740 -319 425 5 541 740

4.1 Cestovný ruch 0 0 0

4.1.1 04.7.3 Podpora cestovného ruchu 0 0

4.2 Kultúra 661 940 -52 404 661 940

4.2.1 08.2.0 720 Bratislavské kultúrne a informačné stredisko 215 310 215 310

4.2.2 08.2.0 720 Mestská  knižnica 209 300 -52 404 209 300

4.2.3 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy 179 180 -13 630 179 180 oprava evidencie po RO č.8 na KV reg a sumarizáciu v RO č.8

4.2.4 08.2.0 720 Mestské múzeum 58 150 13 630 58 150 oprava evidencie po RO č.8 na KV reg a sumarizáciu v RO č.8

4.2.7 08.2.0 720 DPOH 0 0

4.3 Bratislavský lesopark ( Mestské lesy ) 455 000 0 455 000

04.2.2 720 Bratislavský lesopark ( Mestské lesy ) 455 000 455 000

4.4 ZOO 405 000 0 405 000

08.2.0 720 Zoologická záhrada 405 000 405 000

4.5 Rekreačné a športové služby  - STARZ 1 850 000 0 1 850 000

08.1.0 720 Revitalizácia športových zariadení a ihrísk -   STARZ 1 850 000 1 850 000

4.6 Pohrebné služby ( Marianum - Pohrebníctvo mesta Bratislavy ) 0 0

06.2.0 720 Marianum 0 0

4.7 Pamiatková starostlivosť 0 0

4.7.1 08.2.0 720 Mestský ústav ochrany pamiatok 0 0

4.7.2 01.1.1 710 Obnova národných kultúrnych pamiatok 0 0

4.8 GIB 0 0

4.8.1 08.1.0 720 Prevádzka GIB-u 0 0

4.8.2 08.2.0 720 Starostlivosť o pamiatky, fontány, mestské  objekty 0 0

4.8.2 08.1.0 710 Starostlivosť o pamiatky, fontány, mestské  objekty 0 0

4.9 Komunálny podnik 2 000 000 -128 721 2 000 000

05.1.0 720 Kapitálový transfér pre Komunálny podnik 2 000 000 -128 721 2 000 000

4.10 Bratislavské centrum služieb 169 800 -138 300 169 800

01.1.1 720 Bratislavské centrum služieb 169 800 -138 300 169 800

5 Vzdelávanie a voľný čas 480 674 -189 500 480 674

5.1 Centrá voľného času 0 0 0

5.1.6 09.5.0 710 Centrum voľného času - Gessayova 0 0

5.2 Základné umelecké školy 192 100 -189 500 192 100

5.2.1 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Kowalského 0 0

5.2.2 09.5.0 710 Základná umelecká škola M.Ruppeldta - Panenská 0 0

5.2.3 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Radlinského 0 0

5.2.4 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Exnárova 189 500 -189 500 189 500

5.2.5 09.5.0 710 Základná umelecká škola Ľ.Rajtera - Sklenárova 0 0

5.2.6 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Hálkova 0 0

5.2.7 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Vrbenského 0 0

5.2.8 09.5.0 710 Základná umelecká škola E.Suchoňa - Batkova 2 600 2 600

5.2.9 09.5.0 710 Základná umelecká škola J.Kresánka - Karloveská 0 0

5.2.10 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Istrijská 0 0

5.2.11 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Topolčianska 0 0

5.2.12 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Daliborovo námestie 0 0

5.3 Neštátne školské zariadenia 0 0 0

5.4 Ostatné školstvo a aktivity 288 574 0 288 574

5.4.1 01.1.1 720

Transfer mestským častiam na úseku školstva

  - dotácia zo ŠR  - na kapitálové výdavky 288 574 288 574

5.4.3 01.1.1 710 Rekonštrukcie budov CVČ a ZUŠ - havarijné stavy 0 0

5.4.7 08.1.0 710 Mičurin 0 0

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 1 856 759 -35 760 1 856 759

6.1 Sociálna starostlivosť 1 519 534 -35 760 1 519 534

6.1.1 10.2.0 710 Dom tretieho veku, Polereckého ul. 305 800 305 800

6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života, Hanulova ul. 386 598 386 598

6.1.3 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov 4 800 4 800

6.1.4 10.2.0 710 Domov seniorov Archa na Rozvodnej ul. 77 030 77 030

6.1.5 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač -  Na barine 445 480 -35 760 445 480

6.1.6 10.2.0 710 Gérium, ul. Pri trati 17 970 17 970

6.1.7 10.2.0 710 Domov pri kríži, ul. Pri Kríži 238 856 238 856

6.1.8 10.7.0 710 RETEST- Resocializačné stredisko - Ľadová ul. 0 0

6.1.9 10.7.0 710 Ubytovňa Fortuna 0 0

6.1.10 10.7.0 710 Ubytovňa Kopčany 40 000 40 000

6.1.11 10.7.0 710 Noclaháreň Mea Culpa 0 0

6.1.12 10.4.0 710 Krízové centrum  REPULS - Budatínska ul. 3 000 3 000

6.2 10.7.0 710 Pomoc ľudom bez domova 0 0

6.3 10.7.0 710 Podporné sociálne programy 0 0

6.4 10.2.0 710 Podpora seniorov a aktívneho starnutia 0 0

6.5 10.4.0 710 podpora detí, mladých ľudí a rodiny v ohrození 0 0

6.6 10.6.0 710 Podpora sociálneho a nájomného bývania 0 0
6.7 10.9.0 710 Bezpečnosť, prevencia a znižovanie rizík v oblasti drog a sexbizn. 0 0

6.8 6.8.3 10.7.0 710 Zvyšovanie celomestskej kvality sociálnych služieb a pomoci 0 0

6.9 6.9.1 01.8.0 720

Transfer mestským častiam 

  - dotácia zo ŠR  - COVID výzva 337 225 337 225

7  Efektívna a transparentná samospráva 5 907 961 -96 984 5 907 961

7.1 Ľudské zdroje 0 0 0

7.2 Činnosť úradu 3 053 043 -10 000 3 053 043

7.2.1 01.1.1 710 Vnútorná správa 3 053 043 -10 000 3 053 043

7.2.2 01.1.1 710 Zahraničné vzťahy a členstvo v organizáciách 0 0

7.2.3 01.1.1 710 Komunikácia, marketing a vzťahy s verejnosťou 0 0



Kapitálové výdavky

7.2.5 01.1.1 710 Útvar mestských zdieľaných služieb 0 0

7.3 Informačné služby 1 329 868 -334 415 1 329 868

7.3.1 01.1.1 710 Údržba informačného systému 1 259 868 -325 850 1 259 868

7.3.2 01.1.1 710 Elektronické služby bratislavskej samosprávy 70 000 -8 565 70 000

7.3.3 01.1.1 710 Rozvoj GIS 0 0

7.3.4 01.1.1 710 Dátová politika 0 0

7.4 Finančné služby 0 0

7.4.2 01.1.1 710 Vrátenie dotácií 0 0

7.5 Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 756 675 263 431 756 675

7.5.1  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 15 000 0 15 000

08.2.0 720 DPOH 15 000 15 000

7.5.2

Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít

 v športe 741 675 263 431 741 675

08.1.0 720 Program investícií do športovej infraštruktúry 0 0

08.1.0 710

Fond na podporu rozvoja telesnej kultúry - kapitálové výdavky na združené 

prostriedky na investície 0 0

08.1.0 710 Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 741 675 263 431 741 675

08.1.0 710 Rekonštrukcia kanalizácie plavárne Pasienky (etapa č.1)  - OŠŠaM 0 0

7.6 Rozvojové a EÚ projekty 130 319 130 319

01.1.1 710 Projekty financované z EÚ 30 000 30 000

01.1.1 720 Projekty financované z EÚ 100 319 100 319

7.7 720 Metropolitný inštitút Bratislavy 638 056 -16 000 638 056

7.8 700 Priority poslaneckých klubov - kapitálové výdavky 0 0

7.9

 Výdavky na akcie z poplatku za rozvoj 

 - sú zapojené v príslušných programoch KV 0 0

01.1.1 720  Projekty realizované z poplatku za rozvoj vybraného v MČ 0 0

8 Správa a  nakladanie s majetkom mesta 19 343 135 -1 540 842 19 343 135

8.1 Starostlivosť o bytové a nebytové priestory 7 211 959 -1 540 842 7 211 959

8.1.1 06.1.0 710 Správa bytového a nebytového fondu 408 945 -90 000 408 945

8.1.1 06.2.0 710 Správa bytového a nebytového fondu 6 799 814 -1 450 842 6 799 814

8.1.1 06.1.0 720 Správa bytového a nebytového fondu 0 0

8.1.1 01.1.1 710 Správa bytového a nebytového fondu 0 0

8.1.1 01.1.1 720 Správa bytového a nebytového fondu 0 0

8.1.2 Predaj bytov a pozemkov pod bytovými domami 0 0

8.1.3 06.1.0 710

Energetická efektívnosť - rekonštrukcia budov vo vlastníctve HM SR Bratislavy 

v rámci projektu Implementácia Akčného plánu trvalo udržateľného 

energetického rozvoja HM SR Bratislavy 0 0

8.1.3 06.2.0 710

Energetická efektívnosť - rekonštrukcia budov vo vlastníctve HM SR Bratislavy 

v rámci projektu Implementácia Akčného plánu trvalo udržateľného 

energetického rozvoja HM SR Bratislavy 3 200 3 200

8.2 Nakladanie s majetkom 777 000 8 563 777 000

8.2.1 01.1.1 710 Nájmy nehnuteľností 0 0

8.2.2 01.1.1 710 Správa nehnuteľností 777 000 8 563 777 000

8.2.3 01.1.1 710 Likvidácia a založenie mestských podnikov 0 0

8.3 Rozvoj nájomného bývania 11 354 176 -8 563 11 354 176

8.3.1 Výstavba a kúpa nájomných bytov 11 354 176 -8 563 11 354 176

06.1.0 710 Rekonštrukcie budov 16 000 16 000

06.1.0 710 Rekonštrukcie budov 429 000 429 000

06.1.0 710 Bytový dom Terchovská 591 306 -8 563 591 306

06.1.0 710 Polyfunkčný súbor - Muchovo námestie 10 317 870 10 317 870

8.3.2 06.1.0 710 Náhrady nájomného - spolufinancovanie nákupu bytov  0 0 0

98 089 812 7 493 809 96 535 638CELKOM KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY



 

 

HLAVNÉ MESTO SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY BRATISLAVA 
Primaciálne nám. 1, P. O. Box 192, 814 99 Bratislava 1 

TELEFÓN 
+421 904 099 004 

EMAIL 
sekciafinancii@bratislava.sk 

IČO 
00 603 481 

ONLINE 
www.bratislava.sk 

 
 

Rozpočtové opatrenie č. 10 
 

Na základe splnomocnenia Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR 

Bratislavy zo dňa 14.12.2023 v zmysle uznesenia č. 398/2023, som rozhodol 

o vykonaní rozpočtového opatrenia v rozpočte hlavného mesta  SR Bratislavy na rok 

2024 podľa priložených tabuľkových zostáv. 

Zmena rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2024 sa vykoná bez 

dopadu na schválený výsledok rozpočtového hospodárenia  na rok 2024. 

 

V Bratislave dňa 31.12.2024 

 

 

                                                                           Ing. arch. Matúš Vallo, v. r. 
                                                                                                 primátor 

 
 

 
Základná finančná kontrola vykonaná v súlade s § 7 zákona č. 357/2015 Z. z. 
 
Kontrola súladu so schváleným rozpočtom HM SR Bratislavy na rok 2024: 
Finančnú operáciu je - nie je možné vykonať 
 

 

 

                                                                                      Mgr. Adriana Rezníková, v. r. 
vedúca oddelenia rozpočtovej politiky                              

a revízie výdavkov 
 

                                                                                                 
Kontrola súladu s uznesením MsZ č.398/2023 bodom D : 
Finančnú operáciu je - nie je možné vykonať 
                                                                                  
   
                                                                                       

                            Ing. Michal Compeľ, v. r. 
                riaditeľ sekcie financií 
                                                     
 
Príloha: 1 x Rozpočtové opatrenie č. 10 
 



EK

 pol.
KZ

útvar/

organizácia
Názov  príjmu

Spôsob vybavenia 

(MsZ, RO, storno)
Bežné príjmy

Kapitálové príjmy/ dotácie a 

 z refundácie  projektov

 z EÚ a ŠR 

   Finančné operácie

 príjmové 

133 71 ORPaRV Úprava zapojenie starý oproti novému PzR RO č.10                         235 944 
211 41 ORPaRV Dividendy RO č.10 -1 324 933
230 43 ORPaRV Predaj majetku RO č.10 741 160
220 41 ZUŠ Exnárova Príjmy z administratív. a iných poplatkov a platieb RO č.10 2 300
310 111 PVŠS-školstvo normat.FP -V_20 doplatok RO č.10 11 793
310 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - odchodné RO č.10 1 834
310 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - Lyž kurz RO č.10 -166 800
310 111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - škola v prírode RO č.10 -64 000
310 3P01 PVŠS-školstvo nenorm.FP-POO _M 2 a M3 RO č.10 2 733
310 3P02 PVŠS-školstvo nenorm.FP-POO _M 2 a M3 _DPH RO č.10 260
310 111 PVŠS-živ.prostr PVŠS na úseku starostl. o živ.prost RO č.10 1

310 111
Domov jesene 

života
Zvýšenie z titulu zaokrúhľovania - energie RO č.10 1

310 11UA ORPaRV Humanitárna pomoc pre UA RO č.10 1 000 000
310 111 ORPaRV Kompenzácie za energie RO č.10 200 000
310 111 ORPaRV Covid 19 refundácia výdavkov RO č.10 124 933

320 111 OEF-ŽP
zníženie príjmov - projekt  Rekonštrukcia a 

modernizácia ZŠ O. Nepelu na základe revízie príjmov
RO č.10 -188 580

320 111 OEF-ŽP
zníženie príjmov - projekt Rekonštrukcia 

technologických zariadení Pasienky
RO č.10 -29 298

320 11E1 ORPaRV Klimaticky odolná BA RO č.10 332 211
320 11E2 ORPaRV Klimaticky odolná BA RO č.10 58 625
330 72c SE Unicef RO č.10 -46 802

453 71 ORPaRV Úprava zapojenie starý oproti novému PzR RO č.10 -225 944

453 72c SE Unicef RO č.10 46 802

454 46 ORPaRV zníženie zapojenia RF RO č.10 -2 451 000
500 52 ORPaRV zmáne KZ v rámci KV v kap. Registry RO č.10 -924 118

- 22 736  914 118 - 3 554 260

CELKOM PRÍJMY - 2 662 878



č. Prvku 

EKON.

KLAS.

FUNK. 

KLAS.
Útvar / organizácia Ukazovateľ

 Spôsob  

VYBAVENIA

- MsZ

- RO

- NIE - 

nezapracované

Výdavkové 

finančné 

operácie

Uvoľnenie 

viazaných 

prostriedkov

 zvýšenie + zníženie -
presun  (- /+ ) 

v sume

presun na /  z

na číslo prvku
zvýšenie zníženie -

presun  (-/+) 

v sume

presun kde

 na číslo prvku

SPOLU

1 program Mobilita a verejná doprava spolu 0 -32 617

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV - projekt Modernizácia TT Patrónka - 

Kramáre - Hlavná stanica ID 2194
RO č.10 -22 605 na 2.2.1

1.1.1 720 04.5.1 OHD
Zníženie KV nákup kĺbových autobusov a presun na 

parkovací dom Saratovská a Wolkrová
RO č.10 -10 012 presun na 2.2.4

2 program Verejná infraštruktúra spolu 351 32 616

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zvýšenie KV  na projekt Rozšírenie Harmincovej na 4 

pruhy ID 692
RO č.10 10 000 zvýšené príjmy

2.2.1 710 04.5.1 ODS
Zvýšenie KV  na projekt Petržalská os: návrh chodníkov 

a cyklochodníkov ID 679
RO č.10 30 567 z 2.2.3 a 1.1.1

2.2.1. 640 0111 PVŠS-životné prostredie PVŠS na úseku star. o životné prostredie RO č.10 1 zvýšené príjmy

2.2.1. 710 0451 OSaÚPC Zvýšenie na Modernizácia komunikácií RO č.10 2 z 2.2.3

2.2.1. 710 0451 OSaÚPC OSaÚPC - Modernizácia komunikácií- KZ43 RO č.10 38 729 presun z 2.2.3

2.2.1. 710 0451 OSaÚPC OSaÚPC - Modernizácia komunikácií- KZ43 RO č.10 41 074

2.2.1. 710 0451 OSaÚPC OSaÚPC - Modernizácia komunikácií- KZ43 RO č.10 zvýšené príjmy

2.2.3 710 04.5.1 OPaCD
Zníýenie KV - projekt Rekonštrukcie a budovanie 

cyklistickej infraštruktúry ID 9902
RO č.10 -155 954 na 2.2.1 a 2.4.1

2.2.3 710 04.5.1 OPaCD
Zníýenie KV - projekt Rekonštrukcie a budovanie 

cyklistickej infraštruktúry ID 9902
RO č.10 -51 074

2.2.4 710 04.5.1 OP
Zvýšenie KV na položke Parkovací dom Saratovská - 

presun z 1.1.1 KV nákup kĺbových autobusov
RO č.10                   5 006 presun z 1.1.1

2.2.4 710 04.5.1 OP
Zvýšenie KV na položke Parkovací dom Wolkrova - 

presun z 1.1.1 KV nákup kĺbových autobusov
RO č.10                   5 006 presun z 1.1.1

2.4.1 710 0620 OTMZ  projekt Nová ET v Petržalke ID 172 RO č.10 101 019              presun z 2.2.3

2.4.1 710 0620 OTMZ Sysľovské polia RO č.10                   8 241 presun z 2.2.3

2.4.1 630 0620 OTMZ Presun FP z OKM RO č.10 350 zo 7.2.3

3 program Poriadok a bezpečnosť 0 0

3.3.1 610 03.1.0 MsP
Presun FP v rámci MsZ medzi EK na vyrovnanie 

rozpočtu k 31.12.2024
RO č.10 261

3.3.1 620 03.1.0 MsP
Presun FP v rámci MsZ medzi EK na vyrovnanie 

rozpočtu k 31.12.2024
RO č.10 20 704

Presun v rámci 

MsP 3.3.1

3.3.1 630 03.1.0 MsP
Presun FP v rámci MsZ medzi EK na vyrovnanie 

rozpočtu k 31.12.2024
RO č.10 -24 830

Presun v rámci 

MsP 3.3.1

3.3.1 640 03.1.0 MsP
Presun FP v rámci MsZ medzi EK na vyrovnanie 

rozpočtu k 31.12.2024
RO č.10 4 126

Presun v rámci 

MsP 3.3.1

4 program 
 Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu 

spolu 
-53 779 0

4.5 640 0810 STARZ zníženie BV - Povodne 2024 RO č.10 -53 780

4.9 720 0510 KPB
Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby (nové 

stroje a servis) - zmena KZ
RO č.10 -390 836 znížené príjmy

4.9 720 0510 KPB
Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby (nové 

stroje a servis) - zmena KZ
RO č.10 -482 208

presun v rámci 4.9 z KZ52 na 

KZ43

4.9 720 0510 KPB
Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby (nové 

stroje a servis) - zmena KZ
RO č.10 390 836 zvýšené príjmy

4.9 720 0510 KPB
Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby (nové 

stroje a servis) - zmena KZ
RO č.10 482 208 zvýšené príjmy

4.9 640 0510 KPB
Zámena medzi  KZ v sume  o 61 439€ z dôvodu nižších 

príjmov 
RO č.10 0

Presun vrámci 

KPB 4.9

4.9 640 0510 KPB
Zníženie KZ 71 o 61439€ z dôvodu nižších príjmov , 

zvýšenie BV o 1,00 €  dorovnanie čerpania
RO č.10 1 zo 6.1.13

5 program Vzdelávanie a voľný čas spolu -211 880 0

5.2.2 630 0950 ZUŠ Panenská
presun z EK630 na EK620 na odvody a EK640 na 

náhrady mzdy a platu PN
RO č.10 -3 215

5.2.2 620 0950 ZUŠ Panenská presun z EK630 na EK620 na odvody RO č.10 1 600

5.2.2 640 0950 ZUŠ Panenská presun z EK630 na EK640 na náhrady mzdy a platu PN RO č.10 1 615

5.2.4 630 0950 ZUŠ Exnárova presun na EK630 - tovary a služby  z EK620 a EK640 RO č.10 312

Kapitálové výdavky
Bežné výdavky



5.2.4 620 0950 ZUŠ Exnárova presun z EK620 na EK630 RO č.10 -221

5.2.4 640 0950 ZUŠ Exnárova presun z EK640 na EK630 RO č.10 -91

5.2.4 630 0950 ZUŠ Exnárova zvýšenie BV na tovary a služby RO č.10 2 300
zvýšené príjmy, 

výdavky

5.2.7 620 0950 ZUŠ Vrbenského Presun BV medzi EK RO č.10 -2 898 z 620

5.2.7 630 0950 ZUŠ Vrbenského Presun BV medzi EK RO č.10 1 277 na 630

5.2.7 640 0950 ZUŠ Vrbenského Presun BV medzi EK RO č.10 1 621 na 640

5.2.9 630 0950 ZUŠ Karloveská Presun BV medzi EK RO č.10 -20 620 z 630

5.2.9 620 0950 ZUŠ Karloveská Presun BV medzi EK RO č.10 20 600 na 620

5.2.9 640 0950 ZUŠ Karloveská Presun BV medzi EK RO č.10 20 na 640

5.2.10 620 0950 ZUŠ Istrijská Presun BV medzi EK RO č.10 10 157 na 620

5.2.10 630 0950 ZUŠ Istrijská Presun BV medzi EK RO č.10 -10 157 z 630

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo normat.FP -V_20 doplatok RO č.10                 11 793 
zvýšené príjmy, 

výdavky

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - odchodné RO č.10                   1 834 
zvýšené príjmy, 

výdavky

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - lyžiarsky kurz RO č.10 -166 800
znížené 

príjmy,výdavky

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenorm.FP - škola v prírode RO č.10 -64 000
znížené 

príjmy,výdavky

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenorm.FP-POO _M 2 a M3 RO č.10                   2 733 
zvýšené príjmy, 

výdavky

5.4.1 640 0111 PVŠS-školstvo nenorm.FP-POO _M 2 a M3 _DPH RO č.10                      260 
zvýšené príjmy, 

výdavky

6 program Sociálna pomoc a sociálne služby spolu 0 0

6.1.1 620 1020 Dom tretieho veku Z dôvodu zaokrúhľovania vratiek ŠD RO č.10 2 presun zo 6.1.13

6.1.1 620 1020 Dom tretieho veku RO č.10 -27 500
presun v rámci org. 

6.1.1
6.1.1 630 1020 Dom tretieho veku RO č.10 37 100

presun v rámci org. 

6.1.1
6.1.1 640 1020 Dom tretieho veku RO č.10 -9 600

presun v rámci org. 

6.1.1

6.1.1 630 1020 Dom tretieho veku RO č.10 -70
presun v rámci org. 

6.1.1

6.1.1 640 1020 Dom tretieho veku RO č.10 70
presun v rámci org. 

6.1.1

6.1.2 630 1020 Domov jesene života Zvýšenie z titulu zaokruhľovania energie RO č.10 1 zvýšené príjmy

6.1.2 620 1020 Domov jesene života Poistné a príspevky do poisťovní RO č.10 2 194
presun v rámci org. 

6.1.2

6.1.2 630 1020 Domov jesene života
Presun na BT, poistné a príspevok do poisťovní - Tovary 

a služby
RO č.10 -2 422

presun v rámci org. 

6.1.2

6.1.2 640 1020 Domov jesene života Bežné transfery RO č.10 228
presun v rámci org. 

6.1.2
6.1.2 620 1020 Domov jesene života Poistné a príspevky do poisťovní RO č.10 20

presun v rámci org. 

6.1.2

6.1.2 630 1020 Domov jesene života
Presun na BT, poistné a príspevok do poisťovní - Tovary 

a služby
RO č.10 -20

presun v rámci org. 

6.1.2

6.1.5 620 1020 Domov seniorov Lamač Presuny medzi EK - Zvýšenie -poistné o DDS RO č.10 17 623

6.1.5 630 1020 Domov seniorov Lamač Presuny medzi EK - Zníženie - tovary a služby RO č.10 -3 939

6.1.5 640 1020 Domov seniorov Lamač Presuny medzi EK - Zníženie - bežné transfery RO č.10 -13 684

6.1.7 620 1020 Domov pri kríži Zvýšenie výdavkov na poistné a príspevky do poisťovní RO č.10 2 600

6.1.7 630 1020 Domov pri kríži
Zníženie výdavkov na tovary a služby za účelom 

zvýšenia výdavkov na odvody zamestnancov
RO č.10 -1 300

6.1.7 640 1020 Domov pri kríži
Zníženie výdavkov na bežné transféry za účelom 

zvýšenia výdavkov na odvody zamestnancov
RO č.10 -1 300

6.1.13 640 1020 ORPaRV presun FP na KPB RO č.10 -1 na 4.9

6.1.13 630 1020 ORPaRV Z dôvodu zaokrúhľovania vratiek ŠD RO č.10 -2 presu na 6.1.1 

7 program  Efektívna a transparentná samospráva spolu -2 397 600 0

7.1.1 610 01.1.1 OĽZ zámena zdroja na základe revízie príjmov RO č.10 -1 324 933

7.1.1 610 01.1.1 OĽZ zámena zdroja na základe revízie príjmov RO č.10            1 000 000 

Z dôvodu potreby FP na zabezpečenie prevádzky 

zariadenia a naplnenie povinností zamestnávateľa v 

oblasti poistného a transferov - presun FP pôvodne 

rozpočtovaných na poistné a BT

presun v rámci org. 

6.1.7

Presun FP medzi EK z dôvodu nástupu niektorých 

zamestnancov na PN vznika zamestnávateľovi 

povinnosť uhradiť týmto zamestnancom náhradu príjmu 

počas PN.

presun v rámci org. 

6.1.5



7.1.1 610 01.1.1 OĽZ zámena zdroja na základe revízie príjmov RO č.10               324 933 

7.1.1 630 01.1.1 OĽZ
Zvýšenie BV na EK 630 za účelom dofinancovania 

školení- presun zo 640
RO č.10 50 000

presun v rámci 

7.1.1

7.1.1 640 01.1.1 OĽZ Presun na 630 v rámci 7.1.1 RO č.10 -25 000
presun v rámci 

7.1.1

7.1.4 630 01.1.1 OĽZ Presun na 630 zo 7.1. 4 na 7.1.1 RO č.10 -19 000
presun zo 7.1.4 na 

7.1.1

7.1.4 620 01.1.1 OĽZ Presun na 630 zo 7.1.4 na 7.1.1 RO č.10 -6 000
presun zo 7.1.4 na 

7.1.1
7.2.3 630 01.1.1 OKM presun FO na OTMZ RO č.10 -350 presun na 2.4.1

7.6 640 01.1.1 OEF-ŽP úvoľnenie FP z dôvodu úhrady poistného RO č.10 6 356

7.6 640 01.1.1 OEF-ŽP Presun FP na úhradu poistného RO č.10 -6 356 v rámci 7.6

7.6 630 01.1.1 SE Presun FP na úhradu poistného RO č.10 6 356 v rámci 7.6

7.4.1 650 01.1.1 ORPaRV
Uvoľnenie čerpania, zdôvodu potreby čerpania FP z KZ 

41
RO č.10 677 220

7.4.1 650 01.1.1 ORPaRV
Presun FP na preúčtovanie čerpania prostriedkov z 

RFKZ 46 na KZ41
RO č.10 -2 397 250

7.4.1 820 01.1.1 ORPaRV
Presun FP na preúčtovanie čerpania prostriedkov z 

RFKZ 46 na KZ41
RO č.10 2 397 250

7.4.1 820 01.1.1 ORPaRV zníženie zapojenia prostriedkov rezervného fondu RO č.10 -2 397 220

7.4.1 650 01.1.1 ORPaRV Presun na 7.4.2 na bankové poplatky RO č.10 -3 171 presun na 7.4.2

7.4.2 630 01.1.1 ORPaRV Presun zo 7.4.1 na bankové poplatky RO č.10 3 171 presun zo 7.4.1

7.5.2 710 08.1.0 OŠaM
Zníženie prostriedkov  z extérnych zdrojov na projekt  

Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu na základe 

revízie príjmov

RO č.10 -188 580 znížené príjmy

7.5.2 710 08.1.0 OŠaM
Zvýšenie prostriedkov na Rekonštrukcia a modernizácia 

ZŠ O. Nepelu zo zdroja mesta
RO č.10 188 580                  zvýšené príjmy

8 program  Správa a nakladanie s majetkom mesta spolu 0 1

8.1.1 630 0111 OEaTSN/SSN

zvýšenie BV za účelom dofinancovanie TaS pre SSN - 

energie, vodné, stočné, opravy budov a všeobecné 

služby z dôvodu ich prečerpania

RO č.10 36 567 presun z 8.2.2

8.1.1 710 06.2.0 OOB
Zvýšenie KV - projekt Salvator: Rekonštrukcia NKP ID 

776
RO č.10 1 z 2.2.3

8.1.1 710 06.2.0 OPS
zníženie extérných prostriedkov na projekt 

Rekonštrukcia technologických zariadení Pasienky na 

základe revízie príjmov

RO č.10 -                29 298 znížené príjmy

8.1.1 710 06.2.0 OPS
zvýšenie pstriedkov zo zdroja hl. mesta na projekt 

Rekonštrukcia technologických zariadení Pasienky
RO č.10                      29 298 zvýšené príjmy

8.2.2 630 0111 ONN/SSN
presun na OEaTSN z dôvodu potreby čerpania FP v 

roku 2024
RO č.10 -36 567 presun na 8.1.1

Spolu   za  Zvýšenie +/ Zníženie -/Presuny 1 343 855 -4 006 763 0 1 141 996 -1 141 996 0 30 683 837

SPOLU zmena BV/ KV /VFO

CELKOM BV  + KV 

-2 662 908  30

- 2 662 878



Schválené zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením primátora č.10 zo dňa 31.12.2024,
 na základe uznesenia MsZ č. 398/2023 zo dňa 14.12.2023

Platný rozpočet 
po RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo 
dňa 31.12.2024

Upravený rozpočet 
na rok 2024 po 

zmenách
, 3

499 443 666 -22 736 499 420 930

100 Daňové príjmy 331 617 670 235 944 331 853 614

111 Daň z príjmov fyzických osôb 223 257 329 0 223 257 329

121 Daň  z nehnuteľností 65 138 000 0 65 138 000
133 Dane za špecifické služby  (miestne dane a poplatky) 43 222 341 235 944 43 458 285

v tom: daň za ubytovanie 7 000 000 0 7 000 000

daň za užívanie verejného priestranstva 1 000 000 0 1 000 000
poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 33 675 000 0 33 675 000
poplatok  za rozvoj 1 547 341 235 944 1 783 285

200 Nedaňové príjmy 42 101 449 -1 322 633 40 778 816

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 14 442 575 -1 324 933 13 117 642
220 Administratívne a iné poplatky a platby 23 184 043 2 300 23 186 343
240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0
290 Iné nedaňové príjmy  (ostatné a náhodilé príjmy) 4 474 831 0 4 474 831

300 Granty a transfery 125 724 547 1 063 953 126 788 500

106 406 281 -214 179 106 192 102
19 318 266 1 278 132 20 596 398

499 126 540 -2 662 908 496 463 632

600 Bežné výdavky mestských rozpočtových organizácií 41 845 738 2 303 41 848 041
600 Bežné výdavky na výkon samosprávy vrátane mestskej polície 448 949 797 -264 790 448 685 007
650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 8 331 005 -2 400 421 5 930 584
Prebytok (+), Schodok (-)  BEŽNÉHO ROZPOČTU 317 126 2 640 172 2 957 2980

24 132 055 914 118 25 046 173

230 Kapitálové príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku 5 245 630 741 160 5 986 790
300 Granty a transfery 18 886 425 172 958 19 059 383

105 583 621 0 105 583 621
710 Obstarávanie kapitálových aktív - rozpočtové organizácie, mestská 0

polícia a hlavné mesto 90 626 074 32 617 90 658 691
720 Kapitálové transfery 14 957 547 -32 617 14 924 930
Prebytok (+), Schodok (-)  KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU -81 451 566 914 118 -80 537 4480

92 953 155 -3 554 260 89 398 895
400 HM  - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 35 263 210 -2 630 142 32 633 068
400 RO - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 8 380 0 8 380

z toho vylúčené: iné príjmové operácie - prijaté finančné zábezpeky 0 0
500 57 681 565 -924 118 56 757 447

11 818 715 30 11 818 745
800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 11 818 715 30 11 818 745

v tom: splácanie istín 11 795 227 30 11 795 257
z toho vylúčené: iné výdavkové operácie - vrátené finančné zábezpeky 0 0

Prebytok (+), Schodok (-)  FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ 81 134 440 -3 554 290 77 580 1500

Príjmy - bez finančných operácií spolu 523 575 721 891 382 524 467 103
Výdavky - bez finančných operácií spolu 604 710 161 -2 662 908 602 047 253
Výsledok hospodárenia bez fin.operácií 0
prebytok (+),  schodok (-) -81 134 440 3 554 290 -77 580 1500

Príjmy - SPOLU 616 528 876 -2 662 878 613 865 998
Výdavky - SPOLU 616 528 876 -2 662 878 613 865 998
Výsledok hospodárenia spolu 0 0 0

Ukazovateľ

a
Bežné  príjmy  Spolu

Transfery na prenesený výkon štátnej správy

 Výdavkové finančné operácie   Spolu

Ostatné transfery
Bežné výdavky  Spolu

Kapitálové príjmy  Spolu

Kapitálové výdavky  Spolu

 Príjmové finančné operácie   Spolu

Prijaté úvery, pôžičky

19



Bežné príjmy

EK Ukazovateľ
Platný rozpočet po 

RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený rozpočet 
na rok 2024 po 

zmenách

pol. a 1 2 3
 Hlavné mesto SR Bratislava 

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavné mesto CELKOM  (bez rozpočtových organizácií) 492 970 794 -25 037 492 945 757
0 0

100  Daňové príjmy 331 617 670 235 944 331 853 614

110  - daň  z príjmov fyzických osôb HM bez MČ 223 257 329 223 257 329

0 0
121  - daň z nehnuteľnosti 65 138 000 65 138 000
133  - dane za špecifické služby 43 222 341 235 944 43 458 285

   v tom: daň za ubytovanie 7 000 000 7 000 000

             daň za užívanie verejného priestranstva 1 000 000 1 000 000

             poplatok za komunálne odpady 33 675 000 33 675 000

             poplatok  za rozvoj 1 547 341 235 944 1 783 285
0 0

200  Nedaňové príjmy 35 756 988 -1 324 933 34 432 055
210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 14 372 083 -1 324 933 13 047 150
210  - príjmy z prenájmov - Mestská polícia 40 000 40 000
211  - príjmy z podnikania - dividendy 2 500 000 -1 324 933 1 175 067
212  - príjmy z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov - Magistrát 11 832 083 11 832 083

212
 - príjmy z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov -
 z hospodárenia s bytmi a nebyt.HM 0 0

220  Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 16 973 895 0 16 973 895
220  - poplatky a platby  - Mestská polícia 1 890 618 1 890 618

220
 - poplatky a platby -  z hospodárenia s bytmi a nebytovými priestormi 
 vo vlastníctve HM 1 059 757 25 500 1 085 257

220  - poplatky a platby  z parkovania, z objektívnej zodpovednosti a iné administratívne poplatky a platby 13 843 520 -25 490 13 818 030

220  - poplatky a platby -  podnikateľská činnosť 180 000 -10 179 990
240  Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0
290  Iné nedaňové príjmy 4 411 010 0 4 411 010
290  - iné nedaňové príjmy - Magistrát 4 319 010 4 319 010
290  - iné nedaňové príjmy - Mestská polícia 74 000 74 000
290  - iné nedaňové príjmy   z hospodárenia s bytmi a nebytovými priestormi  vo vlastníctve HM 18 000 18 000
290  - iné nedaňové príjmy - podnikateľská činnosť 0 0
292  - ostatné príjmy - z náhrad poistného plnenia 0 0
310  Granty a transfery 125 069 736 1 110 754 126 180 490

 - na prenesený výkon štátnej správy 106 406 281 -214 179 106 192 102

 - dotácia zo ŠR na prechod pôsobností na úseku školstva 106 348 562 -214 180 106 134 382
  - dotácia z Obvod.úradu život.prostredia na prenes.výkon štát.správy na úseku život.prostredia 57 719 1 57 720
 - dotácie zo ŠR a EÚ 16 460 411 200 000 16 660 411

 - dotácia z Ministerstva vnútra SR na opravu pamätníkov - pre Marianum 0 0
 - účelová dotácia od predsedu vlády SR na "Vojnový hrob - Pamätník 497 židov" - pre Marianum 1 093 1 093
 - dotácia pre zamestancov ZPS, Retest a Repuls - stabilizačný príspevok 1 625 1 625
 - refundácia miezd soc. pracovníkov 0 0
 - dotácia z MHSR na energie 0 0
 - dotácia zo ŠR a EÚ pre zamestnancov SO RO pre IROP - refundácia výdavkov 0 0
 - dotácia z MPSVaR SR na financovanie sociálnej služby v zariadeniach soc.služieb
(verejní poskytovatelia sociálnych služieb) 8 276 628 8 276 628
 - dotácia zo ŠR na výdavky súvisiace so záchrannými prácami počas mimoriadnej situácie v súvislosti s 
ohrozením verejného zdravia II. Stupňa z dôvodu ochorenia COVID-19 0 0
 - projekt Baum Cityregion 202 399 202 399
 - dotácia zo ŠR na výdavky súvisiace s Humanitárnou pomocou pre Ukrajinu 721 989 721 989
 - dotácia z Okresného úradu Bratislava na vojnové hroby a obnovu pomníkov 19 850 19 850
 - dotácia z Úradu vlády pre ZUŠ Kowalského 0 0
 - príspevok od Ochrany dravcov na Slovensku - Syslovské polia- projekt LIFE 83 214 83 214
 - granty z Európskych fondov - dopravné a rozvojové projekty 421 488 421 488
 - ENVIROFOND 1 016 353 1 016 353
 - projekt Interreg - regulácia komárov 677 097 677 097
 - granty z Európskych fondov 0 0
 - dotácia zo ŠR a EÚ na projekt Fortunáčik II I 1 762 1 762
 - dotácia vlády SR na organizačné a technické zabezpečenie návštevy Svätého Otca v Bratislave 0 0
 - dotácia z MPSVaR na nákup výživových doplnkov pre zariadenia sociálnych služieb 0 0
 - dotácia z UPSVa R za  II. vlnu COVID -19 pre zamestnancov zariadenia CDR REPULS a NSS Fortunáčik 0 0
 - dotácia z MPSVaR SR na energie 702 584 200 000 902 584
 - dotácia z MPSVaR SR inflačná pomoc 0 0
 - dotácia z MPSVaR - inflačná pomoc 2022 pre Fortunáčik 0 0
 - transfer na voľby 2022 0 0
 - kompenzácia výpadku DPFO 4 247 733 4 247 733
 - COVID výzva NFP302020BRM7 86 596 86 596
 - príjem refund. platby z platob. jedn. Implem. agentúry pri MPSVaR SR (zroj ESF) do rozp. MUF 0 0
 - iné granty, príspevky, dary  2 203 044 1 124 933 3 327 977

 - príspevok od mestských častí na veterinárnu asanáciu 52 500 52 500
 - dary - donory - 10 000 stromov 22 800 22 800
 - príjem od nadácie Pontis 43 230 43 230
 - príspevky od  MČ Staré mesto pre KPB 720 000 720 000
 - príspevky od mestských častí a  MČ Petržalka pre MsP 222 514 222 514
 - OLO 1 000 000 1 000 000
 - dar na výdavky súvisiace s humanitárnou pomocou pre Ukrajinu 0 1 000 000 1 000 000
 - dar na projekt Kochova záhrada 8 255 8 255
 - Dar ČSOB - na nákup lavičiek a mobiliáru 60 000 60 000
 - dar od VÚB 33 745 33 745
 - dar od SLSP 25 000 25 000
 - dar od BMV 0 0
 - dar od Volkswagen- Welcome classes 15 000 15 000
 - dar od Komerčnej banky a.s. 0 0
 - dar od Nadácie ČSOB 0 0
 - dar od SWISS Re 0 0
 - príspevok od mestských častí na ESBS 0 0
 - dar od Todos Bratislava s.r.o. 0 0
 - refundácia výdavkov súvisiacich s testovaním na COVID -19 z MV SR 0 124 933 124 933
 - dar od SPP 0 0
 - dar od Nadácie ESET na účely zabezpečenia materiálnych a personálnych potrieb veľkokapacitného centra na 
Bottovej 7 v Bratislave pre odídencov z Ukrajiny 0 0
 - dotácia od Nadácie Kooperatíva na zdvihaciu plošinu 0 0
- dary - obst. mobiliáru Korzo Horský park 0 0

330 Dotácia zo zdrojov UNICEF 526 400 -46 802 479 598
331  Zahraničné granty 0 0

 Príjmy rozpočtových organizácií spolu 6 472 872 2 301 6 475 173
0 0

 BEŽNÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 499 443 666 -22 736 499 420 930

19



Príjmy RO

Rozpočtová organizácia
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo 
dňa 20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

a 1 2 3

 Dom tretieho veku, Polereckého ul. 776 505 0 776 505
 Domov jesene života, Hanulova ul. 1 103 300 1 1 103 301
 Petržalský domov seniorov, Rusovská cesta 281 739 0 281 739
 Domov seniorov Archa na Rozvodnej ul. 571 105 0 571 105
 Domov seniorov Lamač, Na barine 856 000 0 856 000
 Gerium , Pri trati 521 435 0 521 435
 Domov pri kríži, ul. Pri Kríži 752 588 0 752 588
 RETEST-Resocializačné stredisko, Ľadová ul. 24 554 0 24 554
 Spolu ZpS 4 887 226 1 4 887 227
 ZUŠ Kowalského 85 800 0 85 800
 ZUŠ Panenská 114 550 0 114 550
 ZUŠ Radlinského 28 000 0 28 000
 ZUŠ Exnárova 159 686 2 300 161 986
 ZUŠ Sklenárova 131 330 0 131 330
 ZUŠ Hálkova 78 000 0 78 000
 ZUŠ Vrbenského 79 352 0 79 352
 ZUŠ Batkova 122 750 0 122 750
 ZUŠ Karloveská 252 606 0 252 606
 ZUŠ Istrijská 56 000 0 56 000
 ZUŠ Topolčianska 139 471 0 139 471
 ZUŠ Daliborovo nám. 112 050 0 112 050
 Spolu ZUŠ 1 359 595 2 300 1 361 895
 CVČ Batkova/ Pekníkova 0 0
 CVČ Štefánikova 0 0
 CVČ ESKO Kulíškova 0 0
 CVČ Hlinická 0 0
 CVČ Gessayova 234 431 0 234 431
 Spolu CVČ 234 431 0 234 431
 CELKOM PRÍJMY 6 481 252 2 301 6 483 553
 v tom:  bežné príjmy 6 472 872 2 301 6 475 173
            kapitálové príjmy 0 0 0
            príjmové finančné operácie 8 380 0 8 380

19



Kapitálové príjmy

EK Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo 
dňa 20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

pol. a 1 2 3
230  Kapitálové príjmy 5 245 630 741 160 5 986 790

 - príjmy z predaja hnuteľného a nehnuteľného majetku mesta 5 245 630 741 160 5 986 790
 - príjmy zo zúčtovania kap.transferov z r. 2021 0 0
 - vratka dotácia pre MČ Vrakuňa 0 0

320  Granty a transfery 18 886 425 172 958 19 059 383
 - granty z Európskych fondov  a ŠR - dopravné a rozvojové projekty 14 258 274 -846 180 13 412 094
 - Pruger Wallnerova záhrada 15 000 15 000
 - dotácia z MF na Pamätník Novembra 1989 0 0
 - dotácia od vlády ŠR na športovú halu Pionierska 0 0
 - klimaticky odolná Bratislava 0 390 836 390 836
 - nenorm. FP - havárie 288 574 288 574
 - dotácia od vlády ŠR  na rekonštrukciu Pasienkov 112 152 -29 298 82 854
 - dar od VÚB - Kochova záhrada 66 255 66 255
 - grant Motýlia lúka 87 130 87 130
 - dotácia zo ŠR MK na Obnovu Kochovej záhrady 0 0
 - dotácia z Fondu na podporu športu na Rekonštrukciu a modernizáciu ZŠ O. 
Nepelu 0 657 600 657 600
 - dotácia z  MD SR - PS Muchovo námestie 3 979 040 3 979 040
 - dotácia zo ŠR na KV  - vybavenie školských jedální mestských častí - 
prenesený výkon štátnej správy 0 0
 - dar od Nadácie VÚB - na údržbu Pruger-Wallnerovej záhrady 0 0
 - refundácia DPH zo strany MDaV SR vyplývajúca zo zmluvy o poskytnutí 
dotácie na obstaranie náhradného náj. bývania 0 0
 - dotácia z Min.kultúry na Dom hudby -  ZUŠ Panenská ul. 0 0
 - kapitálový grant od OLO na budvanie kontajnerových stojísk 80 000 80 000
 - COVID výzva NFP302020BRM7 0 0
 - finančné príspevky  na dopravné  projekty  účelovo viazané zmluvami
 o spolupráci od spol. GUTHAUS a spol. Omnia Invest 0 0
 - dotácia od vlády SR  na rekonštrukciu fontány na Nám.slobody 0 0
 - dotácia zo ŠR - inflačná dotácia 0 0
 - dotácia zo ŠR na prechod pôsobností na úseku školstva 0 0

332 Zahraničné granty 0 0 0

 KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  Hlavného mesta SR Bratislavy  CELKOM 24 132 055 914 118 25 046 173

19



Finančné operácie

EK Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo 
dňa 20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

pol. a 1 2 3

 Príjmové finančné operácie spolu 92 944 775 -3 554 260 89 390 515

400  Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 35 263 210 -2 630 142 32 633 068
453  - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich  rokov 17 396 799 -179 142 17 217 657

v tom:  0 0
 - zapojenie nevyčerpaných donorovacích darov z roku 2022 94 762 -15 000 79 762
 - BMW - zelené ostrovčeky 0 15 000 15 000
 - nevyčerpaná dotácia na hrob neznámeho vojaka na KV 0 0
 - vrátenie zábezpeky CSS Kopčianska  - Údernícka 5 220 5 220
 - zapojenie sponzorského daru z min.rokov na obstaranie mestského mobiliáru - 
Korzo Horský park 0 0
 - vrátenie nevyčerpanej dotácie zo ŠR za neobsadenosť soc. zariadení v 4. 
kvartáli 2022 0 0
 - zapojenie dotácie zo ŠR  z r. 2021 - kapitálový príjem zo ŠR na rekonštrukciu 
objektu ZUŠ Panenská 0 0
 - zapojenie zostatku FP z r. 2022 - bežný príjem - projekt Klimaticky odolná 
Bratislava 0 0
 - zapojenie nečerpaného úveru z r.2023 od ČSOB 2 335 437 2 335 437

 - zapojenie nečerpaného úveru 5 mil. eur  z r. 2021 a 2022 od ČSOB 0 0

 - zapojenie zostatku nevyčerpaného úveru SIH_IROP_2023 10 591 770 10 591 770

 - zapojenie zostatku nevyčerpaného úveru z Unicredit z roku 2022 0 0

 - zapojenie zostatku na Ukraine refugee response in Slovak Republic 0 0

 - zapojenie inflačnej pomoci z roku 2022 0 0

 - zapojenie zostatku Syslovské polia 33 262 33 262

 -  nevyčerpané prostriedky z roku  2019 - na BV projektu Arch 0 0

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2019 - na BV  projekt Ateliér 91 717 91 717

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2020 - na BV  projekt Decarb City Pipes 21 287 21 287

 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2020 - na BV  projekt Empathy for Children 0 0

 - finančný príspevok od spol. GUTThaus na hlavnú cyklotrasu R13 Račianska radiála 0 0

 - zapojenie z refund. platby z platob. jedn. Implem. agentúry pri MPSVaR SR (zroj ESF) 0 0
 -  nevyčerpané prostriedky z roku 2022 - na BV  projekt Urban_E podpora 
elektromobility 0 0
 -  zostatok nevyčerpaných fin.prostriedkov fondu opráv na BV  bytové objekty vo 
vlastníctve hl.mesta 309 753 309 753

 - zostatky prostriedkov  z predchádzajúcich rokov 2011 - 2018  na osobitnom 
účte na základe  zmluvy o poskytnutí NFP z EHP Nórskeho fin.mechanizmu a zo 
ŠR - využitie pre sociálne zariadenie Centrum  - pre deti a rodiny REPULS    0 0

 - nevyčerpané fin.prostriedky z Enviromentálneho fondu na odpadové 
hospodárstvo - bežný príjem 696 176 696 176

 - nevyčerpané fin.prostriedky z Enviromentálneho fondu na odpadové 
hospodárstvo - kapitálový príjem 45 000 45 000

  - nevyčerpané FP z poplatku za KO za minulé roky na BV 0 0
 - zostatok poplatku za rozvoj vybraný mestskými časťami v predchádz. rokoch na 
KV 2 586 266 -225 944 2 360 322

 - Plaváreň Pasienky 208 516 208 516
 - nevyčerpané fin. prostriedky z darovacích zmlúv  z r.  2020 na projekt  10 000 
stromov 0 0

 - dotácia zo ŠR - inflačná dotácia 0 0
 - nevyčerpané fin. prostriedky z darovacích zmlúv  z r.  2021  na projekt  10 000 
stromov 0 0

 - nedočerpané účelové dotácie vlády SR z r. 2020 na KV 0 0

 - nedočerpaná dotácia vlády SR z r. 2020 na KV 0 0
 - dotácia zo ŠR  r. 2020   - rekonštrukcia zdieľanej pešej a cyklistickej cesty 
Ružinovská 0 0

 - nevyčerpaná dotácia zo ŠR na sociálne služby - vrátenie do ŠR 20 192 20 192

 - dotácia od MPSVR  - COVID -19 - vrátenie nevyčerpanej dotácie z r. 2020 0 0

19



Finančné operácie

EK Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo 
dňa 20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

pol. a 1 2 3
 - dotácia od MPSVR  - mimoriadne odmeny pre ZPS - vrátenie nevyčerpanej 
dotácie z r. 2020 0 0
 - vrátenie nevyčerpaných   fin. prostriedkov z roku 2020  z MPSVaR na 
mimoriadne odmeny  - Retest a Repuls 0 0
 - revitalizácia Prüger-Wallnerovej záhrady 0 0
 - rekonštrukcia a obnova NKP Bránová veža "Michalská brána" 0 0
 - zapojenie nedočerpaného úveru z r. 2020 v zmysle ZÚ 0 0
 - zapojenie zostatku grantov a darov z r. 2020 na krytie výydavkov v súvislosti s 
COVID-19 0 0
 - vrátenie časti kúpnej ceny za pozemky z r. 2020  0 0
 - vrátenie nevyčerpanej dotácie zo ŠR na zmiernenie dopadov koronakrízy pre 
seniorov 0 0
 - zapojenie zostatku FP z r. 2021 - kapitálový príjem - projekt Klimaticky odolná 
Bratislava 334 538 334 538
 - zapojenie nevyčerpaných fin. prostriedkov - na vratku do ŠR z nedočerpanej 
účelovej dotácie  z rekonštrukcie plota prezident. záhrady 0 0
 - UNICEF 22 903 46 802 69 705
 - vratka nevyčerpanej dotácie zo ŠR za neobsadenosť vo 4. Q 2021 v 
soc.zariadeniach 0 0
  - vratka nevyčerpanej dotácie zo ŠR za vitamíny v soc.zariadeniach 0 0
 - zapojenie zostatku príjmov - sponzorské pre Domov pri kríži (vrátili 
nedočerpané v roku 2021) 0 0
 -zapojenie zostatku FP z daru od spol.Todos  na  KV vybudovanie zdvíhacej 
plošiny v MsP 0 0
 - zapojenie nevyčerpaných fin. prostriedkov na Park Radlinského - Blumentál - 
darovacia zmluva r. 2020 0 0

454  - prevod prostriedkov z peňažných fondov 17 848 143 -2 451 000 15 397 143
 v tom:             prevod z rezervného fondu 13 717 221 -2 451 000 11 266 221
                        prevod z fondu rozvoja bývania 1 764 198 1 764 198
                        prevod z fondu na podporu rozvoja telesnej kultúry 158 926 158 926
                        prevod z fondu mobility 2 207 798 2 207 798

456  - iné príjmové finančné operácie  -  prijaté zábezpeky 18 268 18 2680

500  Prijaté úvery, pôžičky 57 681 565 -924 118 56 757 447
 -  bankové úvery  57 681 565 -924 118 56 757 447
 refinancovanie úveru 0 0
 prijatie nových  úverov 55 000 000 -924 118 54 075 882
 ostatné úvery - ŠFRB 2 681 565 2 681 565
 Výdavkové finančné operácie spolu 11 818 715 30 11 818 745

800  Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 11 818 715 30 11 818 7450
814  - účasť na majetku 0 0 0

0 0
správu majetku - na rekonštrukciu skladových priestorov na depozitáre pre 0 0
správu majetku -   na kúpu budovy v Sade J.Kráľa 0 0
 - vklad hlavného mesta  k založeniu novej s.r.o MKK Grössling 0 0
systém, spol. s r.o. - Špeciálne zariadenia: parkomaty, rampové systémy a IT 0 0
Technické siete Bratislava, a.s. 0 0
 - účasť na majetku - vklad do spoločnosti Technické siete Bratislava, a.s. 0 0
majetku, s.r.o (zmena názvu v OR  - predtým  KSP, s.r.o) - zmena v MsZ 0 0

819  - ostatné výdavkové finančné operácie -  vrátené prijaté zábezpeky 23 488 23 4880
800  - splácanie úverov 11 795 227 30 11 795 257

splácanie istín z bankových úverov 11 795 227 30 11 795 257

20



Fondy hlavné mesta SR Bratislavy

25 493 283 1 812 139 158 927 0 

6 892 906 0 211 679 2 207 798 

11 306 101 

1 764 198 

158 926 

2 207 798 

21 080 088 47 941 211 680 0 

v Eur

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO) Použitie  Rezervného fondu 

POUŽITIE  
Rezervného 

fondu 
v r. 2024

Zmena v MsZ 
29.2.2024

RO č.1 27.3.2024 MsZ 25.4.2024
RO č.2 zo dňa 

2.5.2024
MsZ 23.5.2024

RO č.3 zo dňa 
28.5.2024

Úprava MsZ dňa 
27.6.2024 

RO č.4 zo dňa 
28.6.2024

RO č.5 zo dňa 
27.8.2024

Úprava po MsZ 
26.9.2024

RO č.6 zo dňa 
27.9.2024

Úprava po MsZ 
24.10.2024

RO č.7 zo dňa 
29.10.2024

MsZ zo dňa 
21.11.2024

RO č.8 zo dňa 
25.11.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 10 784 335 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 397 220 8 387 115

7.4.1 01.1.1 820 Sekcia financií Splátky istín z úverov 10 784 335 -2 397 220 8 387 115

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 
akcie

Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  
Rezervného 

fondu 
v r. 2024

Zmena v MsZ 
29.2.2024

RO č.1 27.3.2024 MsZ 25.4.2024
RO č.2 zo dňa 

2.5.2024
MsZ 23.5.2024

RO č.3 zo dňa 
28.5.2024

Úprava MsZ dňa 
27.6.2024 

RO č.4 zo dňa 
28.6.2024

RO č.5 zo dňa 
27.8.2024

Úprava po MsZ 
26.9.2024

RO č.6 zo dňa 
27.9.2024

Úprava po MsZ 
24.10.2024

RO č.7 zo dňa 
29.10.2024

MsZ zo dňa 
21.11.2024

RO č.8 zo dňa 
25.11.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 4 637 0 0 435 975 0 1 550 030 0 0 0 0 0 0 928 344 0 0 0 0 0 -53 780 2 918 986

001.02.02 04.5.1 630 Oddelenie správy a údržby technických objektov Povodeň 2024 981 981

002.02.01 04.5.1 630 Oddelenie správy a údržby technických objektov Povodeň 2024 292 358 292 358

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie dopravných stavieb 9910 Malé dopravné stavby 0 0 0 25 000 25 000

002.02.02 05.1.0 630 oddelenie dispečerskej a pohotovostnej služby Povodeň 2024 27 845 27 845

002.02.02 04.5.1 630 oddelenie dispečerskej a pohotovostnej služby Povodeň 2024 35 337 35 337

002.02.03 04.5.1 630 Oddelenie dopravného značenia Povodeň 2024 5 484 5 484

002.02.04 04.5.1 630 Oddelenie parkovania Povodeň 2024 14 031 14 031

002.04.01 06.2.0 630 Oddelenie tvorby mestskej zelene Povodeň 2024 94 324 94 324

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie stavieb verejných priestorov Pamätník Novembre 1989 0 0 0 200 000 200 000

002.04.01 06.2.0 710 Oddelenie stavieb verejných priestorov 1498 Namestie republiky 0 0 0 30 000 30 000

003.01.03 05.1.0 630 Oddelenie tvorby mestskej zelene Povodeň 2024 7 488 7 488

004.02.04 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy
Debarierizácie a sprístupňovaniu verejného priestoru a 
inštitúcií

0 0 0 29 000 29 000

004.03 08.2.0 640 Mestské lesy v Bratislave Povodeň 2024 75 720 75 720

004.04 08.2.0 640 ZOO Povodeň 2024 113 083 113 083

004.04 08.2.0 720 ZOO 2508
Rekonštrukcia pavilónu primátov+rozšírenie pre gibóny 
a makaky

0 0 0 150 000 150 000

004.05 08.1.0 640 STARZ Povodeň 2024 190 632 -53 780 190 632

004.09 05.1.0 640 KPB Povodeň 2024 71 061 71 061

006.01.03 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov 9002 Drobné KV - Elektrická panvica 4 637 0 0 0 4 637

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy 9905 drobné KV pod 100 tis. 0 0 0 1 975 1 975

008.03.01 06.1.9 710 Oddelenie rozvoja bývania 323
Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane bytový 
dom)

0 0 0 0 0 1 550 030 1 550 030

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 
akcie

Popis investičnej akcie 
POUŽITIE  Fondu 
rozvoja bývania 

v r. 2024

Zmena v MsZ 
29.2.2024

RO č.1 27.3.2024 MsZ 25.4.2024
RO č.2 zo dňa 

2.5.2024
MsZ 23.5.2024

RO č.3 zo dňa 
28.5.2024

Úprava MsZ dňa 
27.6.2024 

RO č.4 zo dňa 
28.6.2024

RO č.5 zo dňa 
27.8.2024

Úprava po MsZ 
26.9.2024

RO č.6 zo dňa 
27.9.2024

Úprava po MsZ 
24.10.2024

RO č.7 zo dňa 
29.10.2024

MsZ zo dňa 
21.11.2024

RO č.8 zo dňa 
25.11.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 1 764 198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 764 198

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania 323
Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane bytový 
dom)

1 764 198 0 0
0

1 764 198

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 
akcie

Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  Fondu 
na podporu 

rozvoja telesnej 
kultúry v r. 2024

Zmena v MsZ 
29.2.2024

RO č.1 27.3.2024 MsZ 25.4.2024
RO č.2 zo dňa 

2.5.2024
MsZ 23.5.2024

RO č.3 zo dňa 
28.5.2024

Úprava MsZ dňa 
27.6.2024 

RO č.4 zo dňa 
28.6.2024

RO č.5 zo dňa 
27.8.2024

Úprava po MsZ 
26.9.2024

RO č.6 zo dňa 
27.9.2024

Úprava po MsZ 
24.10.2024

RO č.7 zo dňa 
29.10.2024

MsZ zo dňa 
21.11.2024

RO č.8 zo dňa 
25.11.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 158 926 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13 630 158 926

007.05.02 08.1.0 710 Oddelenie školstva, športu a mládeže 2275 Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 158 926 0 0 0 13 630,00 158 926

Fond na podporu 
rozvoja telesnej 

kultúry

prevod fin.prostriedkov z fondu na podporu rozvoja telesnej kultúry do príjmov rozpočtu

Predpokladný stav v peňažných  fondoch  k 31.12.2024

 prevod fin.prostriedkov z rezervného fondu do príjmov rozpočtu

prevod fin.prostriedkov z fondu rozvoja bývania do príjmov rozpočtu 

Rezervný 
fond

Fond 
rozvoja
 bývania

prevod fin. prostriedkov z fondu mobility

Fond mobility

Stav v peňažných  fondoch  k 1.1.2024

Tvorba Rezervného fondu v zmysle Záverečného účtu za rok 2023

19



Fondy hlavné mesta SR Bratislavy

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 
akcie

Popis investičnej akcie 

POUŽITIE  
Rezervného 

fondu 
v r. 2024

Zmena v MsZ 
29.2.2024

RO č.1 27.3.2024 MsZ 25.4.2024
RO č.2 zo dňa 

2.5.2024
MsZ 23.5.2024

RO č.3 zo dňa 
28.5.2024

Úprava MsZ dňa 
27.6.2024 

RO č.4 zo dňa 
28.6.2024

RO č.5 zo dňa 
27.8.2024

Úprava po MsZ 
26.9.2024

RO č.6 zo dňa 
27.9.2024

Úprava po MsZ 
24.10.2024

RO č.7 zo dňa 
29.10.2024

MsZ zo dňa 
21.11.2024

RO č.8 zo dňa 
25.11.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 4 637 0 0 435 975 0 1 550 030 0 0 0 0 0 0 928 344 0 0 0 0 0 -53 780 2 918 986

Prvok FK EK Názov (odd/RO/PO)
ID investičnej 
akcie

Popis investičnej akcie 
POUŽITIE  Fondu 

mobility v r. 
2024

Zmena v MsZ 
29.2.2024

RO č.1 27.3.2024 MsZ 25.4.2024
RO č.2 zo dňa 

2.5.2024
MsZ 23.5.2024

RO č.3 zo dňa 
28.5.2024

Úprava MsZ dňa 
27.6.2024 

RO č.4 zo dňa 
28.6.2024

RO č.5 zo dňa 
27.8.2024

Úprava po MsZ 
26.9.2024

RO č.6 zo dňa 
27.9.2024

Úprava po MsZ 
24.10.2024

RO č.7 zo dňa 
29.10.2024

MsZ zo dňa 
21.11.2024

RO č.8 zo dňa 
25.11.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

MsZ zo dňa 
12.12.2024

RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

POUŽITIE po zmenách 

CELKOM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 000 0 2 132 798 0 0 0 0 0 2 207 798

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie správy a údržby pozemných ciest 1488
Trenčianska - rekonštrukcia chodníka a komunikácie 
vrátane perk. miest a zastávky

0 336 957 336 957

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 2032
Špeciálne parkovacie zariadenia: parkomaty, rampové 
systémy a iné

0 387 764 387 764

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 1112 Parkovací dom (P+R) ZOO 0 75 000 41 616 116 616

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 987 Parkovací dom (P+R) Zlaté Piesky 0 37 338 37 338

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 2556 P+R Prístavný most 0 37 164 37 164

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 2215 Parkoviská P+R v lokalite Janíkov dvor 0 200 000 200 000

002.02.04 04.5.1 720 Oddelenie Parkovania 2047
Transfer Karlova Ves : Rezidentský parkovací dom 
Ľudovíta RPD Fullu 

0 715 228 715 228

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 30 RPD Saratovská 0 81 936 81 936

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie Parkovania 1128 RDP Wolkrova 0 83 000 83 000

008.02.02 01.1.1 710 Oddelenie majetkových vzťahov 9916
Majetkové vysporiadania - (P+R Janíkov dvor kúpa 
pozemku od Metro a.s.)

0 211 795 211 795

20



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

a b c d e g 1 2 3

1  Mobilita a verejná doprava 106 640 154 106 640 154
1.1  Integrovaný systém verejnej dopravy 104 733 795 104 733 795

1.1.1  Mestská hromadná doprava 102 284 593 102 284 593
04.5.1 640  Transfer z rozpočtu mesta na bežné výdavky MHD 92 544 892 92 544 892
04.5.1 640  Ekonomicky oprávnené náklady za predchádzajúce roky 9 381 000 9 381 000

04.5.1 640
 Transfer z rozp.mesta na bež.výdavky MHD po zavedení BID  - úbytok 
tržieb DPB,a.s. 358 701 358 701

04.5.1 640 Výdavky z dotácie vlády SR -  návšteva sv.Otca 0 0
04.5.1 630 Bežné výdavky -  znalecké posudky, vratky  a iné 0 0

1.1.2  Integrovaná doprava 2 449 202 2 449 202

04.5.1 630
Prímestská autobusová doprava  - III. etapa Integrovaného dopravného 
systému v Bratislavskom kraji - kompenzácia zliav  na cestovnom 111 299 111 299

04.5.1 640 Spolufinancovanie prímestská autobusová doprava 54 000 54 000

04.5.1 640
BID  a.s   - III. etapa Integrovaného dopravného systému v 
Bratislavskom kraji - kompenzácia zliav  na cestovnom 40 000 40 000

04.5.1 640 DPB a.s.  -  III.etapa  IDS BK - kompenzácia zliav na cestovnom 1 500 000 1 500 000
04.5.1 640  Bratislavská integrovaná doprava, a.s. 743 903 743 903
04.5.1 640  Transfer DPB a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0
04.5.1 630  Slovak Lines a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0
04.5.1 640  Transfer  BID a.s. - Bratislavská mestská karta 0 0

1.2  Organizácia dopravy 1 906 359 1 906 359
1.2.1  Dopravné prieskumy a plány 33 538 33 538

04.5.1 630  Dopravné prieskumy a plány 33 538 33 538
1.2.2  Dopravné značenie a svetelná signalizácia 1 872 821 1 872 821

04.5.1 630  Dopravné značenie 821 840 821 840
04.5.1 630 Svetelná signalizácia 1 050 981 1 050 981

1.2.3  Riadenie dopravy 0 0
04.5.1 630  Preferencia verejnej dopravy 0 0

19



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený rozpočet 
na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

2 Verejná infraštruktúra 34 456 441 351 34 456 792
2.1  Územné plánovanie a rozvoj 145 168 0 145 168

2.1.1 Územnoplánovacia činnosť 111 216 0 111 216
04.4.3 630 Územnoplánovacia činnosť 34 560 34 560
04.4.3 630 Územnoplánovacia činnosť 76 656 76 656

2.1.2  Územný plán mesta 28 952 0 28 952
04.4.3 630  Územný plán mesta, spracovanie urbanistických štúdií 28 952 28 952

2.1.3 04.4.3 630  Činnosť hlavného architekta 5 000 0 5 000
2.2  Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 26 265 987 1 26 265 988

2.2.1  Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 13 469 841 1 13 469 842
04.5.1 630  Koordinácia dopravných systémov 87 500 87 500

04.5.1 630
Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 
geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 85 460 85 460

04.5.1 630
Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 
geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 26 000 26 000

04.5.1 630
Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry - prípravné práce - 
geodetické zamerania, prieskumy, posudky, štúdie,vecné bremená 63 706 63 706

04.5.1 630 Opravy a údržba komunikácií 5 176 285 5 176 285
04.5.1 630 Opravy a údržba inžinierskych objektov 4 686 258 4 686 258
04.5.1 630 Opravy a údržba komunikácií 3 114 286 3 114 286
04.5.1 630 Opravy a údržba DZ 188 500 188 500

01.1.1 640
 Bežný transfer mestským častiam na prechod kompetencií na úseku  
životného prostredia zo štátneho rozpočtu 41 846 1 41 847

2.2.2  Čistenie cestnej infraštruktúry 4 645 690 0 4 645 690
05.1.0 630  Čistenie komunikácií, mostov, podchodov 833 201 833 201
05.1.0 630 Čistenie komunikácií 3 809 552 3 809 552
04.5.1 630 Čistenie komunikácií 2 937 2 937
01.1.1 640  Bežný transfer na čistenie grafitov 0 0

2.2.3  Výstavba a údržba cyklotrás 643 620 0 643 620
08.1.0 640  Údržba cyklistických trás 0 0
04.5.1 630  Opravy cyklotrás 107 136 107 136
04.5.1 630  Opravy cyklotrás 0 0
04.5.1 630  Oprava a údržba cyklotrás 536 484 536 484

2.2.4  Výstavba a údržba parkovísk 7 506 836 0 7 506 836
04.5.1 630  Parkovacia politika a parkoviská 6 749 336 6 749 336
04.5.1 640  Parkovacia politika a parkoviská - transfery 2 500 2 500
04.5.1 630  Oprava a údržba parkovísk 755 000 755 000

2.3  Nosný dopravný systém 2 076 206 0 2 076 206
2.3.1  Nosný dopravný systém - cesty, mosty a trate 2 076 206 0 2 076 206

04.5.1 630  Nosný systém MHD  120 000 120 000

04.5.1 640  Nosný systém MHD  - Transfer DPB a.s. 84 990 84 990

04.5.1 630  Nosný systém MHD  - Transfer DPB a.s. 332 963 332 963
04.5.1 630 Nosný dopravný systém - trate a Starý most  1 150 753 1 150 753

04.5.1 630  Konzultačné a projekčné práce 245 000 245 000
04.5.1 630  Konzultačné a projekčné práce 142 500 142 500

2.4  Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 5 969 080 350 5 969 430

2.4.1
 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené 
plochy 5 969 080 350 5 969 430

06.2.0 630  Rutinná a štandardná údržba (dopravná zeleň) 836 398 836 398
06.2.0 630  Nákup a údržba mestského mobiliáru 300 000 300 000

06.2.0 630
 Starostlivosť o verejné priestranstvá - nákup lavičiek a mestského 
mobiláru 0 0

06.2.0 630
Verejné priestranstvá - prípravné práce - geodetické zamerania, 
posudky, prieskumy, štúdie, inžiniering  199 995 199 995

06.2.0 630
 Rutinná a štandardná údržba  (parkov, zelených plôch vrátane 
náhr.výsadby, lavičky) 4 632 687 350 4 633 037

06.2.0 640

Dotácie  -  na podporu  Nadácie Horský park 3 000 eur a revitalizáciu  
priestoru v Dúbravke 60 000 eur/ v r. 2019 a 2020 Občiansky 
rozpočet 0 0

06.2.0 640
Dotácie  -  na podporu  Nadácie Horský park 3 000 eur a revitalizáciu  
priestoru v Dúbravke 60 000 eur 0 0

06.2.0 630 Odťahová služba 0 0

19



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

a b c d e g 1 2 3

3  Poriadok a bezpečnosť 64 208 660 0 64 208 660
3.1  Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 36 146 377 0 36 146 377

3.1.1 Nakladanie s komunálnym odpadom 33 682 000 0 33 682 000
05.1.0 630  Zber,preprava,zneškodňovanie odpadov- realizovaný OLO, a.s 33 682 000 33 682 000

3.1.2  Zber a likvidácia nebezpečného odpadu 0 0 0
05.1.0 630  Zber,preprava,zneškodňovanie odpadov (skládky, zber škodlivín...) 0 0

3.1.3  Zber a likvidácia zeleného odpadu 407 488 0 407 488

05.1.0 630
 Zber, preprava, zneškodňovanie a znehodnocovanie odpadov  (z odpadu z 
čistenia a z odpadu z dopravnej zelene) 220 000 220 000

05.1.0 630
 Zber, preprava, zneškodňovanie a znehodnocovanie odpadov  (odpad z úprav 
zelených plôch vo vlastníctve mesta) 187 488 187 488

3.1.4  Likvidácia čiernych skládok 0 0 0
05.1.0 630  Likvidácia čiernych skládok  0 0

3.1.5  Budovanie infraštruktúry odpadového hospodárstva 0 0 0
3.1.6  Likvidácia biologického odpadu 1 670 593 0 1 670 593

05.1.0 640  Podpora komunitného kompostovania 0 0
05.1.0 640  Prevádzkovanie REUS centier 0 0

05.1.0 630  Prevádzkovanie REUS centier 0 0

05.1.0 630
 Projekty na podporu obehového hospodárstva a kuchynského odpadu a výdavky  
z Enviromentálenho fondu 1 670 593 1 670 593

3.1.7  Veterinárna oblasť 386 296 0 386 296
04.2.1 630  Veterinárna asanácia a projekt Intereg  - regulácia komárov 386 296 386 296

04.2.1 640
 Bežné transfery - Slobode zvierat/ v r. 2020 Obč.rozpočet - regulácia 
premnožených mačiek 0 0

3.2  Verejné osvetlenie 10 679 544 0 10 679 544

3.2.1  Kvalitné verejné osvetlenie 10 679 544 0 10 679 544
06.4.0 630  Rutinná a štandardná údržba verejného osvetlenia 10 679 544 10 679 544
06.4.0 640  Projekt  OECD  0 0

3.3  Verejný poriadok a bezpečnosť 16 216 522 0 16 216 522

3.3.1  Kvalitná činnosť mestskej polície 16 116 800 0 16 116 800
03.1.0 600  Policajné služby 16 116 800 0 16 116 800

 z toho: 610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 9 475 925 9 475 925
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 3 691 644 20 704 3 712 348
             630  Tovary a služby 2 092 991 -24 830 2 068 161
             640  Bežné transfery (odchodné, nemocenské dávky, a iné) 856 240 4 126 860 366

3.3.2  Prevencia kriminality 87 000 0 87 000
03.1.0 630  Prevencia kriminality MsP 79 000 79 000
03.1.0 630 Správa kamerového systému 8 000 8 000

3.3.3 02.2.0 630  Civilná ochrana -   prevádzkovanie CO krytu na Bajzovej ul. 12 722 0 12 722

3.4 Huminitárna pomoc 1 166 217 0 1 166 217

3.4.1 10.7.0 630 Humanitárna pomoc - Ukrajina 0 0 0
3.4.1 10.7.0 640 Humanitárna pomoc - Ukrajina - bežný transfér 0 0 0
3.4.2 10.7.0 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 1 166 217 0 1 166 217

630 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 1 116 217 1 116 217
640 Podpora pre ľudí s cudzineckým pôvodom 50 000 50 000

19



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčn

á
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po zmenách

a b c d e g 1 2 3

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cestovného ruchu 36 175 116 -53 779 36 121 337
4.1  Cestovný ruch 600 000 0 600 000

4.1.1  Podpora cestovného ruchu 600 000 0 600 000

04.7.3 640
 Členský príspevok hl.mesta do Bratislavskej organizácie 
cestov.ruchu 600 000 600 000

4.2  Kultúra 9 762 554 0 9 762 554

4.2.1  BKIS 2 772 427 0 2 772 427
08.2.0 640  Bratislavské kultúrne a informačné stredisko 2 772 427 2 772 427

4.2.2  Mestská knižnica 1 313 204 0 1 313 204
08.2.0 640  Mestská knižnica 1 313 204 1 313 204

4.2.3  Galéria mesta Bratislavy 2 487 985 0 2 487 985
08.2.0 640  Galéria mesta Bratislavy 2 128 135 2 128 135
08.2.0 640  Výdavky spojené s prenájmom depozitára 359 850 359 850

4.2.4  Mestské múzeum 3 188 938 0 3 188 938
08.2.0 640  Múzeum mesta Bratislavy 2 868 408 2 868 408
08.2.0 640  Výdavky spojené s prenájmom depozitára 320 530 320 530

08.2.0 640
 Projekt Interreg - NKP Devín: "Kultúrne mosty cez rieku 
Morava" 0 0

4.2.5 08.2.0 640
 Účelové prostriedky na platy zamestnancov 
príspevkov.organiz. 0 0

0 0

4.2.6  Program rozvoja kultúrnych príspevkových organizácií 0 0 0
08.2.0 640  Program rozvoja kultúrnych príspevkových organizácií 0 0

4.2.7 DPOH - presunuté na prvok 7.5.1 0 0 0
08.2.0 630 DPOH 0 0
08.2.0 640 DPOH 0 0

4.3  Bratislavský lesopark 1 379 900 0 1 379 900
04.2.2 640  Mestské lesy v Bratislave 1 379 900 1 379 900
04.2.2 640  Projekt City nature 0 0

4.4 ZOO 2 181 380 0 2 181 380
08.2.0 640  Zoologická záhrada 2 181 380 2 181 380

4.5  Rekreačné a športové služby - STARZ 3 746 765 -53 780 3 692 985
08.1.0 640  Príspevok na bežné výdavky STARZ-u 3 746 765 -53 780 3 692 985
08.1.0 640  Príspevok na Bratislavskú kartu- STARZ-u 0 0
08.1.0 630 Rozšírenie LK Tehelné pole - všeob. služby 0 0

4.6  Pohrebné služby  (Marianum-Pohrebníctvo mesta Bratislavy) 5 231 290 0 5 231 290
06.2.0 640  Marianum-Pohrebníctvo mesta Bratislavy 5 210 347 5 210 347
06.2.0 630  Vojnové hroby financované zo ŠR - vratky 0 0
06.2.0 640  Vojnové hroby financované zo ŠR 20 943 20 943
06.2.0 640  Dotácia zo ŠR na obnovu pamätníkov 0 0

4.7  Pamiatková starostlivosť 428 854 0 428 854

4.7.1  MUOP 428 854 0 428 854
08.2.0 640  Mestský ústav ochrany pamiatok 428 854 428 854

4.7.2  Obnova NKP 0 0 0
08.2.0 640  Program pomníkov, pamätníkov a výtvarných diel vo ver.priestore 0 0

4.8  GIB 653 004 0 653 004

4.8.1  Prevádzka GIB-u 403 004 0 403 004
04.4.3 640  Generálny investor Bratislavy 403 004 403 004

4.8.2  GIB-starostlivosť o pamiatky, fontány a mestské objekty 250 000 0 250 000
08.1.0 630  Generálny investor Bratislavy 0 0
08.2.0 640  Generálny investor Bratislavy 250 000 250 000

4.9 Komunálny podnik Bratislavy 9 691 369 1 9 691 370
05.1.0 640 Komunálny podnik Bratislavy 9 691 369 1 9 691 370

4.10 Bratislavské centrum služieb 2 500 000 0 2 500 000

01.1.1 640 Bratislavské centrum služieb 2 500 000 2 500 000

19



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

a b c d e g 1 2 3

5  Vzdelávanie a voľný čas 156 650 062 -211 880 156 438 182
5.1  Centrá voľného času 1 647 924 0 1 647 924

5.1.6 09.5.0 600  Centrum voľného času - Gessayova - zlúčené 5 CVČ od  1.1.2022 1 647 924 0 1 647 924
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 754 886 754 886
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 326 655 326 655
             630  Tovary a služby                                                                      557 531 557 531
             640   Bežné transfery 8 852 8 852

5.2  Základné umelecké školy 16 355 219 2 300 16 357 519

5.2.1 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Kowalského 1 239 526 0 1 239 526
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 793 007 793 007
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 299 960 299 960
             630  Tovary a služby                                                                      140 071 140 071
             640   Bežné transfery 6 488 6 488

5.2.2 09.5.0 600  Základná umelecká škola M. Ruppeldta - Panenská 1 483 497 0 1 483 497
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 982 599 982 599
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 357 560 1 600 359 160
             630  Tovary a služby                                                                      137 838 -3 215 134 623
             640   Bežné transfery 5 500 1 615 7 115

5.2.3 09.5.0 600  Základná umelecká škola -  Radlinského 263 452 0 263 452
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 154 940 154 940
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 58 871 58 871
             630  Tovary a služby                                                                      40 243 40 243
             640   Bežné transfery 9 398 9 398

5.2.4 09.5.0 600  Základná umelecká škola  - Exnárova 1 938 367 2 300 1 940 667
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 271 922 1 271 922
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 460 990 -221 460 769
             630  Tovary a služby                                                                      142 455 2 612 145 067
             640   Bežné transfery 63 000 -91 62 909

5.2.5 09.5.0 600  Základná umelecká škola  Ľ. Rajtera - Sklenárova 1 537 465 0 1 537 465
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 954 197 954 197
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 351 901 351 901
             630  Tovary a služby                                                                      220 735 220 735

              640   Bežné transfery 10 632 10 632

5.2.6 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Hálkova 1 266 510 0 1 266 510
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 836 988 836 988
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 306 798 306 798
             630  Tovary a služby                                                                      94 899 94 899
             640   Bežné transfery 27 825 27 8250

5.2.7 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Vrbenského 941 893 0 941 893
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 579 067 579 067
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 214 673 -2 898 211 775
             630  Tovary a služby                                                                      108 153 1 277 109 430
             640   Bežné transfery 40 000 1 621 41 621

5.2.8 09.5.0 600  Základná umelecká škola E. Suchoňa - Batkova 1 264 130 0 1 264 130
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 783 466 783 466
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 285 612 285 612
             630  Tovary a služby                                                                      188 631 188 631
             640   Bežné transfery 6 421 6 421

5.2.9 09.5.0 600  Základná umelecká škola J. Kresánka - Karloveská 2 777 940 0 2 777 940
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 766 313 1 766 313
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 626 111 20 600 646 711
             630  Tovary a služby                                                                      328 522 -20 620 307 902
             640   Bežné transfery 56 994 20 57 014

5.2.10 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Istrijská 984 461 0 984 461
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 645 304 645 304
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 229 129 10 157 239 286
             630  Tovary a služby                                                                      108 028 -10 157 97 871
             640   Bežné transfery 2 000 2 0000

5.2.11 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Topolčianska 1 415 115 0 1 415 115
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 905 960 905 960
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 333 518 333 518
             630  Tovary a služby                                                                      142 169 142 169
             640   Bežné transfery 33 468 33 468

5.2.12 09.5.0 600  Základná umelecká škola - Daliborovo námestie 1 242 863 0 1 242 863
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 816 765 816 765
             620  Poistné a príspevok do poisťovní 293 882 293 882
             630  Tovary a služby                                                                      118 307 118 307
             640   Bežné transfery 13 909 13 9090

5.3  Neštátne školské zariadenia 24 099 608 0 24 099 608
09. 640  Bežné transfery  neštátnym školským zariadeniam 24 055 086 24 055 086

01.1.1 640  Bežný transfer zriaďovateľom cirkevných škôl  (pre RKC, BÚZD ECAV a i.) 0 0
01.1.1 640  dotácia Bratislavskému samosprávnemu kraju na mzdy a prevádzku ŠJ 44 522 44 522

19



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

a b c d e g 1 2 3

0 0
5.4  Ostatné školstvo a aktivity 114 547 311 -214 180 114 333 131

5.4.1  Transfer mestským častiam na úseku školstva 113 856 065 -214 180 113 641 885
01.1.1 640  dotácia mestským častiam na školstvo - prenesené kompetencie 106 295 335 -214 180 106 081 155

01.1.1 640
 Dotácia mestským častiam  v rámci Štatútu - solidarita a na podporu 
vzdelávania 4 906 000 4 906 000

01.1.1 640  dotácia mestským častiam - prenesené kompetencie 2 654 730 0 2 654 730
5.4.2  Talentovaná mládež, Deň učiteľov, Bravó Bratislava 0 0 0

01.1.1 630  Bežné výdavky 0 0
01.1.1 640  Bežné transfery 0 0

5.4.3  Riešenie havarijných situácií 0 0 0

09.5.0 630
 Účelové prostriedky na riešenie nevyhnutných a havarij.situácií na majetku 
hl.mesta zvereného mestským škol.zariadeniam, resp. slúžiacemu školstvu 0 0

5.4.4
Mladá Bratislava, Koncepcia rozvoja práce s mládežou, Podpora práce s 
mládežou 22 638 0 22 638

01.1.1 630 Mladá Bratislava 7 115 7 115
01.1.1 630 Koncepcia rozvoja práce s mládežou 0 0
01.1.1 630 Podpora práce s mládežou 15 523 15 523

5.4.5 09.5.0 640
 Účelové prostriedky na platy pedagogických a nepedagogických 
zamestnancov 464 408 0 464 408

0
5.4.6 08.1.0 630 Bratislavské školstvo 204 200 0 204 200

0
5.4.7 08.1.0 630 Koncepcia mesta, práce s deťmi a mládežou do r. 2021 / Mičurin 0 0 0

20



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčn

á
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený rozpočet 
na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 31 786 839 0 31 786 839
6.1 Sociálna starostlivosť 26 160 049 0 26 160 049

6.1.1 10.2.0 600  Dom tretieho veku - Polereckého ul. 3 872 819 2 3 872 821
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 2 081 094 2 081 094
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 777 022 -27 498 749 524
            630  Tovary a služby                                                                      978 870 37 030 1 015 900
            640   Bežné transfery 35 833 -9 530 26 3030 0

6.1.2 10.2.0 600  Domov jesene života  - Hanulova ul 5 732 967 1 5 732 968
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 2 841 000 2 841 000
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 1 077 762 2 214 1 079 976
            630  Tovary a služby 1 789 705 -2 441 1 787 264
            640   Bežné transfery 24 500 228 24 7280

6.1.3 10.2.0 600 Petržalský domov seniorov 1 555 147 0 1 555 147
 Bežné výdavky 0 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 807 616 807 616
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 292 254 292 254
            630  Tovary a služby                                                                      444 760 444 760
            640   Bežné transfery 10 517 10 5170

6.1.4 10.2.0 600  Domov seniorov  Archa na Rozvodnej ul. 2 642 568 0 2 642 568
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 220 065 1 220 065
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 443 771 443 771
            630  Tovary a služby                                                                      964 696 964 696
            640   Bežné transfery 14 036 14 0360

6.1.5 10.2.0 600  Domov seniorov Lamač - Na barine 3 283 965 0 3 283 965
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 536 550 1 536 550
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 548 000 17 623 565 623
            630  Tovary a služby                                                                      1 168 915 -3 939 1 164 976
            640   Bežné transfery 30 500 -13 684 16 8160

6.1.6 10.2.0 600  Gerium, ul. Pri trati 2 869 675 0 2 869 675
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 421 820 1 421 820
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 497 700 497 700
            630  Tovary a služby                                                                      942 155 942 155
            640   Bežné transfery 8 000 8 0000

6.1.7 10.2.0 600  Domov pri kríži - ul. Pri Kríži 3 485 481 0 3 485 481
 Bežné výdavky 0
 v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 699 087 1 699 087
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 630 144 2 600 632 744

            630  Tovary a služby                                                                      1 127 360 -1 300 1 126 060
            640   Bežné transfery 28 890 -1 300 27 5900 0

6.1.8 10.7.0 600 RETEST - Resocializačné stredisko - Ľadová ul. 399 973 399 973
 Bežné výdavky 0

  v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 225 229 225 229
            620  Poistné a príspevok do poisťovní 79 767 79 767
            630  Tovary a služby                                                                      92 277 92 277
            640   Bežné transfery 2 700 2 7000

6.1.9 10.7.0 630 Ubytovňa Fortuna 397 657 0 397 657
 Ubytovňa Fortuna  397 657 397 6570

6.1.10 10.7.0 630 Ubytovňa Kopčany 263 300 0 263 300
 Ubytovňa Kopčany 263 300 263 3000

6.1.11 10.7.0 630 Mestský útulok 188 888 0 188 888
Mestský útulok 188 888 188 8880

6.1.12 10.4.0 630 Centrum pre deti a rodiny REPULS - Budatínska 76 303 0 76 303

 bežné výdavky 76 303 76 303

19



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčn

á
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený rozpočet 
na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

6.1.13 10.7.0 640

 Účelové prostriedky na platy, odvody zamestnancov sociálnych
 zariadení, nárast počtu zamestnancov v zmysle platných 
práv.predpisov,
 rekreačné poukazy 1 301 835 -1 1 301 834

6.1.13 10.2.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR 89 471 -2 89 469
6.1.13 10.7.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR za rok 2022 0 0
6.1.13 10.2.0 630  Vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR za COVID na odmeny - Retest , 0 0
6.1.14 10.4.0 630  Nízkoprahová soc.služba pre deti a rodinu FORTUNÁČIK 0 0

6.2 Pomoc ľuďom bez domova                                                                 1 448 500 0 1 448 500

6.2.1
 Podpora sociálnych služieb,programov a aktivít pre ľudí bez 
domova                1 433 500 0 1 433 500

10.7.0 640 Bežné transfery 1 432 500 1 432 500
10.7.0 630 Bežné výdavky 1 000 1 0000 0 0

6.2.2  Krízové opatrenia pre ohrozené skupiny obyvateľstva                                                       15 000 0 15 000
10.7.0 630 Poskytovanie sociálnych služieb pre ľudí bez prístrešia počas dňa 15 000 15 000

10.7.0 630

Finančný príspevok od Nadácie Tatra banky na účely realizácie projektu ,,
Dočasné mestečko pre zabezpečenie služieb domácej karantény pre
osoby bez domova “ 0 0

6.2.3 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0
10.7.0 630 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0
10.7.0 640 Znižovanie rizík pre ľudí ohrozených bezdomovectvom 0 0 0

6.3 Podpora ľudí so znevýhodnením 43 500 0 43 500
6.3.1 10.2.0 630  Komunitný plán sociálnych služieb ( r.2019 -2025) 00
6.3.2  Podpora a aktivity pre vybrané skupiny obyvateľov                                                                              8 500 0 8 500

10.7.0 630 Mestský dobrovoľnícky program 8 500 8 500
01.1.1 640 Mestský dobrovoľnícky program 0 0

6.3.3 Debarierizácia a sprístupňovanie verejného priestoru a inštitúcií 35 000 0 35 000
01.1.1 630  - tovary a služby 35 000 35 000
01.1.1 640  - bežné transfery 0 0

6.4 Podpora seniorov a aktívneho starnutia 2 789 073 0 2 789 073

6.4.1 Podpora sociálnych služieb 2 655 943 0 2 655 943
10.2.0 640 Podpora sociálnych služieb neverejných poskytovateľov 2 655 943 2 655 943

10.2.0 640

Zmluva o spôsobe a podmienkach poukázania kompenzačného príspevku 
pre MČ Staré Mesto  na poskytovanie služieb v zariadení pre seniorov 
Seniorcentrum 0 0

6.4.2
Podpora domácej opatrovateľskej služby a podpora starnutia v 
domácom prostredí 47 130 0 47 130

10.2.0   640 Podpora domácej opatrovateľskej služby - bežné transfery 0 0
10.2.0 630 Podpora domácej opatrovateľskej služby - tovary a služby 47 130 47 130

6.4.3 Podpora aktívneho života seniorov 86 000 0 86 000
10.2.0 630  - tovary a služby 13 000 13 000
10.2.0 640  - bežné transfery 73 000 73 000

6.5 Podpora detí, mladých ľudí a rodín v ohrození 944 800 0 944 800

6.5.1 10.4.0 640
Podpora sociálnych služieb, programov a aktivít pre deti, mladých 
ľudí a rodín v ohrození 94 800 94 8000

6.5.2 10.4.0 630 Podpora bývania pre deti, mladých ľudí a rodiny v ohrození 0 00

6.5.3
 Preventívne programy na predchádzanie sociálno-patologických 
javov 850 000 0 850 000

10.4.0 630  - tovary a služby 0 0
10.4.0 640  - bežné transfery 850 000 850 000

6.6 Prevencia a ukončovanie bezdomovectva 115 500 0 115 500
6.6.1 10.6.0 630  Sociálne bývanie a prevencia straty domova 35 500 35 500
6.6.1 10.6.0 640  Sociálne bývanie a prevencia straty domova 80 000 80 000

6.7 Bezpečnosť, prevencia a znižovanie rizík v oblasti drog a sexbiznisu 182 358 0 182 358
6.7.1  Zlepšenie kvality života v exponovaných lokalitách 182 358 0 182 358

10.9.0 630  - tovary a služby 52 358 52 358
10.9.0 640  - bežné transfery 130 000 130 000

6.8 Podpora kvality sociálnej pomoci 54 851 0 54 851
6.8.1 10.8.0 630 Podpora sociálneho dialógu 3 500 3 5000
6.8.2 10.8.0 630 Odborné konferencie 0 00
6.8.3 Zvyšovanie celomestskej kvality sociálnych služieb a pomoci 29 640 0 29 640

10.8.0 630  - tovary a služby 29 600 29 600
10.8.0 640  - bežné transfery 40 400

6.8.4 10.8.0 630 Odborné vzdelávanie a supervízia 17 381 17 3810

6.8.5 10.8.0 630
Expertné audity, avaluácia a analýzy zamerané na zvýšenie kvality 
sociálnej pomoci 4 330 4 330

6.9 Krízové opatrenia 48 208 0 48 208
6.9.1 10.8.0 630 COVID-krízové opatrenia pre zraniteľné skupiny obyvateľstva 0 0
6.9.1 10.8.0 640 COVID-krízové opatrenia pre zraniteľné skupiny obyvateľstva 48 208 48 208

20



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po zmenách

a b c d e g 1 2 3

7  Efektívna a transparentná samospráva 61 082 209 -2 397 600 58 684 609

7.1  Ľudské zdroje 35 364 317 0 35 364 317

7.1.1 01.1.1 600  Ľudské zdroje - zamestnanci 34 590 951 25 000 34 615 951

 Bežné výdavky            34 590 951 25 000 34 615 951
   v tom:  610  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 23 296 890 23 296 890

           620  Poistné a príspevok do poisťovní 8 858 265 8 858 265
           630  Tovary a služby 1 611 996 50 000 1 661 996
           640  Bežné transfery 823 800 -25 000 798 800

7.1.2 01.1.1 600  Výkon funkcie primátora 129 401 129 401
7.1.3 01.1.1 600  Výkon funkcie námestníkov primátora 240 078 240 078
7.1.4 01.1.1 600  Činnosť poslancov 403 887 -25 000 378 887

7.2  Činnosť úradu 8 450 122 -350 8 449 772

7.2.1  Vnútorná správa 4 643 094 0 4 643 094

01.1.1 600  Bežné výdavky                  4 643 094 4 643 094

01.1.1 630 Bežné výdavky - PKMAG 0 0
7.2.2  Zahraničné vzťahy a členstvo v organizáciách 80 420 0 80 420

01.1.3 640  Členské príspevky do medzinár.organizácií, v ktorých je mesto členom 30 800 30 800
01.1.3 630  Členské príspevky do medzinár.organizácií, v ktorých je mesto členom 49 620 49 620

7.2.3  Komunikácia, marketing a vzťahy s verejnosťou 529 604 -350 529 254

01.1.1 600
 Marketing  a vzťahy s verejnosťou  (informačné, propagačné reklamné výstupy mesta, 
mediálne výstupy..) 527 524 -350 527 174

08.3.0 630  Mestská televízia 2 080 2 080
7.2.4 Právne služby 3 193 404 0 3 193 404

01.1.1 630  Bežné výdavky                  3 193 404 3 193 404
7.2.5 Mestské zdieľané služby 0 0 0

01.1.1 630 Bežné výdavky 0 0
01.1.1 640 Transfer 0 0

7.2.6 Mestské stratégie a analýzy 3 600 0 3 600
01.1.1 630 Bežné výdavky 3 600 3 600

7.3  Informačné služby 2 965 472 0 2 965 472

7.3.1  Údržba informačného systému 2 565 072 0 2 565 072
01.1.1 630 2 565 072 2 565 072

 Údržba informačného systému 708 000 708 000
335 000 335 000

1 522 072 1 522 072
7.3.2  Elektronické služby bratislavskej samosprávy 164 900 0 164 900

01.1.1 630  Elektronické služby bratislavskej samosprávy 0 0
01.1.1 630  Elektronické služby  - odd. inovácií a digitálnych služieb 164 900 164 900

7.3.3  Rozvoj GIS 187 178 0 187 178
01.1.1 630  Rozvoj GIS 187 178 187 178

7.3.4  Dátová politika 48 322 0 48 322
01.1.1 630 Dátová politika 48 322 48 322

7.4  Finančné služby 8 538 325 -2 397 250 6 141 075

7.4.1  Dlhová služba 8 331 005 -2 400 421 5 930 584
01.1.1 650  Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi 8 331 005 -2 400 421 5 930 584

7.4.2  Dane, poplatky, audit a poradenstvo 207 320 3 171 210 491
01.1.2 630  v tom: poplatky bankám vrátane dane z úrokov, iné poplatky a platby 94 900 3 171 98 071

01.1.1 630      vratky z minulých rokov a vratky dotácií 4 261 4 261

01.1.2 630      audit a poradenstvo, služby a poplatky za výkon majetkových práv  mesta 108 159 108 159

7.5  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 2 522 170 0 2 522 170

7.5.1  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 2 342 170 0 2 342 170
08.2.0 630  Organizovanie kultúrnych podujatí / projektov hlavným mestom 14 910 14 910
08.2.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 222 640 222 640

08.2.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre - Nadácia mesta Bratislavy 700 000 700 000
08.2.0 640  DPOH 1 404 620 1 404 620

7.5.2  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 180 000 180 000
08.1.0 630  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 90 000 90 000
08.1.0 640  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v športe 90 000 90 000

7.6   Rozvojové a EÚ projekty 1 103 922 0 1 103 922             

01.1.1 630  Bežné výdavky - projekty financované z EÚ 80 726 6 356 87 082
01.1.1 640  Bežné transfery - projekty financované z EÚ 845 802 -6 356 839 446
01.1.1 630 Rozvojové projekty 43 908 43 908
01.1.1 630  Rozvojové  projekty - Projektová kancelária 133 486 133 486

7.7  Metropolitný inštitút Bratislavy 2 137 881 0 2 137 881
01.1.1 640 Metropolitný inštitút Bratislavy 2 137 881 2 137 8812262404 0

7.8  Priority poslaneckých klubov (presunuté aj do iných programov) 0 0 0

19



Bežné výdavky

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Organizácia (útvar, oddelenie)

Platný rozpočet 
po RO č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený rozpočet 
na rok 2024 po 

zmenách

a b c d e g 1 2 3

8  Správa a nakladanie s majetkom mesta 8 127 059 0 8 127 059
8.1  Starostlivosť o bytové a nebytové priestory 5 830 160 36 567 5 866 727

8.1.1  Správa bytového a nebytového fondu 3 382 560 36 567 3 419 127
01.1.1 630  Technické zabezpečenie budov  (správa nebytových objektov) 1 704 253 36 567 1 740 820

06.1.0 630
 Obnova a rozvoj bytového fondu vo vlastníctve hl. mesta a polyfunkčných
 domov, vrátane zákonom určenej údržby  - SSN 0 0

06.1.0 630
 Obnova a rozvoj bytového fondu vo vlastníctve hl. mesta a polyfunkčných
 domov, vrátane zákonom určenej údržby - SNB 940 507 940 507

06.1.0 630
 Opravy bytového fondu vo vlastníctve HM, na výstavbu kt.bola použitá
 dotácia zo ŠR - použitie fondu opráv - OSB 309 753 309 753

06.1.0 630
 Mestské budovy a objekty - prípravné práce - posudky, prieskumy, štúdie
 a geodetické zamerania 396 084 396 084

06.1.0 630  PK Magistrát 11 663 11 663
01.1.1 630  PK Magistrát 0 0
06.1.0 640  Prevádzkové transfery 20 000 20 000
06.2.0 630 300 300
06.2.0 640  Dotačná schéma na pochôdzne terasy - OPSaVP 0 0

8.1.2  Predaj bytov a pozemkov pod bytovými domami 20 000 0 20 000

01.1.1 630

 Náklady na predaj prislúchajúcich pozemkov vlastníkom bytov
 a nebytových priestorov a prevod vlastníctva bytov
 a nebytových priestorov 20 000 20 000

06.1.0 630

 Náklady na predaj prislúchajúcich pozemkov vlastníkom bytov
 a nebytových priestorov a prevod vlastníctva bytov
 a nebytových priestorov 0 0

8.1.3  Energetická efektívnosť 0 0 0
06.2.0 630  Implementácia akčného plánu trvalo udržateľného energ.rozvoja 0 0
06.2.0 630  Koncepcia rozvoja hlav. mesta SR Bratislavy v oblasti tep.energetiky 0 0
06.2.0 630  Zabezpečovanie vyhodnocovania merania spotrieb energií 0 0

8.1.4  Hospodárenie s bytmi a nebytovými priestormi vo vlastníctve hl.mesta 2 427 600 0 2 427 600

01.1.1 630  Služby spojené s úžívaním nebytových priestorov 1 159 100 1 159 100

06.1.0 630  Služby spojené s úžívaním bytov 1 268 500 1 268 500

8.2  Nakladanie s majetkom 818 680 -36 567 782 113

8.2.1  Nájmy nehnuteľností 12 000 0 12 000
06.1.0 630  Nájomné bývanie 12 000 12 000

8.2.2  Správa nehnuteľností 561 240 -36 567 524 673
01.1.1 630  Správa nehnuteľností 465 000 -36 567 428 433
06.1.0 630  Správa nehnuteľností 96 240 96 240

8.2.3 Správa mestských podnikov 65 450 0 65 450

01.1.1 640
 Úhrada záväzkov za zlikvidované mests.podniky/ Likvidácia a založenie
 mests.podnikov 20 000 20 000

01.1.1 630  Likvidácia, založenie mestských podnikov, odborné posudky, poplatky, služby 45 450 45 450
8.2.4 Podnikateľská činnosť 179 990 0 179 990

01.1.1 600  Bežné výdavky súvisiace s podnikateľskou činnosťou 179 990 179 990

8.3  Rozvoj nájomného bývania 1 478 219 0 1 478 219

8.3.1  Výstavba a kúpa  nájomných bytov 40 150 0 40 150
06.2.0 640  Pochôdzne  terasy - GIB 0 0
06.1.0 630  Špeciálne služby, prieskumy, posudky, štúdie 20 150 20 150

06.1.0 630
 Výstavba náhradných nájomných bytov - prípravné práce - geodetické
 zamerania, prieskumy, posudky, štúdie - OSČ 20 000 20 000

8.3.2 06.1.0 640  Náhrady nájomného 1 438 069 1 438 069

19



Kapitálové výdavky

v Eur 

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

Komentár

a b c d e g 1 2 3 4
1 Mobilita a verejná doprava 7 278 745 -32 617 7 246 128

1.1 Integrovaný systém verejnej dopravy 7 181 545 -32 617 7 148 928
1.1.1 04.5.1 720 Mestská hromadná doprava 7 181 545 -32 617 7 148 928
1.1.1 04.5.1 710 Mestská hromadná doprava 0 0
1.1.2 04.5.1 710 Integrovaná doprava 0 0

1.2 Organizácia dopravy 97 200 0 97 200
1.2.1 04.5.1 710 Dopravné prieskumy a plány 0 0
1.2.2 04.5.1 710 Dopravné značenie a svetelná signalizácia 97 200 97 200
1.2.3 04.5.1 710 Riadenie dopravy 0 0

2 Verejná infraštruktúra 66 987 944 32 616 67 020 560
2.1 Územné plánovanie a rozvoj 0 0 0

2.1.1 01.1.1 710 Územný generel 0 0
2.1.2 01.1.1 710 Územný plán mesta 0 0
2.1.3 01.1.1 710 Činnosť hlavnej architektky 0 0

2.2 Infraštruktúra ciest, cyklotrás a parkovísk 18 517 460 -76 644 18 440 816

2.2.1 04.5.1 710 Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 15 447 008 120 372 15 567 380

2.2.1 04.5.1 720 Výstavba a oprava cestnej a pešej infraštruktúry 0 0

2.2.2 05.1.0 710 Čistenie cestnej infraštuktúry 0 0
2.2.3 04.5.1 710 Výstavba a údržba cyklotrás 1 314 105 -207 028 1 107 077

2.2.3 04.5.1 720
Dotácia od vlády SR  - Cyklotrasa Ráztočná - Amarelková - GIB a  z rozpočtu HM  
10 000 eur 0 0

2.2.4 04.5.1 710 Výstavba a údržba parkovísk 247 400 247 400
2.2.4 04.5.1 710 Výstavba a údržba parkovísk 793 719 10 012 803 731
2.2.4 04.5.1 720 Výstavba a údržba parkovísk 715 228 715 228

2.3 Nosný dopravný systém 45 885 560 0 45 885 560

2.3.1 04.5.1 710 Nosný dopravný systém - cesty, mosty a  trate 45 490 275 45 490 275

2.3.1 04.5.1 720 Nosný dopravný systém - cesty, mosty a  trate 395 285 395 285
2.4 Infraštruktúra verejných priestranstiev a zelene 2 584 924 109 260 2 694 184

2.4.1 06.2.0 710 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené plochy 2 584 924 109 260 2 694 184
2.4.1 06.2.0 720 Obnova a starostlivosť o verejné priestranstvá, parky a zelené plochy 0 0

3 Poriadok a bezpečnosť 369 174 0 369 174
3.1 Odpadové hospodárstvo a veterinárna oblasť 110 000 0 110 000

3.1.1 05.1.0 710 Zber a likvidácia odpadu v OLO, a.s. 0 0
3.1.1 05.1.0 720 Dotácie na kontajnerové stanovištia 80 000 80 000
3.1.2 05.1.0 710 Zber a likvidácia nebezpečného odpadu 0 0
3.1.3 05.1.0 710 Zber a likvidácia zeleného odpadu 0 0
3.1.4 05.1.0 710 Likvidácia čiernych skládok 0 0
3.1.5 05.1.0 710 Budovanie infraštruktúry odpadového hospodárstva 0 0
3.1.5 05.1.0 720  Budovanie nových zberných dvorov -OŽP 0 0

3.1.6 05.1.0 710
Likvidácia biologického odpadu - pilotné projekty zhod.odpadov,zberné 
dvory,reuse centrá - PD a budovanie 0 0

3.1.7 04.2.1 710 Veterinárna oblasť 30 000 30 000
3.2 Verejné osvetlenie 99 314 0 99 314

3.2.1 Kvalitné verejné osvetlenie 99 314 0 99 314
3.2.1 06.4.0 710 Rekonštrukcia a vybudovanie verejného osvetlenia  99 314 99 314

3.3 Verejný poriadok a bezpečnosť 159 860 0 159 860
3.3.1 03.1.0 710 Kvalitná činnosť mestskej polície 159 860 159 860
3.3.2 03.1.0 710 Prevencia kriminality 0 0
3.3.3 02.2.0 710 Civilná ochrana 0 0

4  Kultúra, šport, podpora služieb a cest. ruchu 5 222 315 0 5 222 315
4.1 Cestovný ruch 0 0 0

4.1.1 04.7.3 Podpora cestovného ruchu 0 0
4.2 Kultúra 609 536 0 609 536

4.2.1 08.2.0 720 Bratislavské kultúrne a informačné stredisko 215 310 215 310
4.2.2 08.2.0 720 Mestská  knižnica 156 896 156 896
4.2.3 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy 165 550 165 550
4.2.4 08.2.0 720 Mestské múzeum 71 780 71 780
4.2.7 08.2.0 720 DPOH 0 0

4.3 Bratislavský lesopark ( Mestské lesy ) 455 000 0 455 000
04.2.2 720 Bratislavský lesopark ( Mestské lesy ) 455 000 455 000

4.4 ZOO 405 000 0 405 000
08.2.0 720 Zoologická záhrada 405 000 405 000

4.5 Rekreačné a športové služby  - STARZ 1 850 000 0 1 850 000
08.1.0 720 Revitalizácia športových zariadení a ihrísk -   STARZ 1 850 000 1 850 000

4.6 Pohrebné služby ( Marianum - Pohrebníctvo mesta Bratislavy ) 0 0
06.2.0 720 Marianum 0 0

4.7 Pamiatková starostlivosť 0 0
4.7.1 08.2.0 720 Mestský ústav ochrany pamiatok 0 0
4.7.2 01.1.1 710 Obnova národných kultúrnych pamiatok 0 0

4.8 GIB 0 0
4.8.1 08.1.0 720 Prevádzka GIB-u 0 0
4.8.2 08.2.0 720 Starostlivosť o pamiatky, fontány, mestské  objekty 0 0
4.8.2 08.1.0 710 Starostlivosť o pamiatky, fontány, mestské  objekty 0 0

4.9 Komunálny podnik 1 871 279 0 1 871 279
05.1.0 720 Kapitálový transfér pre Komunálny podnik 1 871 279 1 871 279

4.10 Bratislavské centrum služieb 31 500 0 31 500
01.1.1 720 Bratislavské centrum služieb 31 500 31 500

5 Vzdelávanie a voľný čas 291 174 0 291 174
5.1 Centrá voľného času 0 0 0

5.1.6 09.5.0 710 Centrum voľného času - Gessayova 0 0
5.2 Základné umelecké školy 2 600 0 2 600

5.2.1 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Kowalského 0 0
5.2.2 09.5.0 710 Základná umelecká škola M.Ruppeldta - Panenská 0 0
5.2.3 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Radlinského 0 0
5.2.4 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Exnárova 0 0
5.2.5 09.5.0 710 Základná umelecká škola Ľ.Rajtera - Sklenárova 0 0
5.2.6 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Hálkova 0 0
5.2.7 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Vrbenského 0 0
5.2.8 09.5.0 710 Základná umelecká škola E.Suchoňa - Batkova 2 600 2 600
5.2.9 09.5.0 710 Základná umelecká škola J.Kresánka - Karloveská 0 0
5.2.10 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Istrijská 0 0
5.2.11 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Topolčianska 0 0
5.2.12 09.5.0 710 Základná umelecká škola - Daliborovo námestie 0 0

5.3 Neštátne školské zariadenia 0 0 0
5.4 Ostatné školstvo a aktivity 288 574 0 288 574

5.4.1 01.1.1 720
Transfer mestským častiam na úseku školstva
  - dotácia zo ŠR  - na kapitálové výdavky 288 574 288 574

5.4.3 01.1.1 710 Rekonštrukcie budov CVČ a ZUŠ - havarijné stavy 0 0
5.4.7 08.1.0 710 Mičurin 0 0

6 Sociálna pomoc a sociálne služby 1 820 999 0 1 820 999
6.1 Sociálna starostlivosť 1 483 774 0 1 483 774

6.1.1 10.2.0 710 Dom tretieho veku, Polereckého ul. 305 800 305 800
6.1.2 10.2.0 710 Domov jesene života, Hanulova ul. 386 598 386 598
6.1.3 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov 4 800 4 800
6.1.4 10.2.0 710 Domov seniorov Archa na Rozvodnej ul. 77 030 77 030
6.1.5 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač -  Na barine 409 720 409 720
6.1.6 10.2.0 710 Gérium, ul. Pri trati 17 970 17 970
6.1.7 10.2.0 710 Domov pri kríži, ul. Pri Kríži 238 856 238 856
6.1.8 10.7.0 710 RETEST- Resocializačné stredisko - Ľadová ul. 0 0
6.1.9 10.7.0 710 Ubytovňa Fortuna 0 0
6.1.10 10.7.0 710 Ubytovňa Kopčany 40 000 40 000
6.1.11 10.7.0 710 Noclaháreň Mea Culpa 0 0
6.1.12 10.4.0 710 Krízové centrum  REPULS - Budatínska ul. 3 000 3 000

6.2 10.7.0 710 Pomoc ľudom bez domova 0 0
6.3 10.7.0 710 Podporné sociálne programy 0 0
6.4 10.2.0 710 Podpora seniorov a aktívneho starnutia 0 0

19



Kapitálové výdavky

v Eur 

prog-
ram

pod-
prog-
ram 

prvok
funkčná
klasifi-
kácia

EK
po-
lož-
ka

Ukazovateľ
Platný rozpočet 

po RO č.9 zo dňa 
20.12.2024

RO č.10 zo dňa 
31.12.2024

Upravený 
rozpočet na rok 

2024 po 
zmenách

Komentár

a b c d e g 1 2 3 4
6.5 10.4.0 710 podpora detí, mladých ľudí a rodiny v ohrození 0 0
6.6 10.6.0 710 Podpora sociálneho a nájomného bývania 0 0
6.7 10.9.0 710 Bezpečnosť, prevencia a znižovanie rizík v oblasti drog a sexbizn. 0 0
6.8 6.8.3 10.7.0 710 Zvyšovanie celomestskej kvality sociálnych služieb a pomoci 0 0

6.9 6.9.1 01.8.0 720
Transfer mestským častiam 
  - dotácia zo ŠR  - COVID výzva 337 225 337 225

7  Efektívna a transparentná samospráva 5 810 977 0 5 810 977
7.1 Ľudské zdroje 0 0 0
7.2 Činnosť úradu 3 043 043 0 3 043 043

7.2.1 01.1.1 710 Vnútorná správa 3 043 043 3 043 043
7.2.2 01.1.1 710 Zahraničné vzťahy a členstvo v organizáciách 0 0
7.2.3 01.1.1 710 Komunikácia, marketing a vzťahy s verejnosťou 0 0
7.2.5 01.1.1 710 Útvar mestských zdieľaných služieb 0 0

7.3 Informačné služby 995 453 0 995 453
7.3.1 01.1.1 710 Údržba informačného systému 934 018 934 018
7.3.2 01.1.1 710 Elektronické služby bratislavskej samosprávy 61 435 61 435
7.3.3 01.1.1 710 Rozvoj GIS 0 0
7.3.4 01.1.1 710 Dátová politika 0 0

7.4 Finančné služby 0 0
7.4.2 01.1.1 710 Vrátenie dotácií 0 0

7.5 Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít 1 020 106 0 1 020 106
7.5.1  Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít v kultúre 15 000 0 15 000

08.2.0 720 DPOH 15 000 15 000

7.5.2
Organizácia podujatí a podpora občianskych aktivít
 v športe 1 005 106 0 1 005 106

08.1.0 720 Program investícií do športovej infraštruktúry 0 0

08.1.0 710
Fond na podporu rozvoja telesnej kultúry - kapitálové výdavky na združené 
prostriedky na investície 0 0

08.1.0 710 Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 1 005 106 1 005 106
08.1.0 710 Rekonštrukcia kanalizácie plavárne Pasienky (etapa č.1)  - OŠŠaM 0 0

7.6 Rozvojové a EÚ projekty 130 319 130 319
01.1.1 710 Projekty financované z EÚ 30 000 30 000
01.1.1 720 Projekty financované z EÚ 100 319 100 319

7.7 720 Metropolitný inštitút Bratislavy 622 056 622 056
7.8 700 Priority poslaneckých klubov - kapitálové výdavky 0 0

7.9
 Výdavky na akcie z poplatku za rozvoj 
 - sú zapojené v príslušných programoch KV 0 0

01.1.1 720  Projekty realizované z poplatku za rozvoj vybraného v MČ 0 0
8 Správa a  nakladanie s majetkom mesta 17 802 293 1 17 802 294

8.1 Starostlivosť o bytové a nebytové priestory 5 671 117 1 5 671 118
8.1.1 06.1.0 710 Správa bytového a nebytového fondu 318 945 318 945
8.1.1 06.2.0 710 Správa bytového a nebytového fondu 5 348 972 1 5 348 973
8.1.1 06.1.0 720 Správa bytového a nebytového fondu 0 0
8.1.1 01.1.1 710 Správa bytového a nebytového fondu 0 0
8.1.1 01.1.1 720 Správa bytového a nebytového fondu 0 0
8.1.2 Predaj bytov a pozemkov pod bytovými domami 0 0

8.1.3 06.1.0 710

Energetická efektívnosť - rekonštrukcia budov vo vlastníctve HM SR Bratislavy 
v rámci projektu Implementácia Akčného plánu trvalo udržateľného energetického 
rozvoja HM SR Bratislavy 0 0

8.1.3 06.2.0 710

Energetická efektívnosť - rekonštrukcia budov vo vlastníctve HM SR Bratislavy 
v rámci projektu Implementácia Akčného plánu trvalo udržateľného energetického 
rozvoja HM SR Bratislavy 3 200 3 200

8.2 Nakladanie s majetkom 785 563 0 785 563
8.2.1 01.1.1 710 Nájmy nehnuteľností 0 0

8.2.2 01.1.1 710 Správa nehnuteľností 785 563 785 563
8.2.3 01.1.1 710 Likvidácia a založenie mestských podnikov 0 0

8.3 Rozvoj nájomného bývania 11 345 613 0 11 345 613
8.3.1 Výstavba a kúpa nájomných bytov 11 345 613 0 11 345 613

06.1.0 710 Rekonštrukcie budov 16 000 16 000

06.1.0 710 Rekonštrukcie budov 429 000 429 000
06.1.0 710 Bytový dom Terchovská 582 743 582 743
06.1.0 710 Polyfunkčný súbor - Muchovo námestie 10 317 870 10 317 870

8.3.2 06.1.0 710 Náhrady nájomného - spolufinancovanie nákupu bytov  0 0 0
105 583 621 0 105 583 621CELKOM KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

20



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po RO 

č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 

31.12.2024

Úprava po RO 

č.10 zo dňa 

31.12.2024

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy

DPB: Modernizácia údržbovej základne - 3. etapa, 

vozovňa Krasňany 189 Rača 1 345 415 1 345 415

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy

DPB: Električky pre Bratislavu - OSE (len vlastné 

zdroje) 914 1 834 294 1 834 294

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy

DPB: Nákup kĺbových autobusov na dieslový/CNG 

pohon ID 2238 2238 3 030 000 -10 012 3 019 988

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy

DPB: Modernizácia údržbovej základne 3. etapa, depo 

Jurajov dvor (len vlastné zdroje) 1483 Nové mesto 0 0

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy Nová TT Patrónka - Riviéra 220 Staré Mesto, Nové mesto, Karlova ves547 984 547 984

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy Modernizácia TT Patrónka - Kramáre - Hlavná stanica 2194 Staré Mesto 246 000 -22 605 223 395

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy

Nová TT Trenčianska - Hraničná, vrátane protihluková 

stena Bajkalská a meniareň Kaštielska 216 Ružinov 0 0

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy Nová TT Bulharská - Galvaniho 1341 Ružinov 147 452 147 452

001.01.01 04.5.1 720

Oddelenie hromadnej 

dopravy Nová TT Autobusová stanica - Nové SND 219 Ružinov 30 400 30 400

001.02.02 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov CSS: rekonštrukcia a modernizácia 1062 97 200 97 200

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest

Trenčianska - rekonštrukcia chodníka a komunikácie 

vrátane park. miest a zastávky 1488 336 957 336 957

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie správy a údržby Modernizácia ciest a komunikácií 1488 Rača 0 0

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie správy a údržby Modernizácia ciest a komunikácií 1488 Jarovce 0 0

002.02.01 04.5.1 710 Oddelenie správy a údržby Modernizácia ciest a komunikácií 1488 Ružinov 0

002.02.01 04.5.1 710
Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest
Modernizácia ciest a komunikácií 1488

2 308 743 79 805 2 388 548

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Račianskej cesty Nové mesto, Rača 5 076 240 5 076 240

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Trnavskej cesty Nové mesto 1 463 160 1 463 160

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Púchovskej cesta II/502 1 261 480 1 261 480

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

pozemných ciest Modernizácia Žitnej cesta II/502 1 826 890 1 826 890

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov Most na Hradskej ulici cez Malý Dunaj Vrakuňa 964 000 964 000

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov Most Apollo- montáž 2ks výťahov 2506 87 400 87 400

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Sanácia oporného múru Ľudovíta Fullu 11 Karlova Ves 451 582 451 582

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Mimoúrovňové križovanie Bojnická 557 Nové mesto 0 0

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov

Podchod Patrónka, výmena pohyblivých schodov a 

nový výťah 2175 Staré Mesto 314 700 314 700

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov

 505-005 - Most v osade Poľný mlyn cez potok Mláka 

na ceste do Lamača (štátna cesta II/505) 0 0

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie správy a údržby 

technických objektov

 505-002 - Most cez potok Mláka na ceste k VW medzi 

Lamačom a osadou Poľný mlyn v sume 400 000 eur 0 0

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Rozšírenie vstupnej cestnej komunikácie do Čunova 60 Čunovo 436 556 436 556

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Petržalská os: lávky 1134 Petržalka 117 369 117 369

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Petržalská os: návrh chodníkov a cyklochodníkov 679 Petržalka 412 325 30 567 442 892

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Rekonštrukcia Jantárovej cesty 2004 Petržalka 9 510 9 510

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Rekonštrukcia Kaštielskej ulice 1096 44 000 44 000

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Rekonštrukcia Trenčianskej ulice 1097 Ružinov 0 0

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb

Dobudovanie chodníka a prechodu pre chodcov na 

Kremeľskej ulici 2550 Devín 41 034 41 034

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Clean Mobility - rekonštrukcia zastávky na Panónskej 244 171 173 171 173

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Rozšírenie Harmincovej na 4 pruhy 692 Dúbravka 40 020 10 000 50 020

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Malé dopravné stavby 9910 83 869 83 869

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb

Parkovacie miesta okolo cintorína na Mramorovej a 

Kvetinárskej ulici 65 0 0

002.02.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Pilomat na Nedbalovej ulici 2579 0 0

002.02.01 04.5.2 711

Oddelenie dopravných 

stavieb

Vybudovanie CSS na ul.Šancová v križovatke ulíc 

Besdkydská-Ľadová 2552 0 0

002.02.01 04.5.2 711

Oddelenie dopravných 

stavieb Sanácia oporných múrov Podkolibská 2211 0 0

002.02.01 04.5.2 711

Oddelenie dopravných 

stavieb Porjekt Revitalizácia Zeleznej studničky 57 0 0

002.02.03 04.5.1 710

Oddelenie pešej a 

cyklistickej dopravy Rekonštrukcie a budovanie cyklistickej infraštruktúry 9902 1 276 189 -207 028 1 069 161

19



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po RO 

č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 

31.12.2024

Úprava po RO 

č.10 zo dňa 

31.12.2024

002.02.03 04.5.1 710

Oddelenie pešej a 

cyklistickej dopravy Cyklo: Cyklostojany pre Bratislavu 2168 9 912 9 912

002.02.03 04.5.1 710

Oddelenie pešej a 

cyklistickej dopravy Cyklosčítače 1026 28 004 28 004

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania

Špeciálne parkovacie zariadenia: parkomaty, rampové 

systémy a iné 2032 437 665 437 665

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom (P+R) ZOO 1112 Karlova Ves 116 616 116 616

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom (P+R) Zlaté Piesky 987 Ružinov 37 338 37 338

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom Saratovská 30 Dúbravka 81 936 5 006 86 942

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania Parkovací dom Wolkrova I 1128 Petržalka 83 000 5 006 88 006

002.02.04 04.5.1 720 Oddelenie parkovania

Implementácia parkovacej politiky - transfer Karlova 

Ves: Rezidentský parkovací dom Ľudovíta RPD Fullu 2047 Karlova Ves 715 228 715 228

002.02.04 04.5.1 710 Oddelenie parkovania P+R Prístavný most 2556 37 164 37 164

002.02.04 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Parkovací dom (P+R) Zlaté Piesky 127 Ružinov 47 400 47 400

002.02.04 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Parkoviská P+R v lokalite Janíkov dvor 2215 Petržalka 200 000 200 000

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie dopravných 

stavieb

Nová ET v Petržalke (2. časť): Bosáková ulica-Janíkov 

dvor 172 Petržalka 44 910 743 44 910 743

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Modernizácia ET Ružinovská radiála 236 Ružinov 563 000 563 000

002.03.01 04.5.1 710

Projektová kancelária - 

sekcia dopravy Modernizácia ET Ružinovská radiála 236 Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710

Projektová kancelária - 

sekcia dopravy Modernizácia ET Vajnorská radiála 245 16 532 16 532

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov

Nová ET v Petržalke (2. časť): Bosáková ulica-Janíkov 

dvor 172 Petržalka 0 0

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Nová TT Bulharská - Galvaniho 1341 Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov

Nová TT Trenčianska - Hraničná, vrátane protihluková 

stena Bajkalská a meniareň Kaštielska 216 Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Nová TT Autobusová stanica - Nové SND 219 Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Modernizácia TT Patrónka - Kramáre - Hlavná stanica 2194 Staré Mesto 0 0

002.03.01 04.5.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Nová TT Patrónka - Riviéra 220 Staré Mesto, Nové mesto, Karlova ves0 0

002.03.01 04.5.1 710

Projektová kancelária - 

magistrát Nová ET Pribinova-Košická 989 Staré Mesto, Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 710

Projektová kancelária - 

magistrát Modernizácia ET Ružinovská radiála 236 Ružinov 0 0

002.03.01 04.5.1 720

Oddelenie extérneho 

financovania infraštruktúra TT Autobusová stanica - Nové SND 219 121 435 121 435

002.03.01 04.5.1 720

Oddelenie extérneho 

financovania infraštruktúra TT Trenčianska - Hraničná 216 152 152 152 152

002.03.01 04.5.1 720

Oddelenie extérneho 

financovania infraštruktúra TT Patrónka - Riviéra - Hlavná stanica 220 121 698 121 698

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie tvorby mestskej 

zelene

Nová ET v Petržalke (2. časť): Bosáková ulica-Janíkov 

dvor 172 Petržalka 195 000 101 019 296 019

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Pamätník Novembra 1989 2553 Staré Mesto 200 000 200 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Park Karlova Ves 588 Karlova Ves 28 720 28 720

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia tranzitného priestoru - vozovňa Krasňany 942 Rača 20 526 20 526

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia Námestia slobody 19 Staré Mesto 136 646 136 646

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Skatepark pod Mostom SNP 70 Petržalka 435 100 435 100

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Revitalizácia Jurigovho námestia 984 Karlova Ves 1 920 1 920

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Zastávky Zochova: Verejný priestor 134 Staré Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Živé námestie 58 3 685 3 685

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Obnova NKP Kochova záhrada 2002 Staré Mesto 108 000 108 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia areálu Zlaté piesky 127 Ružinov 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Rampa OD Centrum 2045 Karlova Ves 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie tvorby mestskej 

zelene

Realizácia malých projektov vo verejných priestorov 

(OTMZ) 594 37 000 37 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie tvorby mestskej 

zelene Veľkoobjemné kvetináče vo verejnom priestore 2205 50 000 50 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie tvorby mestskej 

zelene Samozavlažovacie nádoby 7 10 940 10 940

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov

Revitalizácia verejného priestoru Dom služieb v 

Dúbravke 827 Dúbravka 270 000 270 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia Námestia republiky v Petržalke 1498 Petržalka 180 000 180 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie tvorby mestskej 

zelene Sysľovské polia 1462 112 101 8 241 120 342

20



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po RO 

č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 

31.12.2024

Úprava po RO 

č.10 zo dňa 

31.12.2024

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Revitalizácia verejného priestoru Kazanská 946 Vrakuňa 506 104 506 104

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Klimaticky odolná Bratislava: Alej Pionierska 122 Nové Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Park Dunajská 616 74 052 74 052

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Mesto pre deti - Mudroňová 1506 Staré Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Mesto pre deti - Vazovová 1506 Staré Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Mesto pre deti - Mudroňová 1506 Staré Mesto 370 370

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie dopravných 

stavieb Mesto pre deti - Vazovová 1506 Staré Mesto 260 260

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Klimaticky odolná Bratislava: Horský park - mokraď 577 Staré Mesto 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Revitalizácia areálu Zlaté piesky 127 Ružinov 0 0

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Vytvorenie parku na Legionárskej (Čerešňový sad) 589 Staré Mesto 149 500 149 500

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie stavieb verejných 

priestorov Pruger Wallnerova Záhrada 15 000 15 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Rampa OD Centrum 2045 Karlova Ves 50 000 50 000

002.04.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Urban Gym (Cvičko) 87 0 0

003.01.01 720

Oddelenie živorného 

prostredia Kontajnerové stojiská 80 000 80 000

003.01.07 04.2.0 710

Oddelenie životného 

prostredia Envirofond - komáre - nákup CO2 pasci 30 000 30 000

003.02.01 06.4.0 710

Oddelenie sieťovej 

infraštruktúry Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 319 99 314 99 314

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia Nákup motorových vozidiel 1072 109 000 109 000

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia Rekonštrukciu budovy OV BA IV na Saratovskej 30 2572 Dúbravka 23 000 23 000

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia

rekonštrukčné práce na budovách MsP a 

Gunduličovej 10. 2601 14 000 14 000

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia Nákup výpočtovej techniky 9911 1 860 1 860

003.03.01 03.1.0 710 Mestská polícia Nákup nových zariadení AED diód do áut (defibrilátor) 2595 12 000 12 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Akustické pianíno 2ks 27 000 27 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Akustické koncertné krídlo 50 000 50 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Rozložiteľné pódium 9 310 9 310

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko IT vybavenie 3 600 3 600

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Elektronický zabezpečovací systém 5 000 5 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Vybavenie pre internetové pripojenie 7 500 7 500

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Kamerový systém 6 000 6 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Kino ZORA: Rekonštrukcia 1133 Ružinov 0 0

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko

Zvuková, osvetľovacia a pódiová tachnika v nových 

priestoroch arál Mičurín a Dom hudby - ID 2532 

Zvuková technika, projekčné plátno 2532 24 000 24 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko

Zvuková, osvetľovacia a pódiová tachniká v 

priestoroch arál Mičurín a Dom hudby - ID 2136 

Osvetľovacia technika 2136 22 900 22 900

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Regálový systém do skladu 2531 Staré Mesto 40 000 40 000

004.02.01 08.2.0 720

Bratislavské kultúrne a 

informačné stredisko Vysokozdvižný vozík 20 000 20 000

004.02.02 08.2.0 720 Mestská knižnica MKK Grössling: Technické vybavenie knižnice 169 Staré Mesto 142 688 142 688

004.02.02 08.2.0 720 Mestská knižnica Debarierizácia 1180 14 208 14 208

004.02.03 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy Mirbachov palác: obnova 13 Staré Mesto 82 185 82 185

004.02.03 08.2.0 720 Galéria mesta Bratislavy Nákup umeleckých diel 1465 79 365 79 365

004.02.04 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy Vlajkosláva na hrade Devín 2274 22 780 22 780

004.02.04 08.2.0 720 Múzeum mesta Bratislavy

debarierizácie a sprístupňovaniu verejného priestoru 

a inštitúcií 53 000 53 000

004.03 04.2.2 720 Mestské lesy Kamzík - promenáda s bufetom 824 Nové Mesto 50 000 50 000

004.03 04.2.2 720 Mestské lesy

Rekonštrukcia účelových zariadení, rekreačnej a 

technickej infraštruktúry 1047 365 000 365 000

004.03 04.2.2 720 Mestské lesy

Vybudovanie zázemia Správy lesov v Petržalke a 

základné materiálno-technické vybavenie. Rekreačný 

mobiliár 2190 Petržalka 40 000 40 000

004.04 08.2.0 720 Zoologická záhrada Expozičný celok pre gibona, žirafu, hrošíka 2184 Karlova Ves 200 000 200 000

004.04 08.2.0 720 Zoologická záhrada

Rekonštrukcia pavilónu primátov+rozšírenie pre 

gibóny a makaky 2508 150 000 150 000

004.04 08.2.0 720 Zoologická záhrada

Šmykom riadený kolesový nakladač (UNC) s 

príslušenstvom 55 000 55 000

21



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po RO 

č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 

31.12.2024

Úprava po RO 

č.10 zo dňa 

31.12.2024

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení Rekonštrukcia technologických zariadení Pasienky 1044 Nové Mesto 1 643 076 1 643 076

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení Rekonštrukcia LK Rosnička 2546 Dúbravka 78 850 78 850

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení „Rekonštrukcia LK Krasňany – projekt Živé miesta“ 1263 Nové Mesto 100 000 100 000

004.05 08.1.0 720

Správa telovýchovných a 

rekreačných zariadení Projekt Mičurin 1143 28 074 28 074

004.08.01 08.2.0 720

Generálny investor 

Bratislavy Revitalizácia Sadu Janka Kráľa 597 0 0

004.09 05.1.0 720

Komunálny podnik 

Bratislava

Technické zabezpečenie zimnej a letnej údržby (nové 

stroje a servis) 544 1 866 179 1 866 179

004.09 05.1.0 720

Komunálny podnik 

Bratislava Bunkovisko - modulárny systém 1486 5 100 5 100

004.10 01.1.1 720 Bratislavské centrum služieb Mestské zdielané služby 848 31 500 31 500

005.02.04 09.5.0 710

Základná umelecká škola 

Exnárova

Klimaticky odolná Bratislava: Rekonštrukcia budovy 

na Uránovej 8 54 Ružinov 0 0

005.02.08 09.5.0 710

Základná umelecká škola 

Batkova Nákup elektrického transponovateľného klavíra 2 600 2 600

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Protipožiarne opatrenia - EPS 2514 Petržalka 34 320 34 320

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku

Debarierizácia 3. poschodia oddelenia celodennej 

starostlivosti 1410 Petržalka 0 0

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Výmena 2 osobných výťahov 2520 Petržalka 0 0

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Výmena 2 stúpacích rozvodov 2521 Petržalka 0 0

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku

Merače + komplexná výmena elektroinštalácie 

I.etapa 9938 Petržalka 121 980 121 980

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Stavebný projekt 9937 Petržalka 41 500 41 500

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Osobný automobil 3565 30 000 30 000

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku Trezor 5 000 5 000

006.01.01 10.2.0 710 Dom tretieho veku

Havária - Odstránenie havarijného stavu hlavného 

prívodu studenej vody 73 000 73 000

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života Systém elektronickej požiarnej signalizácie 2161 Dúbravka 154 598 154 598

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života

Rehabilitačné a zdravotné prístroje na podporu 

návratu klientov do domáceho prostredia 10 000 10 000

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života Debarierizácia kúpeľní pre imobilných klientov 9004 Dúbravka 20 000 20 000

006.01.02 10.2.0 710 Domov jesene života Domov jesene života: Výmena výťahov 2522 Dúbravka 202 000 202 000

006.01.03 10.2.0 710 Petržalský domov seniorov Drobné KV - Elektrická panvica 9002 Petržalka 4 800 4 800

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Protipožiarne opatrenia 9003 Nové Mesto 23 000 23 000

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa

Nákup 2 vyhrievaných vozíkov na rozvoz stravy pre 

ležiacich klientov 9005 Nové Mesto 3 830 3 830

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa

Rehabilitačné a zdravotné prístroje na 

podporu návratu klientov do domáceho 

prostredia 10 000 10 000

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa

Obstaranie a osadenie klimatizačných jednotiek v 

kanceláriách 9012 Nové Mesto 10 000 10 000

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Rekonštrukcia kuchyne -  vzduchotechniky 2519 Nové Mesto 0 0

006.01.04 10.2.0 710 Domov seniorov Archa Osobný automobil 30 200 30 200

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač

Rekonštrukcia veľkokapacitného mestského 

zariadenia pre seniorov Dom seniorov Lamač 788 Lamač 0 0

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Debarierizácia kúpeľní 2515 Lamač 99 000 99 000

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Elektronická požiarna signalizácia (EPS) 2176 Lamač 131 000 131 000

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Výmena elektroinštalácie - práčovňa 2526 Lamač 35 000 35 000

006.01.05 10.2.0 710 Domov seniorov Lamač Rekonštrukcia 2 výťahov 1343 Lamač 144 720 144 720

006.01.06 10.2.0 710 DD Gerium

Rehabilitačné a zdravotné prístroje na podporu 

návratu klientov do domáceho prostredia 17 970 17 970

006.01.06 10.2.0 710 DD Gerium Drobné KV - Parkovisko - Pri Trati 9002 Podunajské Biskupice 0 0

006.01.07 10.2.0 710 Domov pri kríži Kuchynské chladiče 2570 6 000 6 000

006.01.07 10.2.0 710 Domov pri kríži Rekonštrukcia kuchyne - výmena vzduchotechniky 2524 140 000 140 000

006.01.07 10.2.0 710 Domov pri kríži Realizácia II. Etapy EPS 253 92 856 92 856

006.01.10 10.2.0 710 Ubytovňa Kopčany Rekonštrukcia objektu Ubytovne Kopčany 1503 Petržalka 40 000 40 000

006.01.11 10.2.0 710 Mestský útulok Hradská prevádzkové stroje, príjstroje a zariadenia 0 0

006.01.12 10.2.0 710 Krízové centrum Repuls Záhradný traktor 2577 3 000 3 000

006.08.03 10.8.0 710 Sekcia sociálnych vecí

Vznik nízkokapacitného sociálno-zdravotného 

zariadenia pre seniorov 2042 0 0

006.08.03 10.8.0 710 Sekcia sociálnych vecí Mestský útulok pre ľudí bez domova 1174 0 0

006.09.01 720

Oddelenie extérneho 

financovania infraštruktúra COVID výzva NFP302020BRM7 337 225 337 225

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy drobné KV pod 100 tis. 9905 24 461 24 461

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy

Komunálny podnik: Technické zabezpečenie zimnej a 

letnej údržby (nové stroje a servis) 544 2 402 360 2 402 360

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Prístupný úrad, Primaciálne námestie a okolie 790 Staré Mesto 5 702 5 702

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Uršulínska 11: oprava strechy 2530 Staré Mesto 0 0

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Turnikety 2596 0 0

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Zasadacie boxy a telefónne búdky na magistráte 2586 111 672 111 672

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Nákup motorových vozidiel 1294 311 000 311 000

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Klimatizácia budov magistrátu 1291 Staré Mesto 187 848 187 848

22



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po RO 

č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 

31.12.2024

Úprava po RO 

č.10 zo dňa 

31.12.2024

007.02.01 01.1.1 710 Oddelenie vnútornej správy Rekonštrukcia Novej radnice 2204 Staré Mesto 0 0

007.03.01 01.1.1 710

Oddelenie sieťovej 

infraštruktúry Budovanie senzoriky pre získavanie dát 2221 5 010 5 010

007.03.01 01.1.1 710

Oddelenie aplikačnej 

podpory Nákup hardvéru (HW) a softvéru (SW) 9911 217 022 217 022

007.03.01 01.1.1 710

Oddelenie aplikačnej 

podpory Modernizácia softvéru 9939 104 418 104 418

007.03.01 01.1.1 710

Oddelenie sieťovej 

infraštruktúry Rozvoj metropolitnej optickej siete (MOS) + kamery 1390 607 568 607 568

007.03.02 01.1.1 710

Oddelenie technickej 

podpory Nákup hardvéru (HW) a softvéru (SW) 9911 61 435 61 435

007.03.03 01.1.1 710

Oddelenie dátových a 

priestorových analýz Ortofotomapy 1514 0 0

007.03.03 01.1.1 710

Oddelenie dátových a 

priestorových analýz Nákup hardvéru (HW) a softvéru (SW) 9911 0 0

007.05.01  720 Oddelenie kultúry - DPOH drobné KV pod 100 tis. 15 000 15 000

007.05.02 08.1.0 710

Oddelenie školstva, športu a 

mládeže Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ O. Nepelu 2275 Nové mesto 1 005 106 1 005 106

007.06 04.5.1 710 Sekcia eurofondov Nové projekty - PD 1506 30 000 30 000

007.06 04.5.1 720

Oddelenie extérneho 

financovania infraštruktúra COVID výzva NFP302020BRM7 0 0

007.06 04.5.2 721

Oddelenie extérneho 

financovania- životné 

prostredie Mosquito Bioregulation 100 319 100 319

007.07 01.1.1 720

Metropolitný inštitút 

Bratislavy Mesto pre deti 1506 77 000 77 000

007.07 01.1.1 720

Metropolitný inštitút 

Bratislavy Rekonštrukcia DPOH 902 135 960 135 960
007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Plató Staromestská 875 Staré Mesto 20 000 20 000

007.07 01.1.1 720

Metropolitný inštitút 

Bratislavy Hlavná železničná stanica: veľká obnova 1502 Staré Mesto 20 000 20 000

007.07 01.1.1 720

Metropolitný inštitút 

Bratislavy

Areál Bazová - Rekonštrukcia haly dieľní a revitalizácia 

okolia 1 Ružinov 70 000 70 000

007.07 01.1.1 720

Metropolitný inštitút 

Bratislavy

Revitalizácia verejného priestoru Dom služieb v 

Dúbravke 827 2 500 2 500
007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Veľká rámcová zmluva 2 9912 235 096 235 096

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Veľká rámcová zmluva 3 9912 0 0

007.07 01.1.1 720 Metropolitný inštitút Nízkoprahové sociálno-zdravotné zariadenie pre 2042 61 500 61 500

008.01.01 06.2.0 710

Projektová kancelária - 

magistrát Projekt Mičurín 1143 0 0

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb

Klimaticky odolná Bratislava: Rekonštrukcia budovy 

na Uránovej 8 54 Ružinov 124 246 124 246

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Nová športová hala Pionierska 1501 Nové mesto 907 860 907 860

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb

Klimaticky odolná Bratislava: Fortuna - Mestská 

ubytovňa 260 Dúbravka 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Areál Technická 6 755 Ružinov 697 750 697 750

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb

Rekonštrukcia objektu NKP ZUŠ Panenská - Dom 

hudby 768 Staré Mesto 2 108 100 2 108 100

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Zvyšovanie energetickej efektívnosti budov Staré Mesto 0 0

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Pochôdzne terasy: terasa Jasovská 291 Petržalka 16 720 16 720

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia DPOH 902 Staré Mesto 74 041 74 041

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov

Klimaticky odolná Bratislava: Fortuna - Mestská 

ubytovňa 260 Dúbravka 21 707 21 707

008.01.01 06.1.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Klimaticky odolná Bratislava CVČ Hlinická 571 804 804

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov

Nájomné bývanie: Rekonštrukcie bytov a bytových 

domov 9915 121 746 121 746

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Rekonštrukcia výťahov Budyšínska 1, Česká 4 1179 Nové mesto 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Salvator: Rekonštrukcia NKP 776 Staré Mesto 23 648 1 23 649

008.01.01 01.1.1 710

Oddelenie ekonomickej a 

technickej správy Rekonštrukcia nebytových priestorov 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia objektu Ubytovne Kopčany 1503 Petržalka 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Zvýšenie kvality života v lokalite Kopčany 793 Petržalka 0 0

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Rekonštrukcia nájomných bytových jednotiek 9935 197 199 197 199

008.01.01 06.1.0 710 Oddelenie správy bytov Rekonštrukcia kotolne bytového domu Bodrocká 44 2511 Podunajské Biskupice 0 0

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia administratívnej budovy Štetinova ul. 1055 Staré Mesto 25 000 25 000

008.01.01 06.2.0 710 Oddelenie obnovy budov Klimaticky odolná Bratislava: ZUŠ Gessayova 258 Petržalka 467 560 467 560

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Rekonštrukcia CVČ Gessayova 1505 0 0

008.01.01 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Rekonštrukcia technologických zariadení Pasienky 1044 Nové mesto 890 362 890 362

008.01.03 06.2.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Zvyšovanie energetickej efektívnosti budov Staré Mesto 3 200 3 200

008.02.02 01.1.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Majetkové vysporiadania Ružinov 0

23



Register kapitálových výdavkov v rozpočte HM SR Bratislava na rok 2024 

Prvok/

Projekt (c)
COFOG EK Oddelenie Projekt ID Mestská časť

Úprava po RO 

č.9 zo dňa 

20.12.2024

RO č.10 zo dňa 

31.12.2024

Úprava po RO 

č.10 zo dňa 

31.12.2024

008.02.02 01.1.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Majetkové vysporiadania Karlova Ves 0

008.02.02 01.1.1 710

Oddelenie majetkových 

vzťahov Majetkové vysporiadania 9916 Petržalka 785 563 785 563

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie obnovy budov Rekonštrukcia objektu Zámocké schovdy 328 6 000 6 000

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania

Polyfunkčný súbor Muchovo námestie (vrátane 

bytový dom) 323 Petržalka 10 317 870 10 317 870

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Bytový dom Terchovská 421 Ružinov 582 743 582 743

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Prípravné práce na výstavbu nájomných bytov 1348 46 110 46 110

008.03.01 06.1.0 710

Oddelenie pozemných 

stavieb Rekonštrukcia objektu v Záhorskej Bystrici 40 Záhorská Bystrica 1 174 1 174

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Bytový dom Žitavská 1345 55 890 55 890

008.03.01 06.1.0 710 Oddelenie rozvoja bývania Polyfunkčný objekt Janíkov dvor 106 Petržalka 327 000 327 000

CELKOM 105 295 047 0 105 295 047

24


	Informácia o realizovaných zmenách rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy za rok 2024 vykonaných na základe splnomocnenia Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy, uznesenie č. 398/2023 zo dňa 14.12.2023

